
S. M. Strömsen.

också postmästare däruppe I Yule 
Meadow men sålde sin egendom för 
några år sedan och slog sig ner i We- 
taaklwin. där han Ingick som deläga
re i firman Sellin och Carlson, men 
övertog for en Ild sedan affären och 
driver den nu ensam, behjalpi av sin 
"dotter och tidvis av sonen.

Hwr och fru S äro ibland dem
aom åtnjuta allas respekt och fortro
ende. som intressera sig uti cx h tro 
på verkligheten Gäst vanliga och rätt
framma aom de åro och redbara 1 sina 
affarer och umgänge hava de vunnit 
många vinner som önska dem all 
lycka och framgång Herr Strömsen 
är också mycket intresserad uti so
ciala frågors rätta lösning, samt en 
god tänkare med en sund syn på både 
politiska och religiösa forhållanden.

VI hava många andra hedersman 
harase av den gamla stammen, vilka 
hava kämpat sig fram till en vål ber- 
gad ställning genom arbetsam idog
het. men efter aom jag ej bealtter nå
gra biografiska data om dem. måste 
jag begränsa mig till blotta nämnan
det av deras namn De äro August 
Anderson. Gustaf Johnson. Carl John
son. C. G. Johaaon. John E. Ander
son. Lod vig Peterson, mr Hallin. 
Hans Johnson, mr. Effert. mr. J. Berg. 
C. Bilisten. K A. Björkgren. J P Vek 
cber, Emil Hagstrom m fl.
John Berg rar visst den förste som

Mr

sammankallade och höll det första
reU«töea mötet l New Sweden-distrtt- 
tet Ledet* Peucwon Uänade också 
miss-förs. därute t Oers år före-
ståndare Mr Vek:her har varit myc-

Hirnedan hava vi bilden av en au 
nan av våra stadiga, väl aktade he
dersman. Herr Kränk O. Klyft, här
stammande från Nygård. Rkeen Boc
ken. Småland Herr K bar genom 
gått nybyggarlivets strapatser både 1 
Förenta Htaterna och bår 1 Alberta 
och avgått med segern Herr K. ha

få
a

\t
Frank G. KlyfL

även han aedan flera år tillhaka sla
git alg ner 1 Wetasklwln, där han 
tjänstgör som fred sd ömmare "Juetlce 
of Peace", tolk "Interpreter” m. rn. 
0 h han är en man som är vaken, då 
det galler sådant, som är av betydelse 
för virt allmänna bästa som sven
skar Frisinnad, opartisk, hederlig, 
utgor han en av dem. som man garna 
vill mota och utbyta tankar med. Ska
da blott, att han ar ensam eller ogift. 
Sådana män äro varda en god. trogen 
maka Han var en av dem. som äm
nade sig ner Ull sommartinget vid 
Hound Lake. men förhindrades av en 
eller annan orsak. Herr K år en på
litlig vån av Svenska Canada Tid nln 
gen '

Herr S. M. Strömsen är f. n. vår go
da dtverwhandlare 1 Wetaaklwin. ef
terträdare Ull Aspbröderna. Selin éc 
Carlson, vilka under flydda år bedri
vit diversehandel både 1 staden We- 
Uuiklwln och ute på landet 1 Falun 
distriktet. Herr 8. slog sig 1 förstone 
ner l Yule Meadow och bedrev lant
bruk dar i ratt många år Han var

Nytt (redsförslag 
från Österrike

Arktisk nyodling J Petrograd intages 
av ryska bönder

Ett hedrande val
Vilhjalmur Steffanson har en plan för ! 

odlingens utsträckning norrutaktivitet k1visar
Myskoxen som husdjur

österrik e-Vngern inbjuder de 
krigförande o. neutrala sta

terna till en konferens

På den serbiska fronten ha de 
allierade börjat röra pa sig 

och avancera

Checko-slavoker o. japaner vin
na framgångar i Kt ssland 

mot bokjevikerna

Efter, fem års vistelse 1 öde nord- 
‘ polatrakter. långt fjärran från världs
krig och annan civilisation, år den 
arktiske forskningsresanden Vtlhjal- 
mor Steffanson nu på våg hem. Ny
ligen inträffade han i Dawson. Youkon- 
territorlet. såsom förut meddelats I 

| S. C. T. och blev där intervjuad, 
i varvid han talade om att han ämnade 
förelägga Canadas t-egering en plan 
att vinna för odling i stor skala de 
arktiska bama och de canadiska vild
markerna. 1 hans plan Ingår att läg 
ga under odling ett område, jämförligt 
i areal med många europeiska länder, 
och göra det ytterst produktivt med 
livsmedel som kunna underhålla en 
stor befolkning. Odling av dessa 
landområden skulle, enligt hans uträk
ning, kunna förse med livsmedel an
dra ofantliga sträckor, nu öde, där 
mineralier kunna utvinnas.

I samband med detta odllngsprojekt 
påräknar han en värdefull hjälp av 
myskoxen. som skulle förflyttas från 
sitt vilda tillstånd på de arktiska öar- 
na och användas som husdjur. Han 
påstår att myskoxen är betydligt me
ra värdefull än renen, med ett kött 
som liknar oxkött. Den producerar 
mera ull än fåret och ger mycken 
rnjolk — myskoxen förstås. Han år 
av den åsikten att detta djur kan täm 
jas och trivas som husdjur 1 en skala 
som skulle göra den nuvarande ode 
delen av Canada och Alaska till den 
största ständiga betesmark i världen

Han trodde också att aeroplanet 
skulle så förbinda den arktiska trak
ten med kontinentens mellersta delar, 
att alla slags passagerarelinjer kom 
me till stånd och Norra Ishavets knst 
under tre eller fyra månader på året 
bleve en av de förnämsta och mest 
frekventerade platserna för sommar
nöje 1 hela världen. Särskilt fram- 
höllos Coronation-bukten. Banksland 
och Melville-ön.

Steffanson gör anspråk på att under 
sin senaste färd ha tillryggalagt den 
längsta resan 1 historien över arktiska 
isfält. Han färdades 800 mil på åtta 
månader. Därunder livnärd* han sig 
uteslutande på Jaktbyte: Al. mysk- 
oxe, canadlsk hjort och Isbjörn. Han 
säger att fruset kött är lika närande 
som kokt.

Om världskriget visste han ingen
ting. förrän det pågått I ett helt års 
tid. Efter ankomsten till Dawson må
ste han registrera I enlighet med Ca
nadas utskrivningslag.

Under vistelsen därstädes anlände 
ett telegram från Nome med under
rättelse att en tullkutter anlänt dit 
från Norra Ishavet utan att bringa 
bud om Steffansons närmaste man, 
Storkensen, vilken i våras gav sig ut 
på Ard över Isen från norra kusten 
av Barter-ön på Alaskas kust och äm
nade sig österut Ull Melville-ön.

&
På neutral markItalienska framgångar Bönderna revolteraV

Kejsaren skramlar med sabeln 
och vice kanslärn bedyrar 

Tysklands oskuld
Pa västfronten gä de allierade 

framåt. Amerikanerna be
skjuta Metz

Amerikanska regeringen säger 
sig avslöja, att bolsjeviker- 

na varit i tysk sold
Når tidningen går i press meddelas, 

att den svenske ministern i Washing
ton, W. A. F. Ekengren, i måndags 
kvåll överlämnade det österrikiska 
f redsförslaget till statssekreterare 
Lanaing. En halv timme därefter ut
gav statssekreteraren på order av pre
sident Wilson ett meddelande, som 
gick ut på att Förenta Staterna icke 
kan gå in på Österrikes förslag om 
en konferens. President Wilson har 

* förut framlagt villkor, på vilka fred 
kan slutas, och endast på dessa vill
kor är Förenta Staterna villigt att 
sluta fred. Dessa villkor ha gillats 
av de övriga allierade makterna. När 
ett dylikt svar kunnat komma från 
Förenta Staterna, förstår man nog. 
vad de engelske och franske premiär
ministrarna ämna svara. Freden sy
nes vara långt bo~ta.

Senare meddelas, att statssekreterar 
Lansing i går sände till den svenske* 
ministern i Washington den svarsnot, 
som i måndags kväll autoriserats av 
president Wilson, och vilken i korta 
ordalag fullständigt avvisar den öster
rikisk-ungerska regeringens förslag 
om hemliga och icke-bindande freds- 
diskussionere Svarsnoten telegrafera
des genast till utrikesdepartementet i 
Stockholm för vidare befordran till 
Wien.

tTorsdagen den 12 september. — Tys
karna lära återuppbygga fästningarna 
vid Liége, Brugge och Ghent. — Tys
ka kontraanfall vid Laffaux tillbaka 
slogos l går av fransmännen, vilka ta
git byn Travecy. nära södra ändan av 
Hindenburgilnjens huvudlinje. Fran
ska trupper ha inträngt i Hindenbnrg- 
linjen och avancerat nära fyra mil på 
en 20 mils front. De brittiska trup
perna stå endast tre mil från St. Quen- 
tin. De ha avancerat sin linje norr 
om Epehy och i traktef av Vermand. 
väster om St. Quentin. — Tyskarna 
ha börjat använda ett slags nya gas
bomber, som visat sig synnerligen 
odeläggande.

Fredagen den 13 september. — Den
första ptora amerikanska offensiven, 
som började i går morse, fördes under 
general Fershlngs personliga överin
seende. Amerikanerna anföllo på en 
elva mils front från Fey-en-Hay til» 
Vlvray och avancerade på ett djup av 
fem mil. Norr om St. Mihiel togo de 
Combres. De ha nått de västra ut
kanterna av Bannmartin la Montagne. 
Franska trupper, som avancerade med 
amerikanerna i deras framstöt mot 
St Mihiel. ha nått de västra utkan
terna av St. Mihiel. Thlaucourt togs 
redan 1 början av framstöten. Från' 
denna stad går stridslinjen en smula 
söder om Bolllon ville, sedan till Han
nes och Monsard. som Intogs, till 

Bois de Gargantua och norr om Mont- 
see. Senare meddelas, att amerika
nerna tagit Monsard. Hannes, Boull- 
lonville och Theaucourt.
Les Eparges-höjden och höjden 322. — 
Britterna ha gjort ytterligare märkli
ga framsteg mot Cambral och ha ta
git städerna Havrincourt. Treacault 
och Moevres samt genomträngt den 
gamla brittiska försv&rsllnjei) på fle- 
re platser samt övergått Canal du 
Nord. norr om Havrincourt. Cirka 
1,000 fångar togos. Amerikanerna ha 
tagit 8,000 krigsfångar. — Italienska 
trupper ha genomträngt de österri
kisk-ungerska positionerna vid Hrag- 
giore på den Italienska fronten.

Lördagen den 14 september. — Ame
rikanerna ha tagit 13.300 fångar 1 de
ras offensiv, som resulterat 1 att SL 
Mihlel-kilen nära nog utjämnats. Den 
amerikanska linjen omfattar nu Herb- 
amerikanska linjen omfattar nu: Her- 
beuville, Thillet, Hattonville. St. Be- 
riolt-Xammes. Jaulny, Thlaucourt och 
Vievllle. Den starka tyska fästnin
gen Metz i Lorraine ligger endast fy
ra mil från den amerikanska linjen. 
— Fältmarskalk Haigs trupper ha In
tagit Auchy-les-La Bassee i Lys-sek-

Om man får tro rapporter, som kom
ma till denna kontinent, synas boblsje- 
vikerna i Ryssland i dessa dagar ha 
det allt annat än roligt 1 onsdags 
f. v meddelades till Washington, att 
amerikanska trupper landsatts 1 Ark- 
angelsk för att bistå de övriga allie
rade trupperna t deras kampanj att 
”återställa ordningen i norra Ryss
land ” Det uppgives icke. huru många 
amerikanska soldater, som landsatts. 
De ha antagligen tagits från ett trä
ningsläger 1 England.

Kommunikation har etablerats mel
lan Vladivostok och Irkutsk. Checko- 
slavokerna ha brutit sig igenom från 
sjön Baikal i riktning mot Tohita. me
dan kossaeker. understödda av chec- 
ko-slavoker. nalkats den trans-baika- 
linska huvudstaden från floden Onon. 
De bolsjeviklska trupperna ha sklng

■

Fred. J. Anderson

Vid årsmöte av Winnipeg Graln 
Exchange i fredags f. v. blev mr Fred 
J. Anderson vald till president. Mr 
Anderson är manager för Brltlsh Em- 
pire Grain Co. hår 1 staden. Han är 
född i Förenta Staterna av svenska 
föräldrar och kom till Winnipeg för 
cirka 15 år sedan Han har under 
sin vistelse 1 Winnipeg hela tiden va
rit engagerad 1 spannmålsaffärer och 
haft stor framgång. Hans val till pre
sident för Wlnnipég Grain Exchange, 
en av de högsta utmärkelserna Inom 
Canadas spannmålsvärld. talar ett tyd
ligt språk om det stora anseende, mr 
Anderson åtnjuter som affärsman.

V olod ga, en stad vid Vohxlga flo
den. 110 mil norr om Yaroslav. ha 
tagits av ryska vita garden, beståen
de huvudsakligen av bönder, som när
made sig staden från Herm. Den rys
ka röda armén br&ndy, staden. Innan 
den lämnade den.

Telegram från Klev meddela, att 
bönder 1 revolt dödat den tyska gar
nisonen i Brusilovka.

Branting till Amerika Ett telegram från Köpenhamn Uti 
Central News Agency J London med
delar, att de ryska bönder, aoin revol
terat mot den bolsjeviklska regering
en, för några dagar sedan hava Intå
gat 1 Petrograd. Häftiga drabbnin
gar utkämpades i staden och stora 
eldsvådor utbröto. Även från Häl-

Fredens duva svävar över krigets 
syndaflod, men ännu har den icke fun
nit någon plats att slå slgjned på. 
Fredsströmningarna äro dock starka 
i alla länder, och försök göras att få 
till stånd åtminstone en förberedande 
fredskongress. Det senaste försöket 
kommer från österriks-Ungern, som, 
enligt telegram från Amsterdam ar 
den 16 september, utgivit en inbjudan 
från den österrikisk-ungerska regerin
gen att börja en icke-bindande diskus
sion på någon neutral plats 1 avsikt 
att åstadkomma fred. Vatikanen och 
alla neutrala nationer skola även noti- 
fleras. Kommunikén är av följande 
lydelse:

"En objektiv och noggrann under-

Langtan efter fred I England och 
Frankrike

Hjalmar Branting, som nu är hem
ma Igen från sin tripp till England o. 
Frankrike, kommer att under den när
maste tiden hålla en serie föreläsnln-

norr togos

t«1 jr.=r .rom aln rosa.

En bolsjevfktsk framgång rappor
teras emellertid i ett telegram från 
Stockholm av i lördags, som uppgiver, 
att bolsjeviklska trupper tagit 31m- 
birsk vid floden Volga, 175 mil syd
väst om Kazan. och att deras kavalle
ri förföljer de kontrarevolutionära 
styrkorna.

Japanerna ha under tiden Icke varit 
overksamma. Från Toklo meddelades 
den 9 september, att japanskt kavalle
ri och infanteri tagit fiendens flott
bas vid Khabarovsk den 7 september.
De togo 17 kanon båtar, fyra andra 
fartyg, en trådlös station, 120 kano
ner, åtta ammunitionsdep&er, sju ma
gasin, 70 hästar, sju automobller. stål
tråd och mycket annat material.

Ett telegram från Vladivostok av 
den 3 september säger, att bolsjevls- 
men från Sretensk, 
till Volga 
död Bvlsjevikledarna ba blivit häng
da eller ha givit sig. Det samma är 
förhållandet med de röda garderna.

Den sibiriska regeringen i Omsk, 
en befästad stad i asiatiska Ryssland, 
har förklarat krig mot Tyskland

Från Washington meddelades i sön
dags, att bevis på att Lenin och Trot- 
zky äro betalda tyska agenter fram
lagts för världen av Förenta Stater
nas regering. Amerikanska agenter 
ha skaffat sig dokument, som visa, 
att den tyska regeringen, genom dess 
statsbank, betalat guld till Lenin och 
Trotzky för att få Ryssland att över
giva sina allierade. När man närmare 
studerar dessa dokument, gör man nog 
sina reflektioner, som icke gå I sam
ma riktning som Manitoba Free Press.

Möjligt är emellertid, att bolsjevi- 
kema se sig nödsakade att kasta sig 
i armarna på den tyska regeringen. 
Lenin syftar däråt i en not, som han 
publicerat. 1 denna säges, att chec- , 
ko-elavokernas position är så hotande, 
att det kan bil nödvändigt för bolsje- 
vikerna att ingå allians med annan 
makt. Lenin säger, att man Icke får 
draga sig för att sluta förbund med 
Imperialister då det gäller att rädda 
böndernas och arbetarnas makt.

Författaren Maxim Gorki, som upp- 
givits ibland vara död och ibland ar
resterad, har enligt ett telegram från 
Stockholm av 1 torsdags accepterat 
posten som direktor för bolsjevlkpro- 
paganda Gorki har uppgivit, att at
tentatet mot Lenin» liv visat honom 
nödvändigheten av att samarbeta med 
bolajevikregeringen.

augusti. Vid sin hemkomst till Sve
rige var hr Brånting glad att kunna 
konstatera att hans uppfattning om 
döjlighetema till motstånd i väster 
mot den tyska offensiven nu är -be
kräftad och överträffats, och han vid
höll sin uppfattning, som han också 
givit uttryck överallt 1 Frankrike och 
England åt, att om denna nya offen
siv icke lyckades, så skulle därav 
framkallas en betydelsefull återverkan 
på folkopinionen i Tyskland. Denna 
återverkan vore nu att avvakta.

Vad Internatlonalens sammankal
lande beträffar, så kvarstode här till 
en början en outredd fråga: motsat
sen mellan det korta meddelandet från 
Troelstra, på vilket Henderson, näm
ligen att den tyska majoriteten skul
le vara villig att godkänna som dis- 
kusslonsbasis de neutrala socialister
nas memorandum i Stockholm, detta 
å ena sidan, och å den andra Mtillers 
bekanta brev 1 Vorwärts. Åtgärder 
äro vidtagna från engelsk sida för att 
fä klarhet 1 denna sak. Folkopinionen 
i Frankrike och England är fast och 
förtröstansfull inför de nuvarande 
framgångarna. Något övermod kunde 
man dock icke förmärka. Längtan 
efter frdd är allmän, men orubblig 
förblir den bestämda föresatsen att 
göra upp detta krig på ett sådant sätt, 
att världen är tryggad mot ett uppre
pande.

sökning av alla de krigförandes situa
tion lämnar intet tvivel, att alla folk. 
på vilken sida de än kämpa, längta 
efter ett snart slut på den blodiga 
striden. Trots denna naturliga och 
förståeliga önskan efter fred. har det 
Icke ännu varit möjligt att åstadkom
ma de preliminära förhållanden, som 
äro avsedda att bringa fredsansträng- 
ningarna nära realiserande och min-

TJUGOFEM SOLDATER OMKOMNA
(Forts, å sid. 5)

Tjugufem soldater dödades och tret
tio andra sårades 1 en kollision mellan 
ett trupptåg och ett godståg, en mil 
öster om Marshfleld 1 tisdags kväll.

trans-Baikalia, 
europeiska Ryssland ärREGISTRERING I FÖRENTA 

STATERNA
Mindagen den 16 september. — Den

amerikanska armén har avancerat 
från två till tre mil på en 33 mils 
front och Metzfästnlngens kanoner ha 
satts 1 aktion mot dem 
ha tagit Maissemy, nordväst om St. 
Quentin Jämte löpgravssystemet syd
ost om denna plats. — Fransmännen 
ha, tagit platån öster om Vauxaillon 
och toppen nordost om Celles-sur- 

Aisne. — Den brittiska ångaren Gal- 
way Castle, 7,958 ton. har torpederats 
och sänkts. 189 personer saknas. — 
Potatisskörden i år blir mycket dålig 
i Tyskland 
hela det österrikiska dePensivsyste- 
ruet vid Grovella, söder om Corte.

1 torsdags skedde registreringeif av 
alla män mellan 18 och 45 år i För
enta Staterna. Cirka 14,000,000 man 
registrerade.

TSARFAMILJEN MÖRDAD

Britterna Daily Express i London tillkänna
gav 1 torsdags, att den från säker 
källa fått veta. att f. d. tsarinnan av 
Ryssland och hennes fyra döttrar bli
vit mördade av bolsjevikerna.

MERA TORRLÄGGNING

President Wilson undertecknade i 
torsdags den resolution, som antagits 
av kongressen, och som gick ut på 
att förbudszoner upprättas omkring 
skeppsvarv, ammunitionsfabriker och 
andra krigsindustrier.

ÖLBRYGGNING FÖRBJUDEN I 
FÖRENTA STATERNA

President Wilson undertecknade i 
tisdags en proklamation, som förbju
der, efter den 1 oktober, bruket av 
födoämnen för tillverkning av öl eller 
svagdrlcka, utom av malt och humle. 
Efter den 1 december måste bryggar
na upphöra att brygga helt och hållet. 
Försåljningen av öl upphör dock Icke 
förrän den 1 juli nästa år.

TYSKT BARBARI I AFRIKAItalienarna ha tagit
DEBS FÅR 10 ÅR

E. H. L. Gorges, administratör i 
Sydvästafrika, har aVlagt en sensa
tionell rapport om Tysklands koloni- 
metoder. Av denna framgår, att Tysk
land begått allehanda grymheter mot 
infödingarna och över huvud visat 'sig 
vara olämpligt att handhava svarta

Eugene Debs, som fyra gånger va
rit socialistisk presidentkandidat i 
Förenta Staterna, dömdes i lördags i 
Cleveland. O., till 10 års fängelse på 
for brott mot spionlagen.

(Forts. & sid. 5)

så torde det vara bäst att hålla sig 
på mattan.

Väster om Wetasklwln hava vi 
bland många andra hederstam il jer en 
J. P. Forsell i Falun, som varit både 
farm are och lantbrukare därute i 

många år. Deras hem och härd ha 
varit och ar ännu ett “mecca” för be
sökare, landsökare, vänner och publi
ka män. där man alltid blir vål och 
vänligt bemött. Både herr och fru 
Forsell åro frisinnade, trofasta och väl 
omtyckta personer, som åtnjuta allas 
aktning och förtroende.

Flera andra därute äro nämnvärda 
såsom en E. Matson, Olson-bröderna. 
Hanson m. fl, men min krönika be
gynner redan bli för lång och kanske 
ointressant för somliga, varför jag 
måste sluta.

ARBETARKONGRESSEN BÖRJAR INFLUENSAN HÄRJAR

Trades and La bor congress of Ca
nada trettiofjärde årskongress öppna
des i måndags morse 1 Columbus hall 
1 Quebec med 418 delegater från alla 
delar av Dominion närvarande, 
framlagda rapporter visade det sig. 
att vid slutet av 1917 funnos 1,974 
fack foreningsavdelningar 
med tillsammans 304.630 medlemmar. 
För denna kongress kommer att när
mare redogöras nästa vecka.

STOR ÅNGARE SÄNKTöver sjuttio dödsfall i Influensa och 
lunginflammation ha förekommit i 
New England under senaste 24 tim
marna. meddelades 1 tisdags kväll 

från Boston. Tusentals människor 
ligga sjuka

C. P. R:s ångare Missanabie, 18.000 
ton, har blivit sänkt av en tysk sub- 
marln på resa från Eugland till För
enta Staterna, 
och 59 soldater befunno sig ombord. 
Någon rapport om förlust *v männi
skoliv har ännu icke Ingått.

Av
200 man besättningdessa åkommor.

Canada BORGMÄSTAR THOMPSON 
BESEGRAD

SOCIALISTERNA PROTESTERABorgmåstar Thompson 1 Chicago, 
blev t v. besegrad av Medill McCor- 
mlck 1 valet för republikansk nomina- 
tion till För Staternas senat. Striden 
har varit mycket het och huvudfrågan 
1 striden rar lojaliteten.

B RATTSYSTEM PA ISLAND? Tyskland prote
stera. I “Vorwärts” låstes häromdagen 
på första sidan tryckt med stora bok 
stäver: “I mlljomers namn som stå 
bakom oss och för närvarande ej kun
na utöva något inflytande på regerin
gen protestera vi på det bestämdaste 
mot fortsättandet med den preussiska 
rösträt tereform komedien och fordra 

att det övre huset omedelbart upplo 
ses. Bort med treklass-parlamentet'
Bort med det övre huset! Upp med 
allmän, direkt och hemlig röstning' 
Länge leve demokratien och freden!“ sky

Socialisterna

Aftenposten har haft en Intervju 
med den isländske alltingsmannen 

Bj&rnij Jonsson, som uttalat sig med 
anledning av totalförbudet på Island. 
Jonsson har själv röstat för totalför
budet. Nu har totalförbudet tilläm
pats I tre är, men det år ett faktum, 
att det allt fortfarande finnes fullt 
upp av brännvin på ön. Det smugg
las i stor utsträckning Jonsson an
befaller en ordning i likhet med deT 
Brattska systemet.

Innan nästa och möjligen sista krö- 
nikebrev (så långt lokala och gamla 
Bettlare angår 1. så hoppas jag vara 1 
»tänd att presentera i ord och bild en 
av våra landsmän, herr O- L. Save, 
som slagit sig ner härute i Wetaski- 
wtn-dlstrtktet. en som 1 flydda tider 
kampat för allmogen och småfolkets 
emancipation och rättigheter 1 vårt

ALLIERAD ARBETAR KONGRESS

SÄNKT FARTYG Den fjärde allierade arbetar- och 
socialistkonferensen, som sam man kal-

Från London telegraferades i sön
dags. att “Oalway Castle", som torpe
derades i torsdags f. v. hade endast 
749 personer ombord, ej 966 som först
uppgavs.
passagerare, 36 officerare och 33 av 
besättningen.

lats sedan krigets utbrott, öppnades 
1 tisdags 1 London med representan
ter frän Storbritannien, Förenta Sta
terna, Frankrike, Italien. Belgien och 
Grekland. Tal väntades skola hållas 
av Samuel Gom pers och A. P Keren-

189 personer saknas. 120
fädernesland Sverige. Till dess: au
revoir!

ket upptagen med municipala angelä
genheter o s. v„ vilka han skott pä 
ett förtjänstfullt sätt.

Innan vi lämna New Sweden-distrik
tet. vilja vi ej glömma att presentera 
herr Jonas Edlund och hans göda fru. 
Ett gåstvinligare hem än deras torde 
vara svårt att uppleta. Därför är det 
också en kär samlingsplats for yngre 
och äldre. Herr Edlund är en mycket 
gemytlig och vänsäll man, som man 
kan språka med om både ett och 
annat och hava en intressant stund 
med. Och hans goda fru påminner 
mig alltid om de moderliga, ömhjärta- 
de mödrar, man fick se i välbergade 
lanthera i Sverige, som genom sitt 
godhjartade och välvilliga räaen drog 
de värnlösa under sina vingars skug
ga. De älska och hedra också folkli
ga. uppriktiga evangelii förkunnare, 
ehuru de icke f. n. äro kyrkomedlem
mar, och lnstamma Icke med dem. 
som påstått att S. C. T. ställt sig krl 
stendumsfientllg. S. C. T. är en väl
kommen besökare I deras hem.

Innan vt lämna Wetaskiwlns hank 
och stor. vilja vi också presentera än
nu några av våra bästa landsmän, som 
verkligen förtjäna särskilt omnämnan
de. Herr Wedin, ägaren ar Wetaskl-

Carl Johnson.

win hotell, är en av dem. En mängd 
av vårt folk har på bästa sått och för 
det rimligaste pris, blivit välfägnade 
på herr Wedlns liotell, och många ny- 
settlare ha besparats tid och obehag
ligheter. därför att de varit försedda 
med pålitlig Information, innan de 
rfått ut därifrån för att söka sina 
homestead. Under senare år har vår 
goda värd Wedin förlorat sin hörsel 
nästan totalt, vilket var ett hårt slag 
för den vänsälle mannen, och stor 
förlust för gäster och vänner, som 
besöka platsen.

Herr A. A. Anderson år också em 
av våra representativa män här i sta
den. Han har haft anställning som 
poliskonstapel 1 flera år. och skötte 
den med ära och verklig heder, så 
långt som våra civila omständigheter 
tillät det. Och han var en man som 
avsade sig befattningen, då han ej 
tilläts att opartiskt och ärligt fylla 
den.

Så hava vi uti Hardlng Asp en av 
våra framgångsfulla affärsmän, som 
förut ägt egen affar. men numera är 
anställd och fyller en av de riktigaste 
platsena i Wetaskiwlns förnämsta 
handelsbutik. Herr Montgomerys de- 
partm en t store. Vidare hava vi vår 
skicklige smed och mekaaiker Matt

é

C. Bilisten.

son. för vilken ingenting i reparations
vag är omöjligt. Och "last but not 
least” vår mycket anlitade Herr J 
P Johnson, som genom Ihärdighet och 
ett redbart bemötande arbetat upp en 
affär 1 Real Estate. assnrance och i 
utfärdandet av laga handlingar, som 
icke står efter någon i Wetasklwln. 
eller omgivande städer.

Herr J. P Johnson år ännu ingen 
farmare, men har kanske mera att 
göra med farmare än någon annan per
son 1 distriktet, och vad man Icke år. 
kan man ju blå. om man år progressiv, 
vilket herr J. P Johnson år. 
eder skribent har åran att vara indi
rekt besläktad med den sistnämnde.
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K vide til Sekna Lagerlöf mellan den svensk* litteraturen ochr voro 1 linje och bågge mo-aiberadee stridskrafter till sjö*

Drt IBlKr hårar. alt nrabåtra. «- torerna placerade pa 
mlosioe* (jr adrraraade. bor «■"»». bädd TUI toUd ar delta amn«emec; 
ur r**aln«en. dl del gli ler rdra kal- »ar aratiadet mellaa traktorakra» 
kflennaar od mojll*bet« au kor* i och propellern omkring do lot- Verk 
AUantee

Av Vilma Sundborg

1 ska tankelivet olh diktningen. Så fö-1 
regås den sist* perioden, med Ryd
berg. Snoilsky. Strindberg som de 
centrala figurerna av en Inledning om i 
-De nya strömningarna i utlandet och i 
deras återverkan å svenska förhål- ' 
landen ", avslutande med en behanu- i 

Ung av den ytterst viktiga svenska 
tidskriftslitteraturen Först ges eu 
kort översikt av de politiak-kulturelia 
strömningarna, därefter en översikt 
•v den vetenskapliga utvecklingen' 
med den dominerande engelska rikt
ningen (Darwin. Spencer, Buckle) 
med ständiga hänvisningar på enskil 
da svenska författare, särskilt Strtnd 
berg, och tlU sist ge en överblick 
över samtidens utiåndska skönlittera
tur. Den svenska litteraturen fram
står härvid icke som något absolut 
självständigt, vilket ju ingen litterär 
företeelse år, utan dess samband med 
den allmänna kulturutvecklinger;! 
framstår 1 klar reUef.

Även i ett annat avseende är detta ' 
arbete viktigt och inträssant, nämli
gen därför att det omfattar ej endast 
det belletristiska. utan åven den ve
tenskapliga litteraturen, om också en
dast upp tiU början av det nittonde 
århundradet. Varje avdelning av ar
betet, utom 1 den sista delens två vo
lymer, har ett kapitel, som behandiar 
den rent vetenskapliga litteraturen 
under den period avdelningen skild
rar. Härigenom framstår den egentli
ga s. k. litteraturen 1 sitt sammanhang 
med det övriga intellektuella arbetet { 
i landet, och den vetenskapliga ut-' 
vecklingens inflytande på den allmän
na blldningsstån^punkten kan spåras. 
Med avseende på nittonhundratalet 
med dess ofantligt rika vetenskapliga 
verksamhet inom snart sagt alla om
råden, var det omöjligt som också 
Warburg framhåller att ge en saklig 
framställning av denna utveckling. 
En sådan måste bil resultatet av ett 
samarbete för flera specialister i olika 
fack. Det vore önskvärt om ett så
dant företag sattes i gång. och just 
nu synes den rätta tiden att göra det 
vara inne. Det är inte tu tal om att 
inte, jämte de engelsktalande natio
nerna och möjligen Frankrike, de 
skandinaviska folken bil de som efter 
kriget, åtminstone till en början.kom- 
ma att vara de ledande. En utförlig 
skildring av vad svensk vetenskap hit
tills åstadkommit bleve en passandu 
avslutning av det gångna skedet och 
inledning till det nya.

Ett verk, som, ehuru det är en litte
raturhistorisk monografi, ger en hel 
period, är Werner Söderhjelms bio
grafi av Oscar Levertin. Vt erhålla 
här en inträssant skildring av själva 
brytningstiden mellan åttio- och nit- 

Att författaren är finlands
svensk ger honom det nödiga avstån
det, medan hans personliga beröring 
med ej endast det egentliga föremålet 
för skildringen utan även de andra le
dande personligheterna ger en inti
mitet, som skildringen annars ej kun
de ha fått. Särskilt få vi I berättel
sen om förhållandet mellan Levertin 
och Heidenstam en inblick i bådas 
litterära utveckling, som år ytterst in
trässant.

Fröding har varit föremål för myc
ken uppmärksamhet under de senaste 
åren. Två utförliga arbeten om ho
nom, hans liv oph hans diktning, ha 
sett dagen av John Landqvist och 
Frey Svenson. Båda äro viktiga på 
grund av den behandling de ge av 
Frödings sjukdom (dementia precoxj 
och dess inflytande på hans diktning. 
Svenson ägnar sig, som det ju anstår 
en psykiker, speciellt åt detta förhål
lande och dess psykologiska uttryck. 
Landqvist behandlar därjämte Frö- 
dings skyldskap med Byron, Barns 
och Leneau Hans arbete blir därige
nom delvis en studie i jämförande lit
teraturhistoria.

En appeD tiU kvinligaarbetare❖ örmr vtia vågors skote 
Genom stona ock vindars brus — 
DIL dår 
Klas

❖
•> nio ga kraften »t propellern l dett» tallhålla mote 

dlklartnaaa hiu — rar ytleret u* och hela experimentetL-t
: Osrrr S1»L f

Det kvarstår därför att undersoks 
möjligheterna för sjöplanen av flott 
typ och det över land gående aen> 
planet Sjöplanet bar geat emot den
renare typen den fördelen att den er- aU ***** präeip,

, bjuder ett bet ,d ligt .torre mått a. * | ar mr. Biértot t han. »ena-
kerhel för besättningen, om maaklnen “« We^ripUn bombarderande plan.

Författaren hade I våraa tillfälle au

ra 1*4
ansågs som totalt mlsalyckat.

Den enda praktiska och verksamma 
metod alt installera fyra motorer är.

kom till ao-

Flyga min* tysta tankar — På grund av den ökade skördearealen i år och den ovan
liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det gäller att skaffa

Och sv längtan fylls ml» själ 
Att en stund få kasta ankar 
Vid den strand Jag minns så våL

♦ **«

på grund av maskinskada skulle tvtn-Hoe som Bertings-sagaji diktatECZEMA SPECIFIC Kvinnlig hjälpinspektera ea av dessa maskiner än
der konstruktion i Blériots fabrik 1 Pa-

gas att nedstiga, ty sjöplanet kan fly! fortroilningsglans och prakt.
Den vars konstnär »»kap ej sviktat ! t» även i ganska grov sjö långe nog ’

iför att ratta loukottraroa I tillfälle rU- arenrom »“ « »n *T de*a ma
skiner i flykt I Willacoublay Aero- 
drom I denna maskin hade mr. Bié
rtot löst fyra motors problemet. Fyra 
Hlspano Suiza motorer användes, två 
voro monterade som traktorer på över
sta planet omkring sju fot på vardera 
sidan om centrum, under det att de 
två andra motorerna voro uppställda 
på lägsta planet på samma avstånd 
från centrum.

botar fa! inändigt eksem, salt Rehum.
bar ber» tlrb. revorm. gamla sår. 
brand och kylsår. rf ost bits, black 
heads. förgiftningar från ogräs eller 
färger och viänga andra hudsjukdo 

Min •kabbsarva botar skabb, 
k låda. fnask. »even years eller prairte 
ttch >på några dagar. Har botat tu
sentals personer p* de senaste 25 åren. 
Sänd per post för 1176. 2 askar tor 
13 00
g. ALM K LOV. skandinavisk spets kars 
Bes S. Coopsrstewn, -

Dväljes här I denna trakt. Farm- eller stadshem, där det finnea överflöd på kvinlig 
hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp är akut

att komma till lufts eg larnas undsatt
hennes rykteöver havet 

Flog med diktens vingeslag 
Och I drömmen jag mig tyckte

Ett vanligt överlands aeroplan skul
le å andra sidan otvivelaktigt sjunka 
inom ytterst kort tid. vadan utsikter
na till att rädda aviatöremaa liv sku* 
le vara ytterst små.

Om man skulle väljs flott-typer, 
söm den typ, som skulle vara lämpli
gast for flygt över Atlanten, bör man 
likväl komma 1 håg att underredet pä 
sjöplanen år en icke obetydlig vikt
faktor, vadan en sådan maskins pre
stationer nödvändigtvis måste bli un
derlägsna ett aeropjan, som år för
sett med ett underrede på hjul. Vad 
den disponibla lasten på sjöplaner av 
flott-typen, i all seynnerhet större så
dana, vidkommer, ligger detta någon 
stans emedan flygb&ten och över
land aeroplanet, d. v. s. det utgör un
gefär 35—40 procent av hela den tota
la flygvikten.

Det skulle därför synas tillrådligt, 
att inte alls tänka på flottorna, om 
detta kunde ske, utan att alldeles från
se betydelsen av avlatörernas säker
het. och hällre soka en lösning som 
skulle gå ut på att kunna göra de 
uverlandgående aeroplanerna flytba- 
la under en viss tidslängd.

Detta skulle måhända kunna upp
nås genom att förse underredet och 
stjärten på ett (grerlandsaeroplan med 
gäckar gjorda av lufttätt tyg, som 
skulle kunna blåsas upp från ciatär- 
ner med komprimerad luft, som för
des ombord och kunde skötas från pi
lotens sittlåda. Skulle piloten tvingas 
att nedstiga till sjös, skulle dessa 
luftsäckar hålla maskinen flott under 
en tillräcklig tidslängd för att besätt
ningen skulle hinna undsättas av lots
kuttrarna.

Ett sådant arrangement skulle vara 
svårt att undvara vare sig om A B eF- 
ler den sydliga routen våljes för flyk
ten över Atlanten, emedan, som Sena
re skall påvisas — den högsta flykt
uthållighet, som kan åstadkommas 
med en maskin, ännu är så inskränkt, 
att det gäller att hushålla mycket om
sorgsfullt med all Icke nödvändig 
vikt.

Skåda henne# anletsdrag Arets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skäll resultera i

Hur jag fröjdats, bur Jag lidit, 
UU sagans värld med Dig. — 
Medan natten» timmar glidit 
Obemärkt sin färd med mig.

N. Dakota.

LAND En ytterligare fas rörande fördelar
na att hava ett udda antal maskiner 
framträder i aeroplan en med (em ma
skiner, som kunde hava trenne trak-

ökat arbeteGenklang fann det 
Allt det trolaka i Din dikt — 
Levande, i färger bjärta 
Glödde den, dia andes bikt!

mitt hjärtaVi hava prärie- och mixfar- 
ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Efterskriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är full av gottköp, 
som skola fylla ed ra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det är därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

tor system, som skulle uppbära stjärt-
pLanen med tvänne "pusher" system 
inmonterade däremellan. En större 
splittring av kraftkällan till självstän
diga kraftfaktorer skulle naturligtvis 
öka värdet av detta plan, ehuru man 
ock måste räkna med en viss ökning

Liksom Du — ett barn av Norden, 
Jag förstod Din tankes flykt; —
Att Ditt namn blev känt kring Jorden 
För de vittra verk Du byggt. De, som icke redan ha platser böra tillskriva

i dö^ vikt ävensom 1 styrlastigheten, 
beroende på tillvaron av fem själv
ständiga system.

Dlktardrottning! Tack för sköna 
Skatter, som du skänkt en värld 1 
Nya släkten skall ock röna 
Vad dlo stora konst var värd.

THE BUREAU OF LABOUR
LÄKARE DEPARTMENT OF AGRICULTVRE 

Regina. Sask.

Besättningen.
Besättningen skall utgöras av icke 

mindre än fyra officerare och män. 
Tvänne av dessa skulle vara piloter 
och experter^ 1 navigation, under det 
de andra skulle var aeroplanmekanici. 
även fortrogna med skötseln av tråd
lös telegrafi. Enär piloten, som fly
ger maskinen, ej på ett tillfredsstäl
lande satt kan sköta såväl navigerln- 
gen som den trådlösa telegrafien och 
den andre piloten måste vila till dess 
tiden för hans “vakt" är inne, blir det 
nödvändigt att trådlösa telegraflster 
finnas och att' för att uppnå högsta 
möjliga resultat tvänne sådana måste 
kunna avlösa varandra.

Av de blomster som jag brutit 
På min tankes vandrinfestard — 
Tag den enkla krans jag knutit 
Som en ringa hyllningsgärd!Skandinavisk

Tandläkare
Trans-Atlantisk Flykt 

med Aeroplan.
Dr. C has. C. 8. Fremmlng

Tandläkare
Suite 4 — 846 Main Street 

Hörnet av Main och Dufferin 
Tel.: Kontor 8L J. 3077 

Bostid: 8h. 6227

OFFENTLIG VARNING
(Forts. fr. föreg. n:r.)

Denna plan skulle nödvändiggöra sta
tionerandet av från tolv till femton 
lotskuttrar 1 norra Atlanten, och skul
le ett sådant företag naturligtvis vara 
förenat med en ansenlig kostnad. Det 
tyckes likväl, att om transatlantiska 
flykter skulle utveckla sig från ett 
rent sportföretag till en systematise
rad servis avsedd att leverera ameri
kanska aeroplaner vid fronten längs 
den kortaste möjliga route, äkulle nå
gon annan utväg än den ovan beskriv 
na ej kunna tillgripas.

Man bör ock komma Ihåg att place
randet av lotskuttrar på var hundrade 
eller hundrafemtionde mil längs A B 
routen även skulle tjäna det värdeful
la ändamålet att rädda besättningar
na på sådana maskiner, som på grund 
av maskinskada skola tvingas att ned
stiga 1 Atlanten, och bärga de mest 
värdefulla delarna av sådana aeropla-

Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist 1 västern nästa vinter.
NI kanske icke blir i stånd att köpa någet slags kol till något pris 

nästa vinter. Eller fär nl i bästa fall genom drastiska regler tillåtelse 
att köpa små kvantiteter åt gången.

Idag arbetas knappast 1 gruvorna. Arbetarfrågan är allvarlig. Då 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat

Rädda er själv. Beställ kol nu.

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu, skall det rådda situationen. 
Gruvorna skola börja arbeta Järnvägarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling är nödvändig 
Det är en allvarlig fara.

Lägg in en cord av ved på eder bakgård 1 reserv. Det är bättre 
än att vara utan bränsle nästa vinter.

DR. B. GERZABEK Frågan om flyktuthållighet.
När nu frågan om de allmänna be

tingelserna för det transatlantiska 
problemet blivit fastslagna, kan man 
taga Itu med den mest delikata delen 
av detta problem, nämligen avgöran
det av maxlmiuthålligheten hos ett 
teoretiskt aeroplan.

Eti faktum är, att det endast finnes 
tvänne faktorer som i grund och bot-

416—417 Prltchard Ave* Winnipeg. 
Telefon 8t Jehn 474.

LÄKARE
Bom erhållit diplom I Oelernke Vagent. Tjek 
U»<t, London. England, C en ed» etc T. é. 
•eeietcrende llkere rid de kungliga eeh kaj 
aarliga klinlkerne 1 Wien. greken. Pr eg, Ber 
lin, rene och London. Englend.

SPECIALIST
fér meg oek lunrlidende, sjukdom i inål ver 
ne. kön» ock frantimmereejukdomer. elr, 
fftrloaan mgar och operettoner. Behandling i 
ock ntom hemmet, »Aval eom i mitt pnvata 
sjukhus Bneékende liåinre å Bl. Bonifece 
•ch Uenerel Heepitel.

MOTTAONINOSTID:
S—18 f. m.. a—e e. 7—16 på krållen

ten influera detta problem. Den ena 
är dugligheten av aeroplanet aom ett, tlo-talen 
helt betraktat och oen andra duglig

Thos. M. Molloy
Bränsleadministratör för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA.
bränsleadministratören för att sälja kol

Nl måste enligt lag skaffa llcense frånOm vid ett all-Drivmaskiner. heten av luftskruven 
mänt överslag av denna art vi endast 
"hade att tänka på vingpålitligheten i 
och för sig själv, skulle vi erhålla nå
got missledande siffror, ty vi skullo 
då ej känna till sådana faktorer som 
styrlastigheten hos själva stommen o. 
stjärten, den ökade friktionen, som 
uppkommer genom maskinlAdorna, un
derredet, strävor och stag etc., etc.

DOKTORS
Boulanger och Boissonneauit

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poat graduata från ajuh- 

hus É Paris och London.
Dr. Boissonneauit, post graduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det meet modårna X-stråle- och 

Genito-ur in- laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Då den för en transatlantisk flykt 
mest önskvärda maskintypen sålunda 
blivit demonstrerad, bör man rikta 
uppmärksamheten och 1 breda drag 
undersöka de problem, som böra lö
sas rörande de drivande maskinerna. 
Detta är 1 själva verket ett ytterst 
viktigt problem, som fordrar att om
sorgsfullt planeras, enär lösningen av 
detta problem dock sist och slutligen 
blir den avgörande faktorn för företa
gets framgång eller misslyckande.

Att tansatlantlska aeroplaner skola 
utrustas med mer än en maskin är 
påtagligt, om man tar 1 beräkning 
möjligheten av en maskinskada, nå
got som ju kan Inträffa med de allra 
bästa tillgängliga maskiner. Man le- 
des på grund härav att överväga ty
pen med två maskiner.

Aeroplanerna med sådana tvilling- 
maskiner äro likväl ej att anse som en 
mycket önskvärd typ för transatlan
tisk flykt på grund av de ogynsamma 
aerodynamiska egenskaper, som kom
ma till synes, då det gäller att flyga 
ett sådant aeroplan endast med en 
maskin. Det år 1 själva verket så, att 

maskinskada eller nödvändig-

(B) Det erforderliga aeroplanet.

Till skandinaviska farmareDå man tager 1 konsideration det 
aeroplan, som beböves för att korsa 
Atlanten, 1 all synnerhet längs A B 
routen, som enligt tidigare gjorda ut
läggningar synes vara den fördelakti
gaste av de tre omnämnda routerna, 
ar det först nödvändigt att besluta sig 
för den typ av maskin, som skulle be
sitta de mest gynsamma egenskaper 
för ett sådant företag.

Det kan måhända synas vid betrak
tande ar själva naturen av en sådan 
flykt, att de stora sjdplanerna försed
da med föränderligt underrede skullo 
erbjuda den mest lovande lösningen 
för att korsa Atlanten, ty en sådan 
maskin skulle kunna utrustas med 
flottor för resan över havet och då 
denna fullbordats skulle detta under
rede kunna omändras, «å att det pas
sar för användning till lands.

Det är dock olyckligtvis så att flyg- 
båteu, ehuru den besitter mycket om en 
större sjövärdighet än sjöplanen av heten att spara bränsle skulle tvinga 
flottypen icke for närvarande kan aviatören att flyga en del av vågen 
komma i betraktande 1 våra planer med enbart en maskin, skulle den cen- 
och detta av tvänne skäl.

För det första är förhållandet mel
lan total flygvikt för nyttig eller di
sponibel last hos flygbåten betydligt 
underlägsen samma sak hos sjöpla
nen av flott typ och än mera hos 
landmaskinen, under det att allt an 
nat är lika Det beror förnämligast 
på den ansenliga vikten av flygbåtar
nas skrov, som naturligtvis betingas 
av den nödvändiga styrkan hos dessa 
skrov för oceantjänst, ty utan en så 
dan styrka skulle båtarna icke kunna 
motstå de höga sjöarna.

Det år självklart, att vid ett företag 
sådant som detta kommer ett aerv- 
plans bärighet att taxeras till det all
ra yttersta och lika tydligt är att var
je pound aom elimineras från aeropla- 
nets tyngd kan. och skall användas 
för att så mycket som möjligt öka 
maskinens uthållighet. Om man fä
ster sig vid medeltalssiffror kan det 
konstateras, att under det ett väl 
konstruerat överlandgående aero
plan kan båra sä mycket som hälv- 
ten av sin flygvikt (fullt lastad), 
kunna flygbåtar sällan föra en dispo
nibel last. som år mycket större än 
en tredjedel av totala vikten.

SKEPPA TILL OSS. VI BETALA EXPRESS A VGIFTENFör att utröna dugligheten av ett 
teoretiskt aeroplan, som ett helt be
traktat, måste man taga sin tillflykt 
till metoder grundade på tidigare er- 
farenhetsrön, d. v. s. man måste be
stämma duglighetskoefficienten på ett 
stort antal lyckade maskiner och så 
taga medeltalet för en given typ.

man följer denna regel, skall 
finna att maximaldistansen, som 

ett teoretiskt aeroplan kan färdas med 
eget bråsle år 1,800 kilometer eller 
omkring 1,200 mil.

Om ni önskar den bästa betalning för eder grätjde — 
sänd eder nästa kanna till oss. Våra priser äro alltid 
högst — prov och vikt korrekta och betalningen sänd 
genast.

n r a.ALBEEOMONTON,

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndray Bulldlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endost 

eftermiddagen.
Boatadetelef: Oarrjr 321 — Oarrr 7«3

Skeppningskannor furneras till följande priser:
5 gal., $4.25; 8 gal., $5.25

The Tungeland Creamery Co.,
MANITOHAsr, BRANDON,

DR. J. STEFANSSON
leilndek specialist på ögats. örat* 

rasa ne och etrupene sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. 3088 eller Qarry 2316. Hudar

0m svenska böcker Pälsverk UUAv Akeel G. 8. Josephson. Warburg kunde ha behandlat Frö-DR. R. L HURST ding mera utförligt, men hans Strind 
bergskapitel ger den utförligaste kri
tiska behandling vi ha av denne för
fattare på svenska, fast den ej går 
längre än till nittiotalets början. Den 
senare delen av Strindbergs författarn
skap skildras mera kortfattat 1 kapit
let om nittiotalet. Måhända få vi en 
utförlig biografi av Strindberg som 
avslutning på den samlade upplagan 
av hans skrifter. Under tiden få vi 
nöja oss med, jämte Warburgs kapi
tel. “Boken om Strindberg" av Udd
gren,. som dock, särskilt i sin senare 
del, förefaller mindre tillfredsställan
de. samt Easweina tyska arbete, som 
även finns översatt på svenska, samt 
Lind av Hagebys engelska, 1 många 
avseenden förtjänstfulla arbete, ej en
dast på grund av det ofantliga mate
rialet, en stor del av vilket ännu icko 
blivit tillgängligt för forskare 
kommer en annan sak till, som ej så 
oftq kommer I fråga vid behandlingen 
av en litterär personlighet 
att kritikern måste förhålla sig både 
kritisk och sympatisk mot båda de 
skeden, av vilka Strindbergs liv och 
verksamhet bestod. Därjämte fanns 
det hos Strindberg mångt och myc
ket, som är svårt att smälta, men som 
är karaktäristiskt för honom som män 

Bland prosa- nlska och återverkade, liksom - allt t
hans liv gjorde, på hans författare- gamt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp ridfråga Dr. Leigh.
skap En annan svårighet, är att hela 

. Strindbergs författareskap år själv
biografiskt I vad ankommer på det in
re livet, medan det i skildringar änd
rats om för att tillfredsställa skaldens 
fordringar. Därtill kommer vidare att 
hans Inre liv var till stor del ett In
billat liv, d. v. s., att det Influerades 
av hans inbillning om vad som hänt 
honom 1 hans umgänge med andra.
Han år en ar de mest mångskiftande 
och mest svårförståeliga figurer l 
världslitteraturen, och det största 

den svenska litteraturen

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Madltnt et Roynl Cvlle^e of ^Surgaoa* ^Eng
tina. lindon'* äpa^ntWl: tiroJt . nart och
kvinnosjukdomar b...

306 Kennedy Bldg.. Portage Att 
Betona. Telefna Mala 114.

Kontorstid 
RoetedeteU

Den nya upplagan av “Illustrerad 
Svensk Litteraturhistoria" av Henrik 
Schuck och Karl Warburg ger i dess 
sista dels två volymer skildring av 
perioden från mitten av nittonde år 
hundradel till dess slut, i vissa fall 
därutöver. Nittiotalet behandlas dock 
väl knapphändigt. Det år för första 
gången, som denna period har behand
lats utförligt och 1 sin helhet. Spren- 
gets “De Nya Poeterna” behandlade 
endast åttiotalet, med en kort åter-

K en tor

trifugala dragningen från den i gång 
varande maskinen fordra en korrekte- 
rande inställning av roderapparater
na. som skulle förorsaka en ansenlig 
ökning i styrbelastningen och en där
av följande minskning av flyghastig
heten.

Med anledning hårav ser det dårför 
ut, som ett aeroplan med tre maskiner 
skulle erbjuda den Idealiska lösningen 
av problemet. En sådan maskin skul
le utrustas antingen med tvänne er- 
centrlska traktor luftskruvar och en 
central “pusher" luftskruv (som L ex 
på Capront planer) eller också med 
tvänne excentriska “pusher" luftskru
var med maskinerna i särskilda stativ 
och en central traktor propeller mon 
terad på nosen av maskinens huvud
parti.

BRANDON. MAN.

!fi $ Ä $ ® Ä S $ B ® äi S S $ S S S $ « S « S «1
Dr. McFARLEN

112 Nalrn Avenue Tel. SL John 858 
(Ovanför Elmwood Drugstore) 

Kontorstid 3—4 och 7—8

Nuvarande skördetillstånd"blick, visserligen, på den närmast fö
regående tiden, men detta skedde i 
skarpt polemiskt syfte, för att ge re
lief åt det som följde. I Warburgs ar
bete ha vi en opartisk, vetenskaplig 
skildring av den alls icke oviktiga 
efter-Tegnérska tiden, vars förståelse 
är nödvändig, om man vill få klart för 
sig vad “åttitalet" betydde. Perioden 
var alls icke blottad på betydande 
namn, om också icke de lyriska skal
derna i allmänhet icke 1 originalitet 

Vid ett sådant arrangement skulle och kraft kunna jämföras med de tö- 
kraften genom att utlämna en maskin regående och efterföljande. Poetiskt 
— vilken som helst — reduceras med sett var det en tid av vila och förbe- 
endast en tredjedel mot hälften för redelse; där funnos dock sådana mån 
tvillingsmaskinen. Vidare skulle, om »om Strandberg och Malmström, för 
någon av de excentriska maskinerna att inte nämna Runeberg; denne till- 
utelämnades, den centrifugala drag- hör dock endast på sätt och vis de i 
ningen reduceras i samma proportion svenska litteraturen

I en maskin med fyra maskiner blir författarna funnos flera, som pekade 
placeringen av motorerna ett svårare fram&t mot den kommande realistiska 
problem. I den jättestora Curtiss riktningen: Emilie Flygare-Carlén 
Trlplane flyghålen “T" placerades mo- August Blanche m. fl. Jag nämnde 
torerna i en linje, men denna idé år med flit inte Almquiet, då denne står 
ej att rekommendera, enår de tvänne helt ensam, bottnar 1 ett ännu tidigare 
yttersta motorerna måste placeras så skede och pekar framåt genom rea- 
lånjrt ut. att de 1 hög grad komma att Hsmen till ännu senare tid, då realis- 
inverka på maskinens sidobalans. men brutita mot det “romantiska ge- 

Under ett besök i England I våras nombrottet" för att förena sig med det 
hade författaren tillfälle att bevittna senare och framalstra århundradets 
prövningen av ett Hanley-Page jätte- kanske meet betydande skede t svensk 
b i plan “Coaaack”. eom hade monterats diktning, det 1 vars mitt (eller slut?) 
med fyra Hlspano Suiza motorer. Des- vi ånnu leva. 
aa motorer hade placerat» tvänne 
traktorer och tvänne

8VEN8K LÄKARE
1

Dr. S. G Peterson
FÖRHÅLLANDE TILL WINNIPEG DISTRIKT FARMLAND

Phyelclon and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Wlnnlpeg 
Tel : Kontor M 4781 Bostad G 2786

Det är ett underförstått faktum, att Red River Valley 1 år 
får en god skörd och att det blir en betydlig stimulans 1 försälj
ningen av farmland. Om Intresserad, efterskriv v&r lista, som 
innehåller speciella gottköp I detta distrikt.
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THE STANDARD TRUSTS CO.ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktbrer.

A. SäDDIMOTO*
Btneinlt appaZr kseann.ee uppeli'»nd«rt » 

Lndntnsnr fftr u>ns nek Lnapn* I 
(Ardigtygdn fan» Lnmper finne»

8SS TALBOT AVS.
GEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.

8 Det är

MAFAOKl X346 Main 8tf«eL Winnipeg, Man.

I ELMWOOD
<

För den Bästa Behandlingl
UPPFINNARE!i

£ SrSSt.SÄäSK?
mån och han kar gjort «g berOeti för eine kurer af de allra •*

Behandlar pålitligt och framgånnsfullt
ligt enligt den mot framskridna och frameSagnfalla behandliagnmetod <*

a'41t‘e»*lrå**ra. p-wSiSlUiira KfSuSSUgiiw» *?2kl2ra

Värdefull Läkarebok Fritt
“GODA RÅD"

till specialitet och har ende» 
form

1 1 För uet andra åro konstruktions- 
grunderaa för flygbåtaroa fundamen
talt olika för de över land gående ae
roplanerna. vadan det skulle vara nä
stan en omöjlighet att förvandla en 
flyghål till en maskin för bruk över 
land. Detta skalle helt naturligt kull
kasta själva huvudmålet tor våra pla-

Skriv tiU mig ideg och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

165 Webster Baflding. La 8eSe 
S Vaa Buren Sta, Chicago, DL |

i t\

1 Dr.ner, <L v. a att luftvägen leverera<

DR. L K. LEIGH, 177 *•.’State SL, B 14, Chlcage, BL
kraftiga tmnbeskadrar att aarlndas 
mot Tys*land och QoterrUte och ahul-
le tnekrånka aavåadbarhetan ar råra

t ««.. bordallra. af aOo 1
a 0*1

Ett av de lntråawantaste dragen 
det Schåck-Warburgaka arbetet år åger. tagen allt I allt.i utta

t

C



w.acona.n, »kand goodtamplantor. beakrlmlB* ar dem m rarlt I Vä- myckel grodor I Västergötland) Bön- 
lop* har hållit »Itt 11» årsmöte I M ergot tand l mötte de på laadsrågen derna stannade och så sade han med 
Waupnca Rapporterna åtalande en en groda Bönderna stannade,och så båda korna 
minskning I medlemsantalet och logtr. sade den ena:
Tv* mindre än föriidet år. och anta-

k ** medlemmar uppgår till SOt mot 'så får du min ko! — De å ett lett djur. sa bonn. men
fur lidet år. De ä ett lett djur. sa bonn. m.n Ja k får la fru ta"

New Yorks distriksloge. Vasaorden. ^ 1* fresta! Och så åt han upp grodan och fick
I vars jurisdiktion omfattar hela sta- Och ** ht han upp grodan och fick igen sån ko.
I ten New York och åven inbegriper kon-

Försök magnesia 
för magsjukdom

ORDET FRITT.
K — Om du åter opp den dår grodan 

— Om du ster upp den där grodan så får du igen din ko!
v n «€ I

<1>sts* mJamde np« fes n t 
04 m U4å m 

■*1HH <
••r* ef. <»>

MM il) Skrtw U rydltrt kwtftfM 
Mt «Mks--------------------------

) Sknv
pk uk «*#•<)• IDet neutraliserar magacid, färsby ger msu ifb*o>åsmns. aar. gasfyiid mage 

och ecidindtgeetien.
) fk 1

— BED

ej for mindre vetande. Ofta k 
den blinde mannens tal på de usla 

W A C den « sepl. ISIS Innskrdd. som bjndc» arbetaren hår 
Ärade redsklor »r 8 C T ' <** 1 »ndra Ined och rem år det rom

Vin ni rara s» den godheten och med ett riUt. rem förnatt rå-
lnf-e» deras rader Vn återstår det tar åga ati han ej hade en »ann. 

si etref sp. Sara w* kesisist några rorkors arbete for att samman- klar syn på saken, och all han 1 alla
*n al ia sa äfis.es sy.msec t.i**» jw» binda Camp 7 och 8 Och detta år i tal! hade den r tia uppfattningen.

u tuarauä — på liden trn maten börjar alt minska» i fastan ti ej trodde så. BoJd under^ ssr Z"rrkih:"tr ~
r.i k** erkååi* fris skams Och rnånga hs blivit bltiurade för ‘jålv. då han i huset blev nedtystad ••tsr. »pecenhandtare ech diverse hand

•ij* np**»k » nier e ..r takwifrts kontrakTxarbete; har är icke något då han försökte tala medan han for lare.
7*e *• meke-d av pni*o* fOw två kontraktsarbete nu Men att de må-! nöjsamt bröt i sig de framplockade

tofcUMd* m~A ht* .te begagna sig av den sortens bete hårda brödkanterna Gud vare lov.
,'rSS-s1 för att tå folk hit. for de vin Icke hurde vl ofta birskarlnnao såga, att

lod* »t juk* ork e*r** betala mer an 35 cents 1 limmen, morbror har sina goda tänder i be-
islssc. Gossarna blero modlos» når de miste håll. hår behovs sannerligen Inga

1“- **“ '*“• »In goda bas. Ben Olson
»l Im sts »srtss »s4 dinarer, som se dessa rader och kan- en kvarn mala gamla morbror de hov
t MMS sa»s. bända tå se ett stort plakat uppsatt plockade »mulorna med ett stilla lo».

på A le sänder are . dar deras arbets- nöjsamt tålamod Nog suckar sta<

Vws: -j-»»*“a»■>
om det. for det år endast en humbug kr »Ig fram I »laven» broet, men åter myck(,trätt iRd(,„. ... ha^ Tk!
att få folk hiL De skammss att »ätta tg«-n ler han emot livet* hårdheter. h‘ft vark‘ lid ell r «ust ... Ä dervisningsvåsendet på Hawaiioarna 35 cent» 1 timman Många kommer ty ban vet ej bittre. Han är sA van!*** i “^nde granskn^nL M?n 
att gå hårtfrån 2L'SS^^.liSSU^ vämm ^ d» £ ^ ålJ^T^cåå^Z

"j™ gåU«^ IsL^ t „ k na , K i vgrlt ritt intres», rade for den saken
^mdhet^nJ ,5?rk hl!r “t£jSom esempe! härpå kan Jag namna li*Kande I 20 fota vatten 
.» , k . * . tnnLtan att fiv en historia nom på »in tid mycket utanför Polnt I>efiance, Wash. Av
X medlldsamhetenif SS£ar“™£ ! .

han. tanke om bättre behandling bli- i del.v^ndet he™ öp^et här tet rar 
ver snart grurade. han måste randa U, h„ stadadel ar»kll)d (segregated, 
å er. lnnsn en v.nlig människas ljus-: for detu andam41 En svensk pa

o »tor. som hade titt höra att bland Te
»laven! sucka grannarna då de ser pro6tltuerade fanns ganska m4nga
honom men ej en enda Sjal vågar skandln„|,ka filekor, tog på sig att 
rora vid saken Den »kord här,ka- under3öka ,orhll]andet, och om möj- 
rinnsn sått. skall en gång bara frukt ll t brln några av Undsmaninnoma 
ty modan» son skall en gång (och vi tmbaka å arbara vågar Den av väl,
SS?***1 HH a ' hT' »Illa o<h heligt nit uppfyllde präst-
hålla skydd från den flagga, under mannen gick. och blev borta så länge.
To.keo h?r “edlagt ^ biomau-tngen^ av att han9 Tanner började bil en smula G. T„ höll sitt 11: te årsmöte den 31
starka’ ungdomskrafter' bTv^tT^tonma ingsllga för honom vid sökandet aug — 2 sept. i Finnisb hall I Wauke-
starka ungdomskrafter blivit uttömda efler honom funno de honom rlkUgt

ka?p ^Lh. bryt"'“gY f°r e,tric“‘ I ett hus 1 bordelldistriktet. Det si
mande släkten. Med handen på hjar- Rlg aJähr att hr pastorn eftcr den
? ,VKa i..Tn !,., ga, T, v betan snart nog skuddade Wlnnipeg-
knutpUkeperiodens tid ar förbi och ,toftet av „lna ako8ulor. Gch såVn-
nar skall en vWvHlig hand erbjudas derl|gt „ch lnkonsekven, de, än kan
olyckan att hamna i utgrävningarna ]A a4 „ det en 6mula moral , 
ur vilkas djup de själva ej förmå att den där hlBtorien, 
resa sig. Vilken Jtarlig lob • vantar 
ej dem, som ha mod nog att bryta sig

. igenom förbannelsens vaktknektar o..... , . .. I
erhöllo vl även 15 kycklingar och en;, armar bortföra en olycklig mar- hantvda till att jag ar mer an lovligt; Lake Forest; O. 1. N. U„ Maurits Ho- 
moderhona. givna n an N. Venman. tyr lM eJ 4akan|1 muller „öra vår | nalv Fur aU del. låt osa Inte dlskute- kanson ,rån Rock(ord 
Pefcival Särskilt vilja vl till rar I »toita drom om stora förhoppningar ra 0,11 »e™ av oss som ar den mest .. ,. nrd.nehue akaM
Norberk fram bara vår stora tacksam , dvl godaa tjanal slaven blinkar ej “alve- ‘-41 andra *ura B|K “PP en E,t »torre ,ven,kt =rden»hu« skall
het for den tid och uppoffring hon (or BVordomar ovb modans tryck Var ! ■“'•ning om den saken! Hans »vam uppföras I New York. Vasa Terople
gjort 1 dessa brådskande tider genom | för skola v, draga oss tmbaka då en Ilandc om de“ “fria karleken", och om Association of New York, lnc., heter 
Insamlingen av denna vackra summa broder ellt.r »yster ropar Ull oss 1 ve- ha“« P* •förbättringar" som skulle d ,• utsl , av ,.ni.rgi ovh tö.
pengar Återigen heder, ara och ett mod m ,.n sn r hjalDv jngen länk åstadkommas genom utrotningskrig *
hjärtligt tack till eder alla , ,anskapskedjan ar va! så svag att mot den reglementerade prostituUo- retagsamhet bland svensk amerikaner

Vänligen den »kal, br|ata, vv,.n om balet8 »tor-!Ben m m- tyder inte på så särdeles na 1 New York. Den 12 juni var det 
sta gudinna med ett brett grin utspyr 

||staa vredgade hotelser emot oss. X- 
REFLEKTIONER OCH TANKAR ven om hon med eftertryck liksom

---------- styrker sin uttalade mening med en
Det har på senaste tiden blivit så grov ed. Med hopp om bättre sanv 

modernt att Vinka och reflektera, så förståelse oss svenskar emellan, teck- 
jag tors «ij giva mig In på detta öm nar jag mig själv alltid eder för fri-

j råde. Vågar mig helt blygsamt in het. Ludde. j
på ett nytt område — reflektionens : 
och tankens. Min vän Charley Eric-,

; son. han som "jobbar" i poesi och i- TANKAR, 
bland giver oss en inblick (om än j 

, aldrig så liten) i elektrlcltentes un
derbara Irrvägar, har på senaste ti- .

1 den gjort sig bemärkt på ovannämda! 1 asto*’ EngvaJi har gjort mig den
Han har tänkt och reflekte- aran aU 1 s- C. T. bevardiga ett par 

irat hit och dit och därom ar intet att av mina artiklar med ett svar. Artik- Lutherförbunden inom Augustana
Han har Ju rättighet att göra larna ifråga behandlade hr Engvalls, synodens illinoiskonferens höil slttl 

alla andra, nämligen tänka vad i C. P. införda skrivelser i Prostitu- 11: te årsmöte den 19—22 sept. i sv. 
han vill Xnnu råder ju tankefrihet, tlons- och Arbetarfrågorna. Något juth. Bethelkyrkan i Chicago.
Gud ske lov. I en av hans senaste genmäle på hans senaste uttalanden!
alster handhaver han tidningen idog. j dessa frågor kunde vara överflödigt1
Ot ti sin vana trogen forsöker han * allra helst 8om ^an i princip tycks Brickman från Worcester, har avrest 
komina goodlemplarna och dess mål vara enig med mig. Några anmärk- till krigsskådeplatsen i Frankrike som 

Idogs redaktör har nam - ningar , ett par punkter kunde dock1 medlem av en sjuksköterskekår från 
kanhända vara på sin plats, sedan kan Harvard universitet 
polemiken i dessa frågor frän min sida

EN VARNING
Mt rato MfMl >iwi«, > n*iU. —4*. Färden gick vidare. Men om en

en loge i C anad a, höll på inbjudan Bönderna fortsatte, den ene med stund stannade den ene bonn och sa‘: 
av samtliga de lokala logerna 1 Brook- lv*- <leo *ndre med ingen ko. Öm en — De! Va i helsefyr skulle vl åta 

^^lyn och på Long Island i år sitt vart- 6tun<^ motte de en ay groda (det finns opp doro dar hoppetoesorna fur! 
annat år återkommande distriktsmöte

1 fmmiml. •#* al ta. *tt 4+mm •*)« uk» **♦>• 
mkmri »i*|> f*ti fiw 4» m Uk* t)»-

1
Mn

i Vasa hall. Brooklyn, söndagen den 1 
och måndagen den 2 september.

Till Hawaii. Presidenten för North
ern Normal and Industrial Sehool i 
Aberdeen. S. Dak . Willts E. Johnson, 
blev nyligen utnämnd till kapten i ar
mén med uppdrag att förestå en 1 
Washington upprättad skola for un 

kriget lemläs tade sol- 
J har nu tillkännagivit att 

han antagligen ej antager utnämnin-

»il*kun » ••

*4 ••
som är fritt från humbug, förnedring, 
skam och orättvisor

Det ligger en god del sanning i hr* dervlsnlng av 
Engvalls yttrande, då han säger att 
då jag ger mig in på det ämnet" — 
prostitutionen och vad som kan s igas 
i förbindelse darmed — "så talar jag gen utan i stället, antager en rege-

i •• k
w4* Inr, Alla skan- brödsmulor gå förlorade, utan som
*i tktll #>•«* *tt

k*w.

itM l*r» *4

aOi

w-kai-f. *<l»^

kXr*fk*4*

skall undersöka och omorganisera un-

Funnen död i hamnen. Liket av en
8<Vrtg man påträffades häromdagen 

hamnen
Vänligen

A. Anderson.

FRÅN NORTHWOOD. 8A8K. papper i hans fickor uppdagades att 
hans namn var Andrew Peterson. Han 
hade synbarligen själv ändat sitt liv, 
ty han hade fyllt sina fickor med ste
nar och även bundit en säck full med 
stenar om ena benet. Man fann dess
utom i fickorna en del penningar jäm
te en bankbok med en nätt summa

» Den 7 september. 1918
Xrad redaktion av S. C. T ! 

j Jag får å*#ntn egen och min familjs 
* rågnar ödmjukast bedja red. om en 
i liten spalt I S. C. T för att därmed 
i få fram båra ett hjårtllgt tack till 
alla de grannar och vänner, som ge
nom penningehjälp räckt oss en väl
villig hand Söndagen den 4 augusti 
4>levo vi överraskade av en hel hop 
vänner från Broadvlew. Perclval och 
Northwood n. ed förande förutom $56 00 
i pengar även kaffe med riklig dopp. 
med vilket alla blevo förplägade. Av 
dessa pengar voro $12.00 skänkta av 
ungdomens syförening 1 Northwood. 
och de övriga voro frivilliga gåvor 
från våra många vänner. Utrymmet 
tillåter kanske ej att uppgiva alla gi
varnas namn. utan få vi gemensamt 
till er alla frambära ur djupet av 
hjärta och själ ett gemensamt tack. 
Forutom denna stora summa pengar

till hans kredit.
Illinois skandinaviska storloge, I. O.

gan, 111. Styrelsevalet utföll som föl
jer: O. T.. John N. Graff från Chi
cago; O. R., Alfred Larson från Rock- 
ford; O. V. T:, Alf. Jergens från Chi
cago ; O. I. U. V.» Victor Nygren från 

i Rockford; O. S., Eric J. Ericson från 
' Chicago; O. Sk.» Carl Johanzon från 

Hr E. tycks vilja insinuera med att Rockford; O. V. I , Alf. Sandstedt från

DEN HAR KOMMIT!
IDOG

Organ för Canadas Skandinaviska Storloge av I. O. G. T 
en gång
fint glättat papper.
endast 75 cents per år. Kommer att 
Innehålla de bästa möjliga uppsatser 1

stor klyftighet skulle man tycka i första mötet sammankallat av för- 
Charley Ericson. | slagsstäHaren Gustaf Löfgren från lo- 

— ! gen Thor, och den 5 augusti inkorpo- 
rerades byggnad saktiebolaget med o- 
vanstående namn i Albany. Ett in
tensivt och energiskt arbete har ut
förts under denna sommar, innan in
bjudan i dagarne har kunnat utsändas 
att teckna aktier.

Nytt svenskt företag. Av urmaka
ren Per Berggren 1 Bridgeport, Conn., 
har gjorts en värdefull uppfinning, 
som lovar att vinna stor efterfrågan. 
Uppfinningen Ifråga kommer nämli
gen att inbespara flera hundra gånger 
om den tid som en ritare behöver för 
att göra brutna linjer, punkter och 
streck o. s. v. Uppfinningen består i 
all sin synbarliga enkelhet av ett litet 
skårat hjul vid ritstiftets spets, vil
ket är för ölika punkter, streck och 
linjer indelat så att alla på ritnings- 
arbeten förekommande linjer kunna 
dragas med stor snabbhet.

En svenskarnas dag var i söndags 
å. d. anordnad vid Manawasjön, nära 
Omaha, där parkstyrelsen engagerat

C. Engström. Utkommer 
Den kostar

månaden ättasidig, tryckt på

Ideella och sociala frågor.
Redaktionen har satt sig i förbindelse med de allra bästa pen

nor på dessa områden för att försäkra sig om deras bidrag.
IDOG skall ej bli ett ensidigt ordensorggan endast.
IDOG skall bli väckande och upplyftande.
IDOG bör därför finnas i varje hem i Svensk-Canada.
Vårt folk är ej längre ett sovande folk.
Nej, ty IDOG har kommit 
Insänd eder prenumeration til

REFLEKTIONER OCH ! 
IAKTTAGELSER

Guvernör Peter Norbeck i South 
! Dakota har öppnat sin kampanj för 
; återval genom ett tal för en stor all
mänhet i Canton. IDOGS expedition

72 Boyle Street, Winnipeg, Man., Canada
Alfr. Egnell

j saga

En ung svenska, miss Signe T.

gen varit oförskämt nog att på ett 
manhaftigt satt. och med "pure" fak
ta bevisat ohållbarheten i de påståen
den som för en slem vinnings skull 
göras av en del personer angående 
a. k. patentmediciner.

Idogs redaktör var dura nog att 
I förbise de hundratals fingerade intyg, 
som publiceras av patenmedicinsfa- 

; brlkanterna

55 5 55 5

Dödens skördar. Pastor Theodor S. 
Johnston, f. d. lärare i sv. luth. Ebene- Till våra kunderanses som avslutad.

Angående den engelske arbetarleda-
ren. mr Arthur Hendersons ställning i *er för sam lingen i Chicago, avled i fre- 
till de religiösa frågorna, så måste dags å. d. på Augustana lasarett efter 
man säga. att detta är en sak av, en längre tids sjukdom.
ringa Intresse^ Mr. Henderson är i ängaren “Stockholm” medförde på j svenska sångföreningen Norden att

- mera pålitlig källa, den källa som hr 0(1 '* ... *'!,a^" T,*! Sfj" sin senaste resa till Sverige en last av ge tvenne konserter, en på ef term id-
- : .ror™ S “£t£örTe,ron”. «h aTainto l«n balar bomull. 600 lon koppar, dagen och en på kvällen. En väldig

pä* nämligen vetenskapen Med ve-; Hom det religiösa hlgotterlets tals- 500 ton kaffe och 200 ton tobak samt folkskara besökte parken, under kon-
1 tenakaDlixa fakta bevisar Idog den,man Från kamrater, som i åratal ; en större kvantitet av underkläder. serttimmarne. Kören sjöng uteslutan-

. . a m ,»n#if>r namn aktivt deltagit i arbetarrörelsen i Eng-; , . . .humbug. ,»o™,,^ves irader namn ^ har jag bl|T|t underrattad om ! Dödsolycka. Carl Johan Manfred, d« engelska sånger, men däremot ut- 
I nvkTrheuvän att il understödja en ™r Hendersons ståndpunkt Ull rell- j en trettonårig son till mr och mrs förde parkens egen musikkår ett fler- 
! hantering, vars varor innehålla upp i Kio“en. <»b hr Engvall får ursäkta. | John Strömberg 1 Superlor, Wis„ föll tal svenska musikstycken. Detta för- 
| Ull 18 proc alkohol. Genom att så *“••** ®"‘ ‘JH?1* ' 1 torsdag t v. från en bicykel och hållande berodde på förbudet mot att
i göra fullgjorde Idogs red. ett »» de | har hört Tonim “predika” I en viss' erhöll 1 fallet ett svårt slag i huvu- * det offentliga använda andra språk 
nom^ nåmligT.aU ."vsToja Tumbug ! k>'rka ““^»r sett på arbetarrörelsen j det. somThedförde döden. än engelska 1 Iowa. Inom vilken stat

det må gå under namn av Char.eys ; röreTe^ .XkrtnkeTsIg ml Pa“of Charles Nyman, vilken un- den Damnda -arkkn år bela^n
"trallvatten” eller ker-l-ko «•“•*-..« «1,„ litet 1 en eUer annan s k der de senaste åren betjänat större eti •pionbr«''- Sjömannen
ren" «T'refiek,VoTan, arb,t.Le.nTg -be,artidning "Predikande" är ock- amerikanska melodlstforsam.ingar i 0,af P Peter8on- tl,lhorande beaät‘- 
Hån “.ker? stallet försvara bombS,ag ^ ^‘h^X.nÄ^nJdT har "elt nyligen blivit ut- “Ink™ å cuballnjens ångare "Ollvant".
gen genom att ironisk, jonglera bor, '»"'^ r.ondag den s T arbeu^ nam“d till vicepresident för Illinois har arre8le<PtS 1 Br00klg,‘- 8edan ^ 
fakta och sug». a,t de, bar -sagU".mig kyrkai]a Ustädes. Mr F. J. Dison, Woman s college 1 JacksonvlUe. Ill. ,l8en funnit 1| han, ägo ett brev, skri-
° J ' har ,raga, aDotekare och dok. “l,r”dlkar" “tks* På samma plats I Landsman i kongressen. Av Ingång- T6t P& e“ tramma“de 8[>rik 061 

Jag har frägat apotekare oen aos hland. och han boll tor kort tid sedan r= .... , uppgives att Peterson, då ångaren
,»rer. och de aro »v samma åsikter en laBMnde ..predlkan.. om ..,dealer, ‘ rapporter från olika valkretsar öp bavet ,
som Idoga red Om fackmans påstå- makt” vilken "nredikan” arbetar- fram«år att vår landsman Adolphus oppna navet, uttalat sig lenden aro av mera värde ån Charley r&de( ,äk try,.ka och uTgha 1 hro^hyr Nelson I Grantsburg. Wis . blivit no- förkle”a”de ord <>"> amerikansk» ar-

rokr^sTn avröra8 S‘'a f*’rn' "r Weslwood "predikar" ock minerad på repubblikanska valsedeln mén' OCh p4 grund dirav misstänker
så varje söndagskväll 1 V nitar for sam for jnval ,,.damotskap , kongres. flisen att det 1 Petersons ägo funna 
lingen har. och han blir ju i dessa da- brevet möjligen skulle smugglas i
gar kommenterad som »kättare och fri- iscn ~ .... . . ,
tänkare XVen vid Beth,ny college i Linds- land har Kh lamnaa UU nåf!on

Det var ju förresten en ganska in borg. Kans . skall 1 likhet med Augus- spion Peterson bar 8atta under 2 M0 
iressant upplysning vl få av hr Eng- ,ana college och andra framstående lä- dollar borgen U" den 12 dennes ,or
a!r iwTiå "Tv X.V” roanstalter 1 landet meddelas mlll- att g,va poll8en tld att ,A breret över'
der lång tid. ^ arit medlem av en % iss »»o 11 ull efi^plslrA
kyrka I London Men hr Engvall är tärutbildning åt eleverna, enligt ett K
ju präst, och vad år då naturligare bekantgjort tillkännagivande av gene- 
än att han måste tillhöra en eller 
annan kyrka. "Var skall sleven vara ; 
om inte i grytan" säger ordspråket.

Vi organiserade arbetare få lära ®*1 P^tioner från 
oss. och Icke glömma, att betrakta allt f°rsamlingar 1 trakten av Norfolk om 
vi få höra och se, råd och upplysnin- rått att hålla gudstjänster på skandi

naviska språken, uppger en lokaltid- 
°ch ning. Det tillägges att anhållan ej 

beviljades, emedan rörelsen börjats av 
tyska organisationer.

Alla, som äro i besittning av priakvoteringar från oss 
på biljetter till och från Norge, daterade före den 13 juli 
1918 måste tillägga1 stället tillgrep han en

$47.50
Födoämnen skola vinna för varje vuxen tredje klassens biljett.

Prisstegringen gäller för alla biljetter, köpta 
än den 1 juli 1918

kriget senare Ö
Tjäna Edert land och Eder 

sjålr medels att producera löd» t 
ämnen pä västra Canadas bör
diga slätter Canadtsn Pacific 
Ratlwav gör det lått för Eder att 
börja Land $11 till $30 per aere. 
bevattnat tand upp till $50. 20 är 
att betala Län att hjälpa sett- 
lsre på bevattnat land 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur frän

ALLAN CAMERON. G»n'l SupL 
C. P. R. Lands 

•47 1st 8L East Calgary.

— eller —

P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Agenter: Scandinavian, Swedish och Norwegian Ame
rican Line&Erhåll

I
LE i E

COPENHAQENF. W. RUS8ELL. Desk 31, 
Land Agent

Winnipeg.C. P. R- Helmer Johnson.

Garanterad Behaglig och 
varaktig, eme
dan den Sr till
verkad af den 
bäeta, rika, 
saftiga blad- 
tobak.

FRÅN LUDDEFREDA SIMONSON
Concert Pianist

and

Teacher of Pianoforter
Late pupK of Milan Sokoloff. 
Studie. 522 Dominion Street. 

Phone Sh. 3573.

abeolut ren ochi Vem har hört den blinda slaven, 
hur han 1 ensamhet talar om outgrun
dade saker och ting? Vem har.lyss
nat till de grovt, eder. med vilka han 
Ibland roar sig själv genom att utta
la dem högt och hemskt? Vem har 

' sett honom gå omkring inhöljd i de 
mest nedsmutsade trasor, mänsklig
heten kan tänka sig Och vem är du, 
som någonsin tänkt på hur hans lott 

VACKRA SILKESRESTER i världen har varit? Och har du nå
gonsln stannat för och tänkt för dig 
själv, om han verkligen är en av våra 

Ett mycket Rnt arval av elden stolta svenska bröder, som så djupt 
bitar av god storlek för att göra blivit nedtryckt på denna sidan Ocea- 
t arken soff akuddar, dynor etc nen*
Stort föreökspaket

den bäeta

tuggtobak I
I MUSIKHANDELN

Herrn: — Jag skall be att få en 
kvint.

Biträdet: — Ska’ det vara en stål- 
eller tarmkvint?

Herrn: — Ja. inte vet Jag. Inte — 
en sA’n där sonTTnan har på fioler!

Biträdet: — Ja men av stål eller —
Herrn: — Ja. inte vet jag. inte — 

jag ska' ha’n till att skära ost med!

raladjutanten.
Försvarsrådet i Nebraska har awi- 

skandina viska

T V GrGrTOB A Kgar etc från utomstående, med en 
viss misstro och reservation

nas intresse för och deltagande 
i arbetarrörelsen bör just inte till de 
ljusaste kapitlen 1 dess historia.

för “Crary Patehworfc”

Hans min nes runa är kanske en 
dast 26c.; $ av de sorgligaste, man någonsin vå

gat dromt om. ett liv förutan solsken. 
PEOPLE8 SPECIALTIE8 CO. Iett av mörkrets hemskaste dödsrike 

j på jorden.
t Jag har många gånger satt mig ner 
för att lyssna till hans många obe
gripliga berättelser, ty med nöje och 
ett av hatets hemska leende på sitt 
ansikte berättade han med glatt noje 
om sina åventyr. då han visste att 
någon behagade lyssna Efter dagens 
stapplande mod or kunde vl ofta se 
den stackars vilseförde, blinde man 
nen, hur han med en yxa eller en 
grov käpp i handen strävade framåt 
1 mörkret for att hitta det lilla bråd
skjul i vilket han under de mörkaste 
timmarna kunde luta sig ner till vila. 
Ofta med ett tårat öga såg Jag ho- 

fornöjd lägga sig ner på 
några halmstrån som han själv ploc
kat ihop Det var ej någon sång för 

j honom på storgården, ty tiden var 
allt for väl upptagen med arbete för 
alt offra några minuter på den arma

Oscar Lundberg, pastor i Svenskapaket för en dollar.
I den andra frågan, prostitutions- metodistförsamlingen i Sioux City,

Iowa, kommer att upptaga pastors- 
verksamhet

FÄRGSINNE
frågan, har hr Engvall antingen miss
förstått mig. eller också söker han 
att blanda bort korten. På intet vis 
tror jag. att det vore praktiskt att 
hår företaga någon insamling till 
Stockholms avdankade glädjeflickors 
förmån. Om någonting sådant skulle 
komma på fråga, så överlämnar Jag 
den saken med nöje till hrr pastorer 
och deras församlingar De ha Ju som 
bekant en viss erfarenhet och en god 
del talang då det gäller penningtigge- 
rt Vad jag har sagt och vad Jag än
nu menar år. att samhällets olikarta
de pestbölder, varibland prostitutionen 
än en av de mera iögonenfallande, kan 
endast opereras bort genom helt och 
hållet förändrade samhållsförhållan 
den, och alldeles inte genom a k. 
“hem för fallna kvinnor" eller andra 
liknande barmhä rtighetsinstitutioner. 
Når man söker att såtta rättvisan i

Eva: — Vad du år lycklig, Agnes, 
som kan välja mellan två så stiliga 

beslut fattat, vid den senaste meto-; unga tillbedJare! För vilkendera av 
distkonferensen. Pastor G. A. Gabri- dem har du bestämt dig? 
elson från Lockridge, Ia., upptager 
verksamhet 1 Sioux Citq.

Inhöstar många priser. En större färg på brudklänningen, 
hönsutställning hölls i samband med 
Virginia State Fair i Sta un ton. Va., 
sistlidna veckan. Det år glädjande att 
de flesta och högsta priserna erövra-

P. o. Son 1836 Winnipeg.
Genoa. Nebr., enligt ett

JOHNSON
Agnes: — Ja, vet du, det är verkli

gen svårt att säga, innan jag valt ut 
Tar jag

kräm färgad klänning, föredrar Jag Si
gurd. som år mörk. men beslutar Jag 
mig för blå, passar Edvard ovillkorli
gen bäst till den.

BAOGAGE TRANSFER 
Phewe 4a ny 944. 

FLYTTNINS UTFORES. 
994 Par* Street.

MANWINNIPEG

KONSTGJORDA LEMMAR
des av de av vår landsman Torbjörninföras tullfritt SOLDATER

tsHn dytllta, Mrs Schön utställda exemplaren.
Philip E Anderson, som kom till 

Worcester för omkring ett och ett 
halat är sedan tränCromweU, Conn.. 
och har t art t anställd som "sreesk

GOD APTIT
slgéshäeta

De Hasse Z. berättar 1 Sondags-NIsse 
följande:

Det rar

av den avtagna
m gäng tal bönder, 

rarlt I stan pä marknad, och köpt sig 
rar sin ko. Pä killien, dä de lar-

»r. m reporter” vid tidningen “Telegram”,
varelsen Han var Ja ej fullt sinnat. barm härlighetens ställe, då och först har antagit anställning vid tidningenakreko de alla, då hans arma lott nå då. tages steg 1 den råtta riktningen

mål: Ett samhälle “Hartford Courant” 1 Hartford, Coaa.gon gäng kom på taL Här krusades vade hem med korna (plats för natur

... . ■■i 111 u m.
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O. K. THOMASSEN
COM MISSION ER IN B. R. 

and laeuer of 
MARRIAGE LICENSES 

I och för provinsen Manltoba.

Utfärdar alla dokument, »om 
användas Inför domstol »Iler 
vartill adlig bekräftelse behövee.

Svenska Canads-Tldnlngens 
kontor

325 Logan ava.
Privat bostad: 483 Cralg atreet. 

Tel Sh. 2214.
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VARFÖR HAVA 

TÄNDER, SOM GÖRA 

LIVET ODRÄGLIGT?

Hur många dåliga tandplåtar Ni ån haft, miss
trösta icke. Besök mitt kontor och låt mig under
söka eder mun och förklara mina metoder. Jag 
gör plåtar, som passa, dår andra icke passa. Min 
garanti skyddar Eder.

DR. t C JEFFREY
“DEN NOGGRANNE TANDLXKAREN"

Hörnet Logan Ave. och Maln St.
Ingång från Logan Ave.

Winnipeg.

Farmarnas behov
»v livförsäkring äf kanske större in någon affärsmans. I början it 
hans karriär kämpar han ofta mot inteckningar, och medan han går 
framåt lägger han in vad ban förtjänar för att oka sin produktion Skul
le något hända och han ej år försäkrad, komma årens besparingar att 

gå förlorade. Livförsäkring är alltid den första Inkomsten 
att taga med 1 beräkning och denna »kaffar honom medel 
att möta alla utestående förbindelser, k andra sidan be
reder det övriga medel för gamla dagar, om ni överlever 
insättnings perioden.

The Manufacturers Life
Insurance Company

HUVUDKONTOR TORONTO, CANADA.

P. S. Ifyll den bifogade kupongen idag pch sänd den till adreasen 
härovan. Det skall icke på något sått binda eder.

Jag »kullo önska spara $.

Jag år

årligen genom livförsäkring, 
gift Var god sänd närmare 

ogift{...år gammal och är

upplysningar om den polis, ni rekommenderar.

..Adress ____

Nordbor i Förenta 
Staterna

Urmakare och Jnvelerare
Lämna r| eder klo<- 

ka t $11 larn In», förråa 
Ni får l fackmuo 
oa urmakare vi repa 
rera alla elaes klockor 
»<-h jereleraraaksr ock 
gar an tara »ån arbeta 
i »å år, ock vi ia*a doi 
ligeta bplalalngeB 1 
•tade» Jag år saker, 
alt el blir vår kund. 
im bi endast en gång 
fureéker oea. Vå eilja 
klockor ock iuvolarar- 
aaker till de isgata 
priser. NI kan ej få klockor aå billigt 
aom boa ••««. Om ni bor på landet ork m 
bar avårt ett få eder klocka lagad, aaad 
den till «»ea mä^l poet. och vi skolo repa 
rera klockan ock »ända den tillbaka per 
po»t. ' 'oh vi akola taga det lagats moj 
liga pr ia — Föraök oeeå

t »L.1

EDER EXPERT URMAKARE
H. GLOWATZ

284 Logan Ave., Winnipeg Man. 
(Hörnet Logan ock Klng.)

CH01CEST FRUITS
Dir*ct from Grower te Con-

Mimtr.
Tree-ripened, »tralgbt from 

B C- orchard». all grown in the 
glorkma »unchlne of Summor- 
lnnd May be bad ln »eaeon at 
tnir prlcos by sondlng orders 
eerly and cuttlng out interme- 
dlate profit» Price Hat for Ap- 
plee, Crmb Apple».
Olery, Cucumbere. Cantaloupee. 
Melon». Spanish and other On- 
lons. Pear». Plums. Peachea. 
Pronea, Tomat oea, from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Frult Specialist. Summerland, 
B. C.

Correepondence ln English.
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FLY RADS
Wltl KUl MODE FlIES THAN 

S8’-eWCP7H OF AtY 
STICKY r.Y CATCHEB ^
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4 SVENSKA CANADA TIDNINGEN, en 19 september, 1918.

— Spanska sjukan hade krävt «7 — Rus och dråp. Våvlagaren K. R_ nen 1 fråga aldrig Infann sig VM
S dödsfall 1 Sverige <%?a I sugs sti. men Persaoo 1 Brar.no har for vållande Ull der sok ning visade det sig snart nog
2 samtidigt meddelades det att farsoten annana dod baktals och iaförpaaaat* att ett falsarium förelåg Den finske
■ var stadd på retar I Stockholm tyc- tlU kronohaklet i Halmstad Person sdels mannen hade Icke vare sig r*- i

k«s epidemien varm 1 starkt fcvlagan hade jämte två andra personer beru kvirerat några checkblanketter eller 
de Dår hade 28 dödsfall 1 sjukan in- -at sig med denaturerad sprit och sia- ån mindre skrivit någon check på

! t ra f fa t Intill ovannämnda datum Allt- git sig ned på en våg kant for au spela 50.000 Bedragaren har sedan haktat -
] JjJBt måste visserligen tnskråaknin- kort Därvid hade gräl uppstått var och bekant.

5 garna 1 spårvigsdriflen fortfara, men under den ha k tade tilldelat en av kam årtg tjänsteman
■ vtd telefon verken och regementena raterna snickaren A. F. Gustafson-Ing sig skyldig Ull kuppen
■ bar for hållandena något förbättrats vald ett slag så att denne föU baklan
■ ■ Däremot hemsöker sjukdomen nu sam- ges och slog huvudet mot en sten så
5 j hallena kring Stockholm Djursholm • svårt att han efter en stund avled. Den
■ ; och Råsunda ha sålunda haft över 100 avlidne var omkring 50 år gammal ock
■ ifall vardera och Liljeholmen 150 fall. efterlämnar hustru och nio barn Den 
5 | På många håll ha även nya dödsfall ; bak tade är fodd 1887.
J intråfat. 1 Leksand har sjukdotAen

ieei bevarar
bfskyddarFärg Eder egendomThe Royal Bank of Canada

■Auktoriserat kapital 140,000 000 Inbetalt kapital » 4DOC OOO
Använd färg i år med en tre

faldig avsikt — att preservera. 
att skydda och att k försköna 
edert hem. Den närvarande ti
den är egendomlig, då resurser 
måste konserveras, och för den 
skull skulle det varp mycket da 
l<g affär att tillåta eder egen
dom att försämras på grund av 
brist på en "borste full av färg**

Reservfond $1*600.000 ■
aFrestdent

Vice President and Managing Dtrector
Sir Herbert $. Ho«t Det år en omkring 30- 

I banken som gjort
E. L. Pease

C. E. Neillvt.* *
Alla etage bankaffärer utföras Rikntnrar öppnas för enskilda per

soner «ller korporation** penningar föraandas till frammande land en
ligt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksam 
ningen, dår man kan öppna rakningar med fl 0$. Ranta beräknas två 
gånger om året.

— Baron Cederstrom ljöt drunk- 
Fin lands flygaren frih 

Carl Cederstroms Hk påträffades, så
som vi forut omtalat, den 11 juli mel
lan Svartkoppens fyr och Slmpnäs- 
kobbs fyr. åtta och en halv distanemi- 

Liket har

BMraikMvdd- ningsdöden.

T. E. TMORSTEIN50N. Manager.
Hörnet av William Avs. och Sherbreok ftt Winmpeg. Man.

— Ruskigt fynd.
«om .vit fort med »1* en el»k»rt»d | Nåvetvarn ha anträffats delar av ett forts till Stockholm Kroppen gav In 
kikhosta, som krävt flera offer bland j manniskoskelett under 
barn 1 orten

skogen söder om nuter från Svartkobben.«■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
HVSFÄRGen gran. vari tryck av att vara oskadad. 

Från Borås meddelas I hängde ett rep bundet till en snara. ' Iklådd flygrock. 
att antalet sjuka där nu uppgår till | Skelettdelarna ha befynniu härröra och huva 
c a 2 Si'

är det ideella egendomspreaer- 
vativet: rätt anvint skall det 
skydda edert hus och göra det 
vackert under minga säsonger. 
Besök eder järnhandlare för fär

ger och råd

men saknade byxor
Vid den rättsmedicinska

från 73-årlge torparen K. P Engström, undersökningen av den doda kroppen 
— Åter ett dödsfall i kolera vid Fe- |»om tredjedag pingst 1916 försvann kom det i dagen att Cederstrom ljutit 

jan. En kolerasjuk passagerare på från sitt hem i Nävekvarn. 51
döden genom drunkning. Då baron 

— Ännu en svenek brigadiat i kolli- Cederstrom hunnit taga av sig skorna 
tion med rättvisan. For bedrägeri- och byxorna är det tydligt, att olyc- 
brott har i Örebro häktats f. handels- kan icke yarit så plötslig, som man 
biträdet Carl Eon Sjöberg från Stock- forst trodde. Cederstrom har efter

från sin verksamhet dar bland de tys
ka krigsfångarna och »om fånge träns- 

VI ha hos utri

Ur senaste Sverigepost ångfartyget “Gute” har avlidit vid ka
rantänstationen A Fe jan 
svensk och hette Nilsson Han har
haft anställning som tapetserare vid 
Nordiska kompaniets verkstäder i 
■Moskva Under hemresan till Sveri- 
*e hade han uppehållet sig några da
gar i Petrograd och bott 1 ett hus. 
vars portvakt, under hans vistelse där. 
avlidit i kolera. Nilsson åtföljdes på 
resan av hustrun och ett barn. vilka 
dock båda åro friska. Ångfartyget 
"Gute” kvarligger på Fejan for desin
fektion och vidare undersökning av 
personerna ombord. Av de nio kole
rapatienterna på Stockholms epidemi
sjukhus blevo åtta utskrivna under 
den 3 augusti. Den nionde är även 
fullt frisk.

— Svensks folkhögskolans 50 års- Port*r*ls 1111
j kesdepartementel Inhämtat, att till 
detsamma helt nyligen Ingått telegra 

: fiskt meddelande från svenske mini
stern I Petrograd. enligt vilket en från 
Sibirien undkommen tysk officer för 
ministern berättat, att kapten Åstrand 
av japanerna vid deras operationer 1 
Sibirien tillfångatagits och överforts 
Ull Japan, skriver Stockholms-Tidnin- 
gen Utrikesdepartementet hade med
delat telegrammets innehåll för här
varande Koda korset, där man för öv
rigt Icke bort något om saken 
släkting till kapten Åstrand har vant 
sig till departementet med anhållan 
om åtgärder for fångens befrielse. Vår 
nye minister 1 Tokio dr Bergström 
torde som en av sina första uppgifter 
få denna sak om hand.

jubileum bar firats av öeneetads folk 
högskola i Skåne den 11 ang. balvee- 
kelsdagen fur denna skolas upprättan

G. F. STEPHENS & 
CO. Limited

•■OÖSEPAlNl
Sjöberg, vilken på de vitas »Ht att döma hållit sig flytande på 

finska frihetskampen, i något, under det Krokstedt, som på 
och. enligt vad han själv påstår, er- 1 »in post hade svårare att befria sig. 
hållit fänriks grad. har under augu- t möjligen gått till botten med maski- 
sti månad vistats i Örebro och där- nen. Cederstrom har sedan formodli- 
under, med falska uppgifter om ett ^ gen begivit sig för att simmande söka 
storre arv, till narra t sig 400 kronor radda sig. men härvid misslyckats 
från en fanjunkare därstädes. Därmed är ju dock icke olyckan för

klarad. och det synes ganska svårt 
alt förena de två omständigheterna 
med varandra, att Cederstrom ska

_ 1 BpJ,sida deltagit
WINNIPEG, CANADA.de

— En 17-årig flicka bränd till döds. 
En nått nedbrann en villa vid Rydo 

En sjuttonårig flickapappersbruk 
blev dårvid så Illa brand att bon sena
re avled Elden uppkom genom kort
slutning

— De sedan någon tid förda för
handlingarna mellan svenska och fin
ska delegerade angående villkoren for 
handelsutbytet mellan Sverige och 
Finland ha nu framskridit så långt, 
att ett foritlag Ull avtal överlämnats 
Ull respektive regeringar Det år allt
så att antaga, att det sedan en tid till 
baka avbrutna varuutbytet med Fin 
land snart åter skall kunna upptagas.

—- Hemmansägaren Henrik Johans
son 1 Harlycke på Oust. Ihjälsköt 
den 11 aug en granne Severin Her
mansson. vilken förut avlossat ett par 
skott genom ett fönster och sårat J. 
och en 1 dennes hem varande flicka 
Hermansson, »om var omkring 60 år 
gammal, traffades yt huvudet och av
led natten till den 12 aug Johansson, 
som år omkring 30 år gammal, bar 
transporterats till Uddevalla lasarett 
för erhållande av vård

nade härforllden under badning till
sammans med några kamrater 1 Tä- 
steboån vid Forsby nära Gävle. Hon

i råkade komma ut på för djupt vatten 
dats obetydligt, men vissa delar av under lek med en boll och sjonk innan 
planet så att små skärvor lösryckts ' nAgon han„ komma tm hjalp Tll„Ka 
Katt mycket talar för riktigheten av 
den teorien, att ett motorstopp inträf
fat och sedan — då man skulle gå 
ned — ena vingen gått sönder, så att 
maskinen kullrat runt. Man erinrar 
sig. att endast delar av ena vingen 
hittats. Cederstroms begravning agde 
rum den 17 juli på Ingaro “Flygbara- 
nen” — som Cederstrom i dagligt tal 
kallades — steg aldrig till väder utan 
att ha med sig två amulette. en liten 
medaljong, som han bar omkring hal
sen. och ett skärp, som han fått av 
Hasse Zettefströms fru. Det lär ha 
hänt, att flygpubliken fick stå och vän
ta 1 ilera timmar och måste därför att 
han tappat skärpet och måste leta ef
ter det. Då han 1911 började flyga 
lämnade han sin gamle vän och in
spektor vid Brunn, Callander, ett brev, 
som skulle brytas för den händelse 
han förolyckades. Det bröts några 
dagar före det hans lik anträffades.
1 brevet stod det. att han ville begra
vas på sitt gamla Ingaro — en ön
skan som han länge uttalat — och 
han ville ha amuletten med sig. En
dast hans verkliga vänner skulle föl
ja honom till graven.

AVESTA. Avesta vill bli stad. Ave
sta köpings kommunalstämma begär 
beviljande för köpingen av stadsrättig- 
heter utan egen jurisdiktion.

överföra hogspänningselektrlcitet från 
Goteborg till Jylland närma sig nu sitt 
förverkligande Professor Rung från 
Polvtekni.sk Lareanstalt 1 Köpenhamn 
har gjort förhandsberakningar. och det 
rådet intet tvivel om att planen både 
I ekonomiskt och tekniskt hanseende 
låter sig realiseras Kabeln, som skall 
foras under Kattegat på en sträcka 
av 60 km., blir den längsta undervat- 
tens-hogrpanningskabel som nedlagts 
1 Europa.

HUDIKSVALL. Den för mordet på 
skogsarbetarön Sjödal häktade ttbrink 
i Tveråker skall även rannsakas for 
misstänkt mord på sin hustru.

— Stora stölder ha förekommit hos 
tobaksmonopolets avdelning och Barn
ungens kemiska fabrik 1 Hudiksvall 
Värdet å det stulna uppgår till flera 
tusen kr. Sex personer äro häktade, 
däribland en Ökänd Jobbare, agenten 
E. Norell.

KARLSKRONA. En sjökapten och 
en styrman omkomna vid kappsegling.
En olycka, som krävde två människo
liv. inträffade den 14 Juli vid Karls 
krona båteskaders kappseglingar där

— Eldsvåda i Trollhättan. En ho
tande eldsvåda utbröt en sondagsmor
gon for några veckor sedan 1 konditor 
Bror Ekmans lokaler, belägna i bank
direktor Wassbergs fastighet vid Stor
gatan i Trollhättan. När eldejj omsi
der släcktes av den ometeibtrt alar
merade brandkåren, hade den totalt 
spolierat konditorilokalerna med de
ras inredning samt även svårt härjat 
1 dir Wassbergs våning en trappa upp. 
där familjens medlemmar i blotta lin
net fingo rädda sig ur sovrummen.

— En gruvolycka har inträffat i Ta- 
berfcs gruva i Värmland, varvid arbe
taren A. Löof blev så svårt skadad att 
han nu avlidit. Lööf var sysselsatt 
med byggnadsarbete, då han träffa
des av en planka och fick lårben och 
nyckelben avslagna, varjämte han å- 
drog sig en del inre skador.

— En »prängningsolycka. En spräng- 
ningsolycka inträffade den 6 augusti 
vid Breslätt i närheten av östansjö. 
En 25- a 30-årig arbetare B. Karlsson 
var sysselsatt med laddning av ett 
borrhål, då av obekant anledning skot- j 
tet brann av och Karlsson blev ohygg
ligt tilltygad. Han avled under trans
porten till lasarettet.

— Dödsolycka i Herrängs gruvor. 
En olycka, som krävde ett människo
liv. inträffade den 6 augusti 1 Herr
ängs gruvor under arbete med fram
dragande av gammalt timmer. En ar
betare Emil Lindberg var ensam sys
selsatt i facköppningen. Då hans sig
naler uteblevo, företogo kamraterna 
en undersökning och funno honom lig
ga död nere i facket.

— Nytt skandinaviskt och svenskt 
rekord i trestegshopp satte den 29 ju
li Folke Jansen, Stockholm, vid inter
nationella tävlingar i Kristiania. Re
sultatet 14 meter 92 centimeter eller 
49 fot jämnt. Birger Janson från Öre
bro vann vid samma tillfälle kulstöt- 
ningen med 25 meter och 6u cpi.

En

re ha med korta mellanrum tre syskon 
till den omkomna samt hennes moder 
ryckts bort genom sjukdom

— I Gävleborgs län ha inträffat ett 
stort antal fall av hungerödem. Det 
har bl. a konstaterats 15 fall I Gävle 
och 9 1 Sandviken.

GÖTEBORG. Ett aeronautiskt säll
skap bildat I Göteborg. Vid allmänt 
möte fcrra våren uppdrogs åt en ko- 
rnité att utarbeta förslag till stadgar 
för bildandet av ett aeronautiskt säll
skap I Göteborg.

— Stort dyrtidslån till Göteborgs 
stad. Regeringen har beviljat Göte
borgs stadsfullmäktige att upplåna 
dels 9,700,000 kr, att återbetalas före 
utgången av 1919. dels 1,080,000 kr . 
att återbetalas med 1 /9 under vart och 
ett av åren 1919—1927. Den först
nämnda summan skall disponeras^på 
följande sätt: 700,000 kr. till inköp 
och förvaring av brödsäd. 300,000 kr 
för inköp av andra livsmedel. 700.000 
kr. för bedrivande av livsmedelsnämn
dens verksamhet, 3 millioner för in
köp av stenkol och annat bränsle och 
5 millioner för bedrivande av gas- och 
elektricitetsverkets rörelse. Den an
dra Iånesumman är avsedd för uppfö
rande av provisoriska bostadspavil- 
jonger.

— Nordiska Kullager köper Baltiska.
Nordiska kullageraktiebolaget har 1 
dagarna forvi rvat aktie majoriteten i 
Baltiska Kullageraktiebolaget, vars 
kullagertillverkning kominer att för
läggas till Göteborg under det att an
dra tillverkningar til lämnas vid fabri
ker 1 Motala och Norrköping.

— Högspänningselektricitet från Gö- 
I Maner na på att

— Flygskolan vid Järva. Nordiska 
Aviatikbolaget öppnade den 15 aug 
gusti sin flygskola på Järvafaltet. 15 
km. från Stockholm.

— Nya flygare.
Jämtlands fältjägareregemente P. R. 
av Uhr och löjtnanten vid Gotlands 
infanteriregemente T. F. D. Klintberg 
ha erövrat flygcertifikat vid Thulins 
flygskola på Ljungbyhed. Det är de 
75:te och 76:e flygcertiflkaten, som 
erövrats vid denna skola.

— Ernie Hjertberg åter till Göte
borg. Nu kommer en för göteborgsi- 
drottsmännen särskilt glädjande un
derrättelse. 1 det att ledningen för 
Idrottsspelen 1921, till stor del tack 
vare landshövding von Sydows intres
se för saken, lyckats 'engagera hr 
Hjertberg för göteborgsldrottsmän- 
nens träning till dessa spel. Hr Hjert
berg är ju Icke obekant för Göteborg, 
då han vid upprepade tillfällen arbe
tat där. och det är att hoppas att. då 
han nu blir stationerad 1 Göteborg för 
en längre tid. den allmänna idrotten 
åter skall gå en god framtid till mö
tes.

— Ett dråp. Vid halv 1 tiden nat 
tf»n till söndagen den 11 tug agde ett 
dråp rum på Götgatan i Stockholm I 
närheten av Södra Bantorget Den 
dödade är en skogsarbetare Karl Sa
muel Wenberg. 26 år gammal, hem 
mahörande i Bysala. Heds socken i 
Västmanland Förövarna av dådet 

lyckades omedelbart försvinna och 
torde ännu Icke vara infångade av 
polisen. I>e närmaste omständighe
terna äro än så länge höljda 1 dunkel 
Enligt vad Stockholms-Tidntngen in
hämtat. var Wenberg sedan några da
gar tillbaka på tillfälligt besök 1 Stock
holm och bodde härunder hos en vakt
mästare vid Ers ta sjukhus. Natten 
till söndagen, strax efter kl. 12. gick 
han Jämte två kamrater på hemväg 
Gotgatan upp 1 planteringen vid Söd
ra Bantorget blevo de tre antastade 
ar ett sällskap, bestående av två män 
och två kvinnor Den ene av Wen- 
bergs kamrater blev härvid utan före
gående varning tilldelad ett kraftigt 
»lag av den ene av männen. Han och 
Wesberge andre kamrat drogo sig ge
nast tillbaka, varefter det obekanta 
sällskapet vände sin uppmärksamhet 
mot Wenberg. Utan att ens ha till
talat de obekanta tycks han ha fått 
två kraftiga slag 1 tinningen av något 
hårt tillhygge. Han rumlade omkull, 
död Det främmande sällskapet för
svann nu ögonblickligen, medan Wen- 
bvrgs båda kamrater skyndade till för 
att se hur det stod till med den över
fallne. De lade upp honom på en 
soffa försökte rulla liv 1 honom, 
men förgäves. Polis tillkallades och 
ambulans vagnen eftertelefonerades.

Löjtnanten vid

— Enligt vad Norrköpings Tidningar 
erfarit äro planer å bane att söka in
föra en allmän hela landet omfattande 
kortransonering på tobak 
ringen skall vara frivillig, aä att kort- 
berattlgande tUl visa tnkopekvantltet 
av monopolvaror komma att tilldelas 
de tobaksaffarer som sä önska. To- 
baksmonopolet och tobakshandlarnas 
förbund ha redan gått 1 författning om 
utarbetandet sv ett förslag till dylik 
ransonering.

— Goodtemplarordens i Sverige stor- 
logemote h#r på måndagen den 12 
aug öppnats I Stockholm Mötet be- 
aok tes av 103 ombud för landets oli-

Kansone

xr
(Forts, å sid. 8)

Den Norska Amerikalinjem
Nya ångare

STAVANGERFJORD— Handelsförbindelserna Sverige 
Schweiz. Sedan mer än fem månader 
tillbaka har det varit åtskilliga be
svärligheter med trafiken mellan Sve
rige och Schweiz. På senaste tiden 
har därtill kommit, att Tyskland under 
åberopande av att Sverige avslutat 
ett handelsavtal med ententen, som 
delvis ej förut delgivits den tyska re
geringen. vägrar transitering av sven
ska varor till Schweiz. Handeln kan 
sagas vara fullständigt avskuren. Sam
ma förhållande är det med exporten 
från Schweiz till Sverige. Den tyska 
regeringen tillåter helt enkelt ej tran
sitering.
vägrar likaledes att bevilja licenser. 
Tyska legationen i Bern ställer sig 
avvaktande och inväntar närmare or
der från Berlin.

gör nu regelbundna turer växelvis med

BERGENSFJ0RDBODEN. Genom drunkning ha om- Passagerare som önska resa till Sve
rige, Norge eller Danmark böra In- 
teckna tig snarast möjligt.
För turlista. priser och pass, instruk
tioner etc. ekriv till

kommit 14-årige bagaredottern Hed
man i Boden vid badning. 15-årige 
ynglingen Eriksson i Svartåstaden vid

ålå distrikt samt ett stort antal övriga 
intresserade ordensniedlemmar 
dens storlogegrad meddelades under 
ordenschefen Ernst Strandmans presi 
dium och ordens internatlonnella stor
logegrad under högste ordenschefen 
Edward Wavrlngskys ledning åt sam
manlagt 68 ordensmed lemmar Paren- 
tatlon over goodtcmplare som avlidit 
under, året hull» av ordensakattmästa 
ren dir. Oskar Eklund

— Den för örerydsmordet häktade

Or-

en eka och 38-årige stuveriar- 
betaren A. M. Byström i Vivstavarv, 
dä han under rodd skulle upptaga en

H0BE & C0., G.N.W.A.
123 8. 3rd Street, Minneapolia, Minn.

P. M. DAHL S.S. AGENCY,GÄVLE. Hårt prövad. En 14-ärig 
dotter till en ritare Björklund drunk- teborg till Jylland. 325 Logan Avenue, Wirfhlpeg, Man.

i — Frejdebetygen forsvinna och er
sättas med åldersbetyg. Ny förord
ning i fråga om prästbetygen tilläm
pas från och. med den 22 juli. i det den 
l;mge väntade reformen av frejdeupp- 
gifterna genomförts och frejdebetygen 
i sin helhet ersatts med ett ‘‘åldersbe
tyg”. Uppgiften “åtnjuter medborger
ligt förtroende” försvinner liksom upp
giften om nattvardsberättigande — 
är till nattvardens begående oför

hindrad” — varjämte anteckningar om 
sinnessjukdom, fallandesot m. m. hä
danefter icke uppföras pä flyttnings- 
• '
lagen, att, då en person flyttat från 
en forsamling till en annan, skall från 
pastorsämbetet i utflyttningsforsam- 
1 ingen Ull inflyttningsförsamlingen ö- 
versändas ett meddelande i de fall. 
då den flyttande ej har god frejd. är 
sinnessjuk eller dylikt.

— Bolshevikernas skandinaviska

Schweiz" utförselsyndikat - ■ zEtt tragiskt slut på bröllopsresan.
För någon tid sedan kora den unge 
norske författaren Einar Solstad med 
sin hustru p& bröllopsresa till Köpen 
hamn. Ett par dagar senare blev han 
angripen av spanska sjukan, och då

i f">-f. d sjömannen J V. Jakobsson har 
Han och arbetaren J. Nils- z^LLLLJ -T' • - •

■

t /nu erkant
son hade tillsammans varit nere vid 
sjon Hammaren och badat, varvid de

* ~-"Vråkat 1 gral Grälet hade övergått i 
brottning, under vilken Jakobsson dra- lunginflammation tillstötte, blev han 
git en dolk och tilldelat Nilsson flera inlagd på ett sjukhus, där han avled 

NUssoq hade emellertid lyc- j da hans tillstånd förvärrades, blev 
kats gora sig los och fått fatt 1 en ( hans unga hustru kallad till hans sjtik- 
sten. med vilken han försvarade sig.
Snart fick dock Jakobsson övertaget, 
tog av Nilsson stenen och gav honom 
-ined denna flera »lag. tills han dödat

— Finska legationen i Stockholm.
Till förste sekreterare vid Finlands be
skickning 1 Stockholm har utsetts dr 
Verner Cajanus efter dr Hj. • Becker, 
som kallats till annan verksamhet. 
Samtidigt har till attaché vid legatio
nen förordnats hovrättsauskulanten 
H. Talin.

— Tvålfabrikation I löndom. Stock
holmspolisen infångade häromdagen 
två tvåljobbare, som synbarligen i stor 
skala tillverkat tvål utanför industri- 
kommissionens kontroll. Deras lager, 
enligt uppgift v^rt 18,000 kr., tillvara
togs samtidigt. De ha arbetat med 
tvålkokning i en mindre källarlokal 
ända sedan i v åra t och böra ha för-

■ .r-vÄlkffe'JE7,

i*x:
huKH S 14g.

läger, och knappt hade han avlidit, 
förrän hon drog upp en revolver och 
sköt sig över hans dödsläger. Kulan 
träffade i tinningen, och hon avled 
nästan omedelbart.

■2W i,■t'Jfi1 stället bestämmer den nya

vDärefter hade han tagit på
alg den dödes kläder och släpat in 
liket i skogen, där han gomde det.

Ir1[L Mfj

— En förhlrjande eldsvåda hem
sökte den 4 aug. fabrikör Axel Jo
hanssons möbelfabrik i Falun, varvid 
ett nybyggt tvåvåningshus av trä. in
rymmande lager- och utställningsloka
ler med inneliggande stora och dyrba
ra lager av möbler, mattor, gardiner 
m. m. blevo lågornas rov. Elden upp
stod 1 andra våningen, förmodligen 
genom kortaletnlng 
ledningarna 
snabbt. Beträffande det brunnas Tär
de har ännu icke några bestämda siff
ror anges, men det torde överstiga 
ett par hundratusen kronor.

— Vid undersökning I Sveaborg har 
konstaterats att ryssarna ha bortfört 
alla svenska dokument, som belysa 
Sveaborgs historia. Försök göras att 
återfå dem vid fredsunderhandlingar
na. Däremot ha påträffats svenska 
generalstabskartor frän 1700-talet, rap
porter från 1808 och 1809 års krig. 
massor av vapen, kanonkulor samt 
ett 40-tal svenska kanoner. Fynden 
skola användas för inrättande ar ett 
friluftsmuseum enligt den bevarade 
bestyckningsplanen för Gustaf ssvärd, 
varvid de gamla bastionerna skola å- 
t ers tallas i sitt gamla skick samt hu
vudkyrkan repareras i det inre. Mu
seet kommer att invigas till hösten. 
Xå*rm dyrbara tavlor ha överförts till 
Nationalmuseum Större delen av ba
stionerna ha bibehållits ntmårkt vål 
och högvakten, kronverket Ehren- 
svärd äro i utmärkt skick.

* v
— En flygolycka har den 12 aug 

pä morgonen inträffat vid Ljungby- 
heds flygskula. varvid två unga fly 
gare. instruktören vid skolan Robfcrt 
Holmén och flygeleven, löjtnanten vid 
positionsartllleriet Henrik Mauritx A- 
strom störtade ned i en Albatross- 
maskin från over 75 meters höjd. Ma
skinen gick i brand vid landningen. 
De båda flygarna, sårskilt Astrom, 
blevo mycket Illa brända. Från Klip
pan tillkallad lakare lade de första 
förbanden, varpå de båda skadade 
transporterades med första tåg till 
Lund för vård å därvsrande lasarett. 
Astrom framdrog» 1 sanslöst tillstånd 
från maskinen och återkom ej tillm ed 
vetande förrän vid framkomsten Ull 
Kslov Holmén däremot var vid full 
sans hela tiden. Maskinen brann full 
ständigt upp.

t *

En Truck för FarmarenI

tfl#I ombud i Stockholm Voroskij har ingl- 
tjänat en liten förmögenhet på sin I vjt avskedsansökan.
verksamhet. De anhållna äro en ar- j __
betare och en b ar be rare. Den ene av 
dem hade ett par tusen kronor i kon
tanter på sig.

i
TjIARMEKIPERING, som berör tid- och arbetsbespa- 
-** ring och därför en penningbesparing, måste noga 
undersökas av den möderne farmaren.

Farmvagnen, som i åratal var den nyttigaste av all 
farmekipering, ersättes nu på de bästa farmarna av en 
stark, pålitlig motortruck. Trucken skall köra alla farm
produkter — frukt, säd, grönsaker, gödsel och ved — 
omkring farmen eller till staden många mil bort på halva 
tiden och till mindre kostnad.

FORD-ONE-TON truck är ett snabbt, ekonomiskt 
och mycket lämpligt transporteringsmedel. En av dessa 
på eder farm skall spara veckor av tid under en enda sä
song och skall sätta eäer istånd att genomgå arbetarkri- 
ser med mindre svårighet.

FORD TRUCK är försedd med endast en chassis. 
Detta tillåter eder att välja vilken som helst av de många 
stilar, som speciellt tecknats för Ford truck och redan äro 
i marknaden. Sålunda kan ni sätta på en, som bäst läm
par sig för eder.

De första Ålandsskutorna efter 
krigsutbrottet ha i dagarna kommit 
till Stockholm, nkrives den 19 Juli. De 
voro alla lastade med ved.

— Prov för internationellt flygcerti
fikat ha avlagts vid Thulins flygskola 
av hr E. Lundberg, Landskrona, och S. 
Lundqvist, Uddevalla.

— En bemärkt tidningsman, t. re-

de elektriska
taket, och spred sig

— Kassaskipseprlngnlng
holm. Enligt D. N. gjordes häromnat
ten ett inbrott i gas- och vattenled- 
ningsfirman Clausen, varvid kassa
skåpet på kontoret en trappa upp 
sprängdes med dynamit samt några daktören för Östgöta Correspondenten, 
av de låsta småfaeken brötos upp. 300 : Yngve Svartengren, har avlidit, 
kr som förvarades 1 kassaskåpet, ha- i — Nya Dagligt Allehanda* korres- 
de därvid stulits. Någon spaning på pondent Vestberg har utvisats ur Fin- 
forövarna har man icke.

— Den kända författarinnan fru Wil- 
ma Lindhé fyllde den 8 augusti 80

Stock-

Ifåyrcli

11i THE UNIVERSAL 
CAR iiH1-Ton Truck ....$ 750

Runabout ____ 6Ö0
Touring  .......... 690

Sedan ......

land, enär han lämnat lögnaktiga upp
gifter därifrån.

— Checkbedrägeri i Handelsbanken. 
En dag i medio av juli månad begärde

— Till föreståndare vid högre sv en- en person hos Stockholms handels- 
ska handel »läro verket I Hälsingfors bank under en finsk adelsmans namn 
har antagits docenten i natiooalekono- j att utbekomma ny checkbok för sin

giroräkning. En checkbok utlämnades
— Till borgmistar i Ronneby har också och utkvitterades i den flnske

k m:t utnämnt och forordnat rådman- ; adelsmannens namn. Dagen därpå In- 
nen i Ronneby v. häradshövding A. E. lämnades på ett av Handelsbankens 
A. J. Ekeman. j kontor en check på 50,000 kr. och un-

— Omkommen under badning. Un- dertecknad med adelsmannens namn. 
der badning omkom häromdagen 1 Nis- Samtidigt begärde budet erhålla 5,000

närbeten av Hylte brug tjänste
flickan Anna Johansson frän Färja- växel. Som adelsmannen ifråga i b an 
ryds socken. Hon var omkring 30 år ken hade innestående medel över de

50^00^01 lämnades omedelbart check 
och postremiss växel. En stund efter
åt inlämnades av en pojke postre- 
m iss växeln, endosserad å en

Av vissa omständigheter 
här sina v«n

— Enligt en uppgift i N D. A. skulle 
en svensk Röda kors-delegerad kapten 
Johan Åstrand vid de Japansks trup 
peraas Intervention 1 Sibirien ha förts

876i år .. 1075 
Chassis --------- 625I
F. O. B. Förd, OntI

mi Fritt: Broek 1 Lund. I
i 1

!
Alla priser äro underkastade krigsskatter utom Trucks och Chassis.I i.

i ■Ml kontanter och 45,000 i postremiss-san
I

Ford Motor Company of Canada,
Limited

— Drottningens födelsedag firades 
dei 7 augusti i Stockholm med allmän 
flaggning trän alla offentliga samt ett 
stort antal enskilda byggnader. äv< 

från fartygen I huvudstadi

— Tyfusepidemien i Haparanda har, 
nn krävt sitt tjugonde dödsoffer. Dag
ligen inträffa nya sjnkdomatalL

— 90-årig självmördare. Under ett 
anfall av sinnesförvirring berövade

den 6 ange-

OntarioFord
drog
ville dock ej alarmera polisen utan 
föredrog 1 stället att tillsäga pojken 
be sin uppdragsgivare själv komma 
till banken. Det år självklart att

»if Pä
sti t lantbrukaren F. Källström 1 Bro
torp, Haraker, ktvet

— Vid Lande universitets 250-års-Myofcet
RAM

att hängs SE■v
sig. K. var N Ir gammaL

r-iä. ■ .v' ■äid
-

SVERIGE-NYHETER

sr

fcr-^rrrs^

K ‘

■■
■■

■■
■■

■■
■■

■■
■■

!■
■■

■■
■■

■■
■■



tro. att det tredsatec. vt sedan togo. ar den verkligt liberala Daily News. 
med förakt tillbakarlsat noten, 
ett trick ar Tyskland att rinna tid 
for att organisera sina arméer Den 
tyska pressen synes rara förvånad, 
att Österrike sånt dt

A J Baifonr. den brittiske utrikes
ministern. har 1 ea Intervju sagt. att 
han anser det rara otroligt, att detta 
forslag kan få något resultat Han 
betecknar förslaget, 
forsok att så t la en kil mellan de allie
rade.

1 Tyskland talades åven förra vec
kan om fred. Kejsar Wilhelm talade 
i torsdags vid de kruppska ammuni
tions verkstad erna. Detta rar visserli
gen icke något fredsLal utan snarare 
en sabelskramlande slridsm aning, 
sparkat med bibelspråk. 1 fredags ta
lade den tyske vice rikskanslärn. Fri
edrich von Payer. i Stuttgart. Han 
rar icke så krigisk som kejsaren. Han 
medgav t. o. m . att Tyskland övergi
vit tanken på att erhålla skadeersätt
ning. euhru Tyskland står segrande 
och är den “oskyldiga och anfallna

Sedan knget» utbrett har ftnansde-
var alldeles utan resultat 
ter bestå av 
bises
dan dess icke försvunnit från dagord 
ningen
Inför den aUnsat 
nsi hava framvisat prov på den Ulla 
nettoskillnad, 
skiljer de krigförande med avseende 
på fredsvillkor

Dess fruk 
Sek» kan fär

att fredsberåknlngarna se

part gm entet 1 Ottawa mottagit 11.300.-FARMLAND
Och deras förhållande till förvaltarskap

Huru attbrittiska ra*n-tiuu utt* i (iM från 
rlng-n ock Bank of England

43.000 canadensare ha fallit 1 världs
kriget. lUjMr? soldater ha varti upp
förda på for lus t listorna bland sårade, 
stupade, fångar och forsvunna.

Äter en flygolycka. Kadett Henry 
S. Sa unders blev ihjalbränd. då har* 
aeroplan i flykt över Leaside camp l 
tisdags kvåll fattade ekL

J. K. L. Rosa. ordförande l pensions 
styrelsen, har begärt avsked på grund 

j av meningsskiljaktighet med regerin- 
! gen angående tillsättandet av haoj 
stab

Välja enDe diskussioner, nom fort.
B"*ag« hårnadaa kar tillgångar I sic hand. ___________

d«a .»rd ock ene miste aåljaa for til areerkla dessa egendomar 
Eftsrsiad Hata. skrskllt beksodisde Issd. »snödex ock onppod- 
i Maaltoba. Saskstrkewas och Alberts. ntrlanade olats, prts ock 

villkor Det finne, misss gottko».

opinionens tribu- B
VagnIdag fortfarande

39mett cyniskt
The Standard Trasts Company Dock nar en atmoater kreerats, som 

icke längre utesluter diskussion om 
freds problemet C tan optimism kan 
åtminstone det med såk erhet antagas 
från de ansvariga statsmännens ytt
randen. att Önskan att nå en förstå
else ock att Icke avgöra kriget uteslu
tande med vapenmakt även börjat ge
nomtränga de allierade staterna, om 
man undantager förblindade krig »agi
tatorer. som man icke kan såtta stort 
värde på

Den Österrikisk-Ungerska regering 
en år på det klara med, att efter de 
djupgående konvulstoner. som föror
sakats 1 folkens liv av världskrigets 
förstörande krafter, skall det icke bli 
möjligt att återställa ordningen 1 den 
sönderslitna världen med ett enda 
slag. Den väg. som leder till återkal
landet av fredliga förbindelser mellan 
folken, är belagd med hat och bitter
het. Det år svårt och tungt, men det 
är dock vår plikt att gå den vågen — 
medlingens väg — och om det fortfa
rande finnes sådana ansvariga fakto
rer. som önska övervinna sina mot
ståndare med militära medel och tvin
ga segerviljan på honom, finnes det 
dock icke längre något tvivel, att det
ta mål, åven om man antager, att det 
kan nås, först skulle nödvändiggöra 
en vidare blodig och utdragen strid.

Men även en senare segerrik fred 
skall icke längre bli lstånd att gott- 
göra konsekvenserna av en dylik po
litik
fatala for Europas alla stater och 
folk. Den enda fred. som skulle ratt
vist jtistera den fortfarande skiljande 
uppfattningen av motståndare, bör va
ra en fred, som önskas av alla folk. 
Den österrikisk-ungerska regeringen 
kommer åter med ett förslag 1 avsikt 
att åstadkomma direkt diskussion 
mellan de fientliga makterna.

Den allvarligaste viljan till fred 
hos stora klasser av befolkningen i 
alla de krigförande staterna, som Uda 
av kriget — det odisputabla närman
det 1 individuella motfr&gor — och 
den mera försonande atmosfären sy
nas giva den österrikisk-ungerska re
geringen en viss garanti, atj^ett nytt 
steg i fredens intresse, som även tager 
i räkningen erfarenheter i det förflut
na 1 detta avseende, i detta ögonblick 
erbjuder . möjlighet till framgång

Den österrikisk-ungerska regeringen 
har därför beslutat att påpeka för 
alla de krigförande, vän och fiende, 
en väg som av regeringen anses vara 
praktisk, och föreslå dera "att tillsam
mans undersöka 1 ett fritt meningsut
byte, huruvida sådana förutsättningar 
existera, som kunna utlova ett snabbt 
inaugurerande av fredsunderhandlin
gar. Därför har den österrikisk-ung
erska regeringen idag inbjudit rege
ringarna av alla krigförande stater 
till en konfidentiell och icke-bindan- 
de diskussion på en neutral mötes
plats och har till dem adresserat en 
not. som dragits upp i den riktnin-

förvaltare EXEKITöRER
i 144 IIAIN STREET. WINNIPEG.

7Kapital $1,000,00 * Rasarv $400.000
AvdaJrufigsfcofltor: Saskatoon, Lethbridge. Edmonton. Vancouver.

\

^^ÄND ETT postkort eller brev till narmaste 
* avdelningskontor under adress uppgiven 
härnedan och efterfråga McCormick vagnpam
flett. Tag denna pamflett med eder, da ni går 
och köper en vagn och jämför McCormicks kon
struktion med andra vagnar, som man vill sälja 
till eder.

En liberal deputation, till största de
len från Ontario, sammanträdde 1 tia
dags I Ottawa på inbjudan av Sir Wil- 
frid Laurier. Motet beslöt att antaga 
en ny organisation »metod Enligt den
na kommer provinsen att uppdelas i 
distrikt.

Csnada Food Board har utfardat en 
uppmaning, att frukt, som tros var* 
förstörd av fenol i gummibanden pä 
konserverings kår len. icke skall för
störas. Saken skall undersökas, och 
man hoppas stt kunna upptäcks något 
medel varigenom frukten kan rådda

Kolonlseringaplan. Hon J. A. Cal 
der. immigrations- och koloniserlng»- 
mintstern. har utarbetat ett mycket 
omfsttande projekt för kolonisering, 
som han framlagt för regeringen. En 
ligt hans plan skulle ett samarbete 
komma till stånd mellan federala och 
provinsregeringarna i denna fråga, 
och ett schema utarbetas, varigenom 
land, som nu ligger obrukat, kunde 
exproprieras och bliva tillgängligt för 
homestead.

Toronto stad har blivit stämd tili 
polisdomstol for brott mot Ontario 
faktorilag Vid senaste session an
togs ett tillägg till gällande lag. var 
igenom alla muoicipala byggnader 
kommo under samma bestämmelser 
som andra hus rörande räddningsao- 
parater vid eldsvådor. Detta hava sta
dens myndigheter förbisett så .det sto
ra stadshuset saknar nödiga rädd- 
ningsapparater. Detsamma lär vara 
förhållandet med flera städer i Onta
rio, varför man väntar att även de sko
la stämmas.

Bröllop. Mr Verner Engström från 
Kenora och miss Sophia Johnson från 
Östersund förenades 1 äktenskap ons
dagen den 11 september 1918. Vig
seln förrättades av pastor J. O. John
son och ägde rum 1 mrs och mr W. 
Johnsons hem. Lakeside. Som vitt
nen fungerade mr Chas. Engström o. 
miss Agnes Johnson. Brudparet fick 
mottaga många värdefulla gåvor av 
släkt och vänner. De nygifta reste 
samma kväll till Winnlpeg, men kom
ma att den närmaste framtiden hava 
sitt hem i Kenora. — J. O. Johnson.

Manitoba-Ontaric* distriktet av , Sv. 
IeUth. Canada-konferensen hade mls- 
sionsmöte i Ft. William, Ont., tisdag, 
onsdag och torsdag förra veckan. Pa
storerna P. A. Edqvist och J. E. Lind
berg samt studerande Luther Lind
ström och Bernhard Johnson voro när
varande. Mötet öppnades tisdags
kväll med missionspredikan av stud. 
Johnson på svenska samt tal av stud. 
Lindström på engelska och av pastor 
Lindberg på svenska. På onsdag e. 
m. höllos korta tal av samtliga delta
gare och på kvällen samtal över äm
net: "Trosvisshet *. Pastor J. E. Lind
berg inledde såmtalet med ett kärn
friskt tal. som gav uppslag till många 
tankar och reflexioner. Härefter följ
de ett livligt samtal till gemensam 
uppbyggelse På torsdagskvällen fira
des nattvard med skriftetal av pastor 
Lindberg. Vännerna 1 Ft. William 
lyckades förträffligt i sina bemödan
den att göra det hemtrevligt för di-
triktet under vistelsen i de vackra 

tvillingstäderna. Nästa möte kommer 
: roligt vis att hållas i Scandinavia & 
Erlkson sista dagaina i oktober må

Kemisterna 1 Regina vilja emellertid 
Icke såtta tro härtill 

Red. Ingvar Oleen. som sedan 1 våras 
redigerat den nystartade norska tid
ningen .Norden t Outlook, bar avgått 
från denna befattning och skall ågna 
sig uteslutande åt författarskap.

Tackaamhetsbetygeise riktas hår 
med till de vånner och bekanta till 
min avlidne broder Per Mattson I Le 
Pas. Man , vilken genom en olyckshän
delse *å plötsligt omkom, för den 
bjålp och bistånd som gåvoe vid olyc
kan OCR begravningen 
blommor som lades på hans grav. — 
Med utmärkt högaktning. Mrs. O. 
Larson wmt Mattsons svåger. O. 
Larson. Wadena. Sask < Enligt upp 
drag — P. M Meyer i

Mark först antalet stålplåtar, som användas for att 
beskydda träverket 1 vagnen En stålplåt kan med lätt 
het ersattas för ringa kostnad, medan utnött tra vanligen 
betyder en ny vagn

Hur år vagnen hopbunden1 Utlämnandet av en brace 
har och dår reducerar byggnadskostnaden. men vad gör 
det för att storka vagnen1

Lagg märke till storleken av boan ds och resch. 
hjälper vid avlastning vid elevatorn

Jumfor folding och dorr. link och rods och sädestata 
lådan med ahdra.

BrotosiAj
SERBISKA FRONTEN

VISAR AKTIVITET
Vilhjalmar Stefanaoon. den arktlake 

forskningsresan don. väntades till Van
couver i måndags Han år passagera
re på Prlnrese Sophia, som för några 
dagar sedan lämnade en nordlig hamn.

Vid begravningen av de 16 gruvar
betare som omkommo vid olyckan i 
Protection gruvan, deltvgo alla sta
den» pastorer och mycket folk for öv
rigt Gruvor i distriktet voro stäng
da tiegravnmgedäg^n. Jen 12 dennes

(Forts från sid. 1)
Vad sages om hjul- och skenkonstruktionen1■ Sv pam

fletten öeh gor ed ra egna jämförelser VI tro. att ni sedan 
t»*all kupa en McCormick vagn

McCormick hund låren har ett fullständigt lager av farm- 
vagnar. hästvagnar, lorries. lastvagnar och varts, fjäder- 
vagnar, trucks och slädar for eder att välja av 
innan ni koper.

Tiadagen den 17 september. — Efter 
en intensiv artillerield anföllo de 
fransk-serbiska trupperna i måndags 
de mest kraftiga bulgariska positioner, 
som organiserats och befästats för 
två år. Hela positionen är på en 
front av 15 mil. 1,500 fångar togos. 
Den första och andra linjen av de bul
gariska positionerna utmed tio mil 
sektionen av Doiran-Vardar fronten 
togos i sondags. De fransk-serbiska 
trupperna ha tagit Vetrenik, Doropoj- 
le och Sokal. som är den viktigaste 
delen av macedoniska fronten. Nord
ost och oster om Sancy (nordost om 
Soisson?) avancerade de franska trup- , 
perna i måndags omkring en kilome
ter på en front av fyra kilometer. — 
Brittiska trupper avancerade i mån
dags sin linje i trakten av Ploegsteert 1 
och Ypres i Flandern. — Fästningen 
och staden Metz har börjat bombarde
ras av amerikanerna.

Onsdagen den 18 september. — Brit
terna vunno i går mark i trakten av 
Holnon, nordväst om St. Quentin. Sex
tiosex tyska aeroplan nedskötos i går 
på västfronten. — De allierade trup
perna på den serbiska fronten hava 
tagit över 3,000 fångar. De ha avan
cerat fem mil och taget byn Gradesh- 
uitza. 20 mil öster om Monastlr. En 
jugo-slavisk division kämpar med ser
berna och fransmännen och har nått 
Kaziak. den viktigaste positionen i 
offensivregionen.

MEDDELANDEN FRÄN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDäRNA.

Se honom,
samt för de

International Harvester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOUSES

Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, 
Sask., Lethbridge, Alta., N. Battleford, Sask.,
Saskatoon, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton, OnL, London, OnL, Montreal Que., Ottawa, Ont-, 
Quebec, Que., SL John. N. B.

Regina, Sask.,
Margo. Undertecknad ämnar besö

ka Margo sondagen den 22 sept Mö
te kommer att hållas kl 2 e m hos 
familjen P. J Wallins 
digheterna tillåta det, på grund av den 
brådskande årstiden, är jag beredd 
att stanna några dagar for att hålla 

i väckelsemoten. Vännerna på platsen 
har legat *Juk en tre veckur» tid Han . åro t4|komn. med fur att lyssna tti,

Ouds Ord, samt sång och musik. — 
Sjutton kolgruvor 1 Drumhellerdi- i Broder Lindström har hand 

atrlktet hava stångts på grund av a ft i kyrkan 1 Wadena samma sondag kl 
icke tillräckligt med order Inkomma g pÄ Wvä„en - P. M. Meyer. 
frn östern å | Dödsfall. En dotter till mr och

Instruktioner ha utsänts till provins- Inrs Hugo H Erlandson 1 Young av 
polisen I Alberta att föra till laga den 9 september. Dell» Daris Hat 
näpst sådana apotekare ocb andra ju®, som föddes i Young. Sask. den 3 
handlande, »om sälja patentmediciner.1 Bpr|i jgig.
Innehållande mer än 2% proc. alkohol, e dagar gammal 

Det år nämligen 1 provinsens för- endast några dagar 
budslag förbjudet att sälja dylika pa- agde rum tisdagen den 10 sept. Hon 
tentmedlclner. De flesta apotekare ha; vilar nu I Youngs gravgård. Hon sör 
emellertid hittills Icke fåst sig vid Jes och saknas av föräldrar och två I 
denna lagbestämmelse.

LBERJA) Om omstän konsekvenser, som skola bli

Mr. John E. Forelund I Calgary

år nu på bättrings vägen

om mötet

var vid sin dod 5 månader. 
Hon hade varit sjuk 

Begravningen

I syskon samt övriga släktingar
I förra numret av S.C.TGenom att intaga gift berövade sig 

en kock l Pesce River vi namn Philip meddelades 1 korthet att mrs Beatrice 
Cllck I söndags morse livet Han hade Danlelson i Stockholm avlidit. Fäljands 
friat till sin värdinna, men då han ic- meddelande om dödsfallet har senare 
ke hade pängar nog att gifta sig. fört* . inkommit: Hur underliga Hefrens v.*i- 
drog han att begå självmord

Dödsfall.

gar åro. och “Hur tomt är allt vad 
En röstning mn strejk tage* i -da världen har. hur kort dess nöjen vara" 

garna bland anställda vid C.N.R., Dåed- nngo vl ett nytt bevis på 
lemmar av Canadlan Brotherhood of 8amhälle Stockholm, då mrs.» Beatrice 
Kallroad Employees, över hela ngste- Danlelson

Per telegraf.

Ett meddelande från Köpenhamn 
uppger att de skandinaviska länder
nas konungar åter skola sammanträf
fa någon gång innevarande månad för 
överläggning. Telegrammet uppger 
ej var mötesplatsen är bestämd.

vårt lilla

stilla avsomnade den 7
möt väster om \N Innlpeg. meddelades M»pt efter endast 17 timmars svårt li- 
l måndags från Edmonton dande 1 barnsäng Hon gav liv åt sitt

En man i Calgary vid namn Richard barn för att de sedan skulle följas åt 1 
Allan McClysky påstår, att han pro- döden 
ducerat vete. som skall giva 10 bush- uJngsakt, 
els per aere

Det var en gripande begrav.
gjorde ett djupt in

l>et år en korsning mel- tryck på det till sista plats fyllda 
lan egyptiskt vete och hårt canaden- gehuset 
siskt vete

Ett tyskt örlogs fartyg, som kryssa
de utanför Ameland. stötte härom
kvällen på en mina eller blev torpe
derat. enligt vad ett telegram från 
Amsterdam meddelar. Fartyget obser
verades kantra och sedan försvinna.

Ib n avlidna var fodd i Eng 
land Att aen så hastigt och oväntat 

Liket av mrs Elsie Mllroy, hustru bortryckta hade många vänner, bevi- 
till Robert Mllroy 1 Calgary, påträffa-

>5

NIO BLAND TIOgen.
Vatikanen har underrättats om det

ta steg I en speciell nrot och en appell 
har därmed gjorts till påvens Ifitrgiute 
i freden. Vidare ha de neutrala re
geringarna blivit notiflerade om det 
steg, som tagits.

Det starka band. som existerar mel
lan de fyra allierade makterna, rätt
färdigar det antagandet, att österrike- 
Ungerns allierade, till vilka förslaget 
sänts på samma sätt. dela de åsik
ter. som äro uttryckta i noten.’

Noten, som är avfattad på franska, 
innehåller i huvudsak vad som sagts 
i kommunikkén härovan. Den slutar 
med följande uppmaning att sända 
delegater:

“Den kungliga och kejserliga rege
ringen vill därför föreslå till regering
arna av alla krigförande stater att 
sanda delegater till en konfidentiell 
och Icke-bindande diskussion om 
grundprinciperna för ett fredsslut, på 
en plats i ett neutralt land och på 
ett datum i en nära framtid, som än
nu återstår att komma överens om — 
delegater, som vi överenskomma att 
underrätta varandra om. I denna dis
kussion skall framläggas deras rege
ringars uppfattning angående dessa 
principer o. man skulle mottaga analo
ga kommunikationer o. anhålla om o. 
giva en öppen och vänlig förklaring 
angående alla de punkter, som behöva 
noggrannt definieras."

yrån London telegraferades i sön
dags. att den brittiska regeringen mot
tagit den österrikisk-ungerska freds- 
noten samt åven det förslag, som för
ut refererats till, att alla makterna 
böra draga sina trupper tillbaka från 
M urmanterritorlet.

Det uppgives även, att Tyskland 
gjort ett fredsförslag till Belgien. Vill
koren 1 detta forslag äro: Att Belgi
en förblir neutralt till krigets slut; 
att därefter Belgiens hela ekonomiska 
och politiska oberoende återetälles; 
att handelsavtalen före kriget mellan 
Tyskland och Belgien åter skola sät
tas 1 operation efter kriget för en obe
stämd period; att Belgien ekall för
söka lägga dtt ord till förmån för 
att Tyskland får sina kolonier till
baka; att den flamländska frågan 
skall undersöka» och den flamländska 
minoriteten,
1 dera» invaeion ej »kall straffa». För
slaget innehåller icke ett ord om ska
deersättning eller något erkännande 
av att Tyskland gjort Belgien något 
ont

£UeoÄt “eTTrl^,

DB. PETERS
»a de omkring 23 till slata plats fylld» 

Som mrs! automobllcrdes i tisdags I Bow river.
Mllroy ett års tid lidit av sömnlöshet, 
tror man. att hon i anledning därav

»om följde den avsomna
de till hennes sista vilorum, där “1 
gravens bo till ostörd ro man stoftet 
nedersänker".

Den bekante krigskorrespondenten 
kapten Nörregård har gjort ett utta
lande. i vilket han framhåller sina 
tvlvelsmål att Tyskland någonsin me
ra skall vara 1 stånd att åter taga till 
offensiven, 
att även om dyt tfå skulle göra inne
bär detta ej några möjligheter att vin
na kriget utan endast att kriget skall 
forlängas.

KTJRIKOberövat sig livet 
lertid undersökas

En klriekeafflr. Jack Llvlngstone. 
29 år. anställd vid Union Milk compa 
ny i Calgary, ekjöt 1 onsdags Bessie 
Munroe. 23 år. ulanfor hennes hem. 
Därefter begick han självmord genom 
att skjuta sig 
ska handlingen var obesvarad kärlek

Saken skall emel- Frid över hennes min
ne!

a h*r icke lin like Utt stärk* Iiisorganen, förbittra blodet och bygga opp 
systemet. Den Er ett gammalt enkelt örtbotemedel och innehåller 
mtet som ej skall göra er godt.
Fråga icke efter den hos apotekaren, ty den tillhandahilles endast af 
specialagenter.

Han tillägger dessutom|manitoba?
Motivet till den hem- För närmare upply.ning.r akrif till

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.

III 2501-17 Washington BIvd.
F. Anderson i Oak Bluff har erhål

^1-s5a(kat(H[wan? rr ~te ^ -pa et*
C'1", ^ ^ v Arbetet på Hudson Baybanan skall

^ nedläggas för denna säsong på grund
^ av svårigheten att skaffa stålskenor.

Bränd till död» 1 en explosion blev I 
j söndags en son till Cha». Alderson l 
| Swan River Mr. Alderson och hans 
drang blevo åven skadade.

Automobilolycka. En automobll med 
tre personer i välte häromdagen en 
och en halv mil norr om Alexander 
Geo.Sparks blev därvid ögonblickligen 
dödad, och de två andra undsluppo 
med lindrigare skador.

Svårt »kadad. R. H. Campbell, di- 
rector of forestry. blev häromdagen 
mycket svårt skadad, då hane gasolin- 
vagn på Hudson baybanan i närheten 
av The Pas kolliderade med en annan 
vagn Han fördes l extratåg till Win
nipeg

Skördefest hölls 1 baptistkyrkan i 
Teulon fredag och lördag förra vec
kan Anordningarna som letta av 
stud. Gunnerfeldt. voro mycket lycka
de Kyrkan var dekorerad med flag
ga och grönt. Flera olika salustånd 
voro uppställda Det trevligaste 1 he
la anordningen var i samband med 
serveringen Matsalen var nämligen 
Inredd såsom en jamtlandsstuga och 
en 1 natlonaldråkt klädd fru serverade 
välsmakande läckerheter På fredags 
aftonen upptogs subskription för ut
plånande av kyrkoakulden. Icke min
dre än $120.00 tecknades första kvål-

Frän tyskt håll inspirerade anfall 
på Amerika, vilka på senare tiden fö
rekommit i danska tidningar, hota att 
avbryta de underhandlingar om en 
handelsöverenskommelse, som nu på
gå mellan Danmark och Förenta Sta
terna. Flera artiklar ha varit tryck
ta I Socialdemokraten, skrivna av 
förre New Yorkskorrespondenten till 
Berlingske Tldende, Henrik Hellaen, 
vari Amerikas deltagande 1 kriget och 
amerikanarna förlöjligas samt moti
ven till sagda deltagande sättas I frå
ga. Tidningen Politiken har också 
deltagit i den antlamerikanska propa
gandan, tillägges det. Eget nog, är 
det bara Danmarks socialister som 
äro tyskvänner; danska folkets stora 
majoritet håller med de allierade, men 
danske utrikesministern räknas aom 
tyskvän.

(Levereras tullfritt 1 Canada)

QUEBEC.

Årsmöte holls i tisdags av Grand 
Trunk Pacific Railway company i 
Montreal. Till president omvaldes 
H. O. Kelly.

Den kända engelska rösträttskvin-
nan Mrs Emmeline Pankhurst besö
ker f. n. Canada och har talat 1 städer 
i östern. u

i Telegram från Stockholm säger att 
resande, som anlänt till Haparanda, 
bestämt motsagt de officiella bolshe- 
vikrapporterna' och förklarat att pre
miärminister Lenln är död.

tur och på annat satt yttrat sin till 
fredsstållelse.Mr. och mrs. J. E. Anderson från 

Saskatoon hava besökt vånner i \\a

En större kvantitet potaeka lar sko
la ha upptäckta två mil från Förres.

I
I Krlstianla den 11 september. En 

överlevande från det torpederade far
tyget “Eglantine" anlände till Ber
gen Idag och förklarade, att fartyget 
blivit sänkt utan varning Tyskarna 
sköto på livbåtarna, 
fem man avledo av sår, och styrman
nen blev sinnessjuk. Kristlaniatld- 
nlngar förklara, att U båtens brutali
tet övergick alla gränser.

Finland har ingått handelsavtal med 
Tyskland om utbyte av smör mot re
gelbunden tillförsel av socker. Av den 
senare varan väntades 750 tons i för
ra veckan. Underhandlingar mellan 
Finland och Ukrajne om mera socker 
beskrivas som lovande. Tillförsel av 
sorkad potatis och grönsaker från 
Tyskland väntades med snaraste.

Fritt till
ASTMAL1DANDE

Kaptenen ochNOVA SCOTIA.
Fyra hua vid Halifax torrdocka för

stördes i lördags kvåll av eld. Förlu
sten täckes av forsäkring.En ny hambehandUng, som alla kunna 

anvlnda utan obehag eller tldaförluet
f NYTT FREDSFÖRSLAG

FRÅN ÖSTERRIKE
VI ha en ny metod att bota as t ma. 

och vt önska, att ni föraåker det på vår 
bekostnad Vare alg edert fall varat 
länge eller år nytt, vare sig det är akut 
eller kronlak aatraa. bör nl eftersända 
ett fritt försök av vår metod I vilket 
klimat nl ån bor. hvtlken ålder nl är 
av. vilken sysselsättning nl har, om nl 
besväras av aatma. skall vår metod 
bota eder genast

VI önaka speciellt sånda det till 
deasa tydligen hopplösa fall. dår alla 
»orters inhalera. douebea. opiumprepa
rat. “patent smokes" etc. hava miss
lyckats VI önska visa alla på vår be
kostnad. att denna nya metod är av- 
aedd att gora slut på all svår andning, 
och andra liknande obehag genaat och 
för alltid

(Forts. & eld. 8)

(Forts, från sid. 1)
Ett telegram från Stockholm säger 

att den planerade ransoneringen av 
årets potatisskörd påbörjades den 1 
september. Dagliga ransonen är % 
kg. pr individ för person som själv är 
-producent och 1.3 kg. för övriga, som 
ick*e äro producenter. Dessa bestäm
melser ha varit utsatta för klagomål 
frän producenterna, aom anse sig bli 
de lidande på fördelningen. I och med 
potatisens beslagtagande infördes 
maximipria och deklaratlonsskyldig-

Ett telegram från Stockholm med
delar. att Skandinaviska lnterparla- 
mentariska konferensen tillstyrkt idén 
om ett nationernas förbund, som enda 
medlet till varaktig fred 
sen har också tillstyrkt inrättande av 
ett ständigt internationellt råd och 
antagit en resolution att åtgärder till 
fred böra vidtagas, så snart alla de 
krigförande utan förbehåll antagit V 
dén om nationernas förbund

Skandinavisk
Tandläkare

ska den klyfta, som f. n. skiljer de 
stridande fråy varandra.

Ett mera effektivt sätt måste där
för uppfinnas, varigenom alla länder
nas ansvariga faktorer kunna erbju
das ett tillfälle att undersöka de nu
varande möjligheterna till en förstå
else.

Konferen- Dr. Chae. C. 8. Fremming
Tandläkare

8uite 4 —- 846 Main Street 
Hörnet av Main och Dvfferfn 

Tel.: Kontor 8L J. 3077 
Bostad: Sh. 62Z7

I

Det första ateget, som österrike- 
Ungern I förening med sina allierade 
tog den 12 december 1916 för att å- 
stadkomma fred. ledde Icke till det 
mål. ma» hoppats 

Orsaken till detta ligger säkerligen 
1 den situation, som då rådde. För 
att hoa sina folk underhålla den krigs
lust, som varit 1 stadigt avtagande, 
hade de allierade regeringarna me
dela de starkaste medel undertryckt 
åven all diskuussion om fredsidén. 
och aå kom det alg, att grunden för 
en tred sförståelse icke var på rätt 
sätt beredd. Den naturliga övergån
gen från den vildaste krlgsagltation 
till ett tillstånd av försoning sakna

I
I het.Detta fria erojudande är för viktigt 

att forsumma en enda dag Skriv nu 
och börja »edan metoden genast. Sänd 

pängar Helt enkelt sänd kupon-

Utrlkesminister Stenroth, som nyli
gen återkommit til! Hälsingfors från 
Tyskland, aåges ha uppgivit att hårtig 
Adolph Friedrihc av Mecklenburg- 
Strelitz ej alls kan påräknas som kan
didat för Finlands krona, enligt ett 
pres»telegram från Stockholm i tre
dag». Prins Ernst Heinrich av Sacb- 
een reser för närvarande omkring i 
landet, antagligen för att närmare stu
dera förhållandena och utröna, om det 
skulle löna sig för honom att reflek
tera på ett eventuellt anbud att bliva 
finnarna» kung. Han lår ha uttrytikt

Brightska sjukan. "Läkarna hade 
givit upp allt hopp om mitt tillfrisk
nande", skriver herr August Olson 1 
Haileybury, Ont. “De sade att Jag 
hade Brightska sjukan. Jag blev till
rådd att använda Dr. Peters Kurlko, 
vilket Jag gjorde. Jag är nu full
komligt frisk." Detta botemedel har 
sanningsenligt blivit kallat "Natur

ens gåva till människan." Det såljes 
ej genom apotekare. Bkrlv direkt till 
Dr. Peter Fahrney A Sons Co., Chl-

Tyska handelsfartyg med uteslutan
de kvinnor som befäl och besättning 
ha ingått till Luleå, säger ett telegram 
daterat den 2 september.

Ickei
sen hår nedan. 

Gor det Idas6 len

I
Amerikanska Röda korsets byrå för 

undsättning åt fångar har försäkrat 
sig om stora ned er lagshus I Köpen
hamn för förråd åt amerikanska tån-

ned er lags hus

NTARI0 i hjälpte tyskarna
i

gar I Tyskland I d< 
akola senast fnlåss»» Ueemedel, k lå
der. nödYåndlghetsvaror och tobak

Flygolycka. Löjtnant R L. Jacka 
och kadett H. W Bonsfield dödades t 
en flygolycka yid Beemaitlle i 
daga f v.

cagd . DLFrån London meddelas, att nlln mor för »tt and erhålla 1.4*4 amerlka
Det eknlie emellertid Tara tel ett son tidningar i London med endanlng •In benndrnn Mr Fhalnnda höga kallare ddner 1 eex

i
i

... ■■■ - a ... - .
6*

å

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och 
undersöka edra tänder gratis. ....

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

vill

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

29.1 Portage Ave„ Winnipeg, Man.

•i
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FRI ASTMA KUPONG.
FROXTIKB ASTHMA CO.

Room Ml
Nlsgam 4 Hudson st_. Bnftalo, N.Y. 
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Puelor Böhmerle ger i ett av de se
naste numren ar "Rrehhs-Gotte-Bo 
tee~. en rysk religiös tidskrift, på föl
jande sått uttryck åt sin tillfredsstål- 
lelae över det nederlag, som tillfogat* 
förslaget om att skånka lika rosträtt 
åt konungens av Preussen manliga 
undersåtar:

-Det år en storslagrn sak. att det i 
preussiska lantdagen fanns en majo
ritet på femtio-två man från olika 
partier till formån för avvisande av 
allmun och lika rösträtt VI Kunna 
betrakta det allenast såsom en akt av 
räddning från Gud VI hava i fråga 
om denna sak Inga som helst person
liga intressen, icke ens någon poli
tisk åsikt, utan allenast intresse for 
trons bevarande Vi tro. att det står 
i strid med varje gudomlig lag att 
>årdesätta alla män efter lika grund, 
ovh att en dylik gudlös handling må 
ste med nödvändighet bringa förban
nelse över oss."

<S jsWGGÉFnågot mera hålla på vårt nationella Bånnu tidningen Angustann Dess
kynne Detta kunna vi göra och åa tankegång och attryck mått höra till

ET. s |eme ms 
Ua mw mt dock vara goda eaaadensiska medbor- ligger långt bakom osaden tid.postkontoret och 

ftetL Dea öppna sympati, i 
strejkande erböUo från stora 
»v återvända soldater, av vilka inånga 
åro fientliga mot Bordenregeringen.

»as Lus avs.aa« »Se* S Manitoba Free Press kanskede Den står helt främmande för alla dengare.
då skall börja frukta oas. men det krav..

Sedan Augustana 1 ett av de senaste 
numren nedsablat den alltjämt växan
de skaran av -liberala-* eller frisinna
de och fördomsfria svenskar, som -ar
beta på att samla landsmannen 1 o- 
k yr k liga föreningar och klubbar, byg 
ga dans- och logehus-, för att använda 
Augustana» egna ord. utbrister den: 
"Och likväl synes det finnas perso
ner, som drömma om möjligheten av 
en 'folkkyrka' hår i landet, som skul
le kunna sluta inom sig dessa radikalt 
mot varandra stridande* element (de 
blgotta och de liberala

Ja. det finnes verkligen personer, 
som åro så optimistiska, att de dröm
ma om en folkkyrka, ja, t o. m. en 
svensk folkkyrka. VI bedja att få 
räkna oss till dessa i Augustanas ögon 
fåvltska optimister. Men vi erkän
na gärna, att det målet år svårt att 
nä. att dess realiserande ligger i en 
framtid, vad svenskarna i Canada åt
minstone beträffar. Icke heller hysa 
vl överdrivna förhoppningar, att i en 
dylik kyrka få något större antal av 
de nuvarande representanterna för en 
del kyrkosamfund. Nfen vårt hopp 
ligger hos folket, som dock i grund 
och botten år sunt, och som en dag 
måste vakna till insikt om det ohåll
bara 1 det nuvarande söndrande, 
dogmtroende sektsystemet. Tanken 
på en folkkyrka är f. ö. redan realise
rad i Wlnnipeg, icke bland svenskar
na visserligen, men 1 alla fall. VI syf
ta på La bor church med pastor W: 
Ivens 1 spetsen, som varje söndag är 
packad till sista plats med en an
däktig och lyssnande publik, och vars 
framgång är befästad.

Varför går denna kyrka framåt? 
Varför fylles den till trängsel av 
folket, medan de flesta andra kyr
kor stå nästan öde och tomma? Jo, 
därför att folket där bjmles på bröd, 
icke på stenar. Det är en universell, 
dogmfri religion, kristendomens och 
kärlekens religion, som där predikas. 
Dess pastor och hans begåvade med
arbetare, såsom en d:r Salem Bland 
och en F. J. Dixon, “predika1* där över 
praktiska ämnen, ämnen som kunna 
hjälpa åhörarna att leva livet; att bil
da sig en övertygelse på rättfärdighe- 
t<»ns grund. De hjälpa även till att 
fdr folket lösa de oerhört krävande 
problem, som 1 dessa dagar konfron
tera världen. Pastor Ivens talar f. n. 
över "Statens fundamentala problem". 
Var hörde vl 1 de flesta andra kyrkor 
talas om dylika ämnen?" Vl tänka 
med vemod på de kyrkor, där man 
predikar över "Ar det synd att dan
sa"? eller andra barnsliga eller me
tafysiska frågor.

Vad vi behöva, yom vl skola erhålla 
en verklig folkkyrka, en kyrka, som 
kan samla inom sig folket av alla 
klasser och åskådningar, en kyrka, 
som kan giva oss något att hålla fast 
vid, att lära av, som med ett ord kan 
lära oss leva rättfärdigt och i kärlek 
med varandra, det är ledande män, 
gärna prästmän, med vision, med to
lerans, med begåvning, med kunskap, 
med storsinthet, fria från dogmtro, 
och avklädda allt vad ortodoxitet he
ter. Innan vi få dylika män 
predikstolar, är hoppet om en folk
kyrka nog så litet. Tills vl få dem, 
fä vl nöja oss med att bedja:

kan nu icke hjälpa*. TI AVSKY preussare både borta 
och hemma.

XBUA T.OOU ssows.r *- DAJUL.
AKRYGCAD MASTE åven denI >

-AX. svenska folkstammen i Canada
|g»v strejken es suggestiv politisk be- 

Vancouver har åren lidit avruraiounoiinis
I tK,r%k*U

»rsSetl .......................

Det Sr en evig skam. att en kolpor- 
tor av French Olivers vidriga typ skall 
så utförligt och sympatiskt resenee- 
ra» I våra engelska dagtidningar. Men 
annat kan man väl knappast begära 
av dessa. Men tidningarna fyllas ock 
av. skarpa protester från alla tfåll. 
både religiöst och icke-religiöst. Men 
vad tjänar det egentligen till att pro
testera mot dylik smörja!

tydeise
*in! strejker och oroligheter som följd av

:::S ■
..:: i-m

gä sin vag fram. Svenskarna fylla sin 
plats i samhället som goda medborga
re. och de kunna dårför krava. att de 
utan vidare skola anses vara fullgo

IWl Sr 
Umktl Sr , f 
tUH Sr 1*0 T*

Sr ull eren* 
E*m Sr uti IKertge

dödandet av en arbetarorganiaator. 
*on. anklagades för att ha motsatt sig

keaae «A»4*e ei*ai i
- ?mh eOrr te ut bli tvångsutskrtven A andra sidan 3 THE

^ « bolmnd. ntra* jårnri»- 
till Tki C aa »4a Weefciy rnataas tjänstemän blivit avvärjd genom en ö-

__________________ i veren*kommelse att referera framtida

skiljaktighet er till Railway La bor 
*m»u •#» , [jyard för medling. De canadensiska 

ouiara * arbetarnas aggressiva humör synes 
____ Ull »tor del bero på en omfattande 

opposition mot konskriptlonen samt 
Il ä* missnöje med krigets forande och In

dustriens i allmänhet dåliga tillstånd. 
eåa« l .1 rjmm» tefc» N«<nU*ä * ^ uppgives, att premiärminister
•akei apel t b«tal»ia« fér uU*J>»ea*r Ml j

Borden, som nylige* återvänt från den 
imperiella konferensen i London." vi
sade »ig oväntat ljum mot lmperia-

da medborgare. De måste avvisa tan 
ken på att bli betraktade »om “foreig- 
ners *. att intaga en undantags»täll- 

Det måste gå dem 1 blodet.

bas*!»*™
Om . ua Dodd’s njurpiller för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De säljas för 50c. pr ask. 
eller sex askar för $2.50, hos a ka 
handlare eker vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co.. Ltd., To- 
ronto. Ont.

ning.
att de äro lika goda som canadensa-

Manitoba Free (!) Press meddelade 
i torsdags, att en sådan massa brev 
om (antagligen emot) Oliver kommit 
den tillhanda, att den såg sig nödsa
kad att avlysa all diskussion om 
nämnda kolportör Men varför då var
je dag resencera honom spaltvis, när 
folk icke glves tillfälle att forsvara 
sig mot hans smutsdrypande ofor 
skämdheter?

4* By» Den preussiska luttveranismens an
da 1 aln prydno! Känner Ni icke i- 
gen den?

re och engelsmän. De uppfylla sin 
plikt mot landet lika fullt som dessa, 
och dårför kräva de att vara jäm
ställda.

4mm» I 4* r«U *4r**l*»|*a.

N. F. B.AJTSO»»FBI» På BEOAAAJf 
BfUrfrl(r.it(ir. S gS»<*r.

Ovatas. s5, tOm M»•d kets H MDö
Vi få aldrig krypa. Det underströks 

kraftigt av ingeniör Henning Helin. 
Svenska Förbundets i Canada ordtö-

SPEC. TILLBUD.mycket exploaterade, men litet för
stådda fråga, som kallas Canadas kre-

KVTrWAN MH HEM
HSu» crh isee
kTtBno liS.krifl 

k Hat i landet.
Mtoetertld 

»t*T* »ider ■•<*

4M4 fc—6od— i fArekesi MKT
< tittar U.»

i bila«en
dit.rande, vid hans nyligen här i staden 

Vl måste lära Cana-
IA

avlagda besök, 
das folk att respektera oss, och det

Slr Thomas omtalar för oss, att 
Canada förtjänar krigsomkostnaderna. 
Men han säger knappast något om 
det faktum, att Canada, medan det 
betalar krigsutgifterna, samlar en en- 
onn statsskuld, som vid slutet av in
nevarande fiskal&r skall uppgå till två 
billioner dollars eller mer. Canada 
förtjänar faktiskt taget icke sina 
krigsomkostnader. En hel del cana- 
densare förtjäna troligen lika mycket 
som Canadas krigföring kostar eller 
mer. Men detta berättigar icke att 
påstå, att ‘ Canada förtjänar de pen
gar, med vilka det betalar sina krigs- 
räkningar. Om det vore sant, varför 
skulle Canada då skuldsätta sig så 
förfärligt för att betala dessa räknin
gar?

lism och förfäktade kravet på en In- 
dependent ca nådens is k 
■tration och erkännandet av en ca- 
nadenslsk luftstyrka, 
sant. skall regeringen säkerligen kun
na räkna på bistånd av många libera
ler och åven nationalister.”

Det sista borde lämnats osagt t

“De förskräckliga svenskarna" lära 
tyskarna kalla Minnesotaregeinente- 
nas soldater vid fronten, enligt Min- 
neapolis Journal 
oss om det gamla ordet: "För nord
männens raseri bevare oss, milde Her
re Gud." I

■ i4ur wi-tJ utxsKa 
berättelser, e^ede#

för 25 cents
arméadmini- kan endast ske, om vl äro rakryggade. 

Det kan hända, att den eller den till
fälliga regeringen icke gillar svenskar- 
nes hållning, den eller den Imperialis- 
tlske yrkespolitikern Icke kan med

fästa sig vid.
politiker stär Canadas väl. 
målet för vår stråvan, åven då vl ar
beta 1 svenskhetens intresse.

Torsdagen den 19 september, 1918. Vilket påminnerOm detta är i fnmirkea eller silver 1 
SEX Biånsdcr,

vilket Ir halva prleet."T*OCH*8 offensivkraft visar ånnu 
-A- inga tecken på att giva vika. 

Ehuru tyskarna åro engagerade på en 
längre front ån som någonsin förut 
varit oavbrutet aktiv i någon annan 
drabbning på västfronten, återstå sto
ra massor ar brittiska trupper 1 norr 
och amerikanska trupper I öster, som 
vånta på befaHning att gå till anfall. 
Tyskarna ha förlorat betydligt med 
mark, vilket otvivelaktigt Icke bety
der »å litet för dem, som deras tidnin
gar låta påskina 
fortfarande ha krigslyckan med sig, 
kunna de möjligen komma att hota 
Lorralnes järndistrikt lika allvarligt, 
•om tyskarna någonsin hotat Parts. 
Och om Lorraine. varifrån Tyskland 
erhåller tre fjärdedelar av sin malm. 
blir hotat, skal! det giva den tyska 
nationen en bitter försmak av neder- 

Men vad Foch huvudsakligen

till ver erh e». 
prenumerant 
orh edreee till

Men detta få svenskarna icke
före den 30 sept., 1918.

K Wpp »i delte oeh esrlv till
Wlnnipeg Tribune bekräftade här

omdagen pastor Ivens påstående 
Labor Church i söndags A d.. att de 
två "conscientioua. objectors", som 
plötsligt förts från Stony Mountaln 
till fronten, åro döda. 
nämnes dock Icke. Manitoba Free (!) 
Press hade nyligen en notis om att 
dessa "consclentlous objectors" skul
le ha blivit goda soldater, då de kom- 
mo till England eller till fronten — 
vilket minnas vl Icke. 
ter — döda soldater!

över regeringar och 
Det är I

“Qrmau ech Hemmet’*'ANITOBA FREE PRESS hir en 
längre tid fört en kampanj mot 

Canadas immigranter. Både på le- 
darslden med redaktören I spetsen och 
på korrespondensavdelningen med Mr 
Roes. M P. P. (han som ville skjuta 
I^aulrer i höstas) som rector spiritus. 
har man sökt klämma åt de bästa ele
menten I detta land, Canadas invand 
rade befolkning. Den röda tråden i 
dessa uttalanden synes vara, att man 
önskar att de invandrade folkslagen 
genast vid ankomsten till 'landet skola 
lägga bort sitt språk, sina seder, sitt 
nationella kynne och bosätta sig i 
bland främlingar, så långt som möjligt 
från blodsfränder. Den Icke engelsk- 
spr&kllga pressen, skolan och kyrkan 
få naturligen sin släng av sleven. Det 
är tydligen vissa folkslag, man anser 
farligare än andra, och bland dessa 
räknar man naturligen i dessa tider 
tyskar och österrikare. Free Press 
säger uttryckligen Ifrån, att man Icke 
har mycket att frukta av Isländare och 
skandinaver! Tack!

Trots detta erkännande förstår man 
nog, att Free Press 1 likhet med den 
övriga Jingopressen betraktar sven
skarna och deras nationella strävan
den med allt annat än blida ögon. 
Ty Free Press har sig nog bekant, 
att det finnes svenska aspirationer 
även i Canada. Samtidan vet åtmin
stone, att det finnes en svensk press 
och en svensk kyrka i detta land. Och 
sådana nationella yttringar fördömas 
ju av Free Press.

Vl vilja giva Free Press rätt däri, 
att det finnes folk på låg kulturnivå, 
som gå for långt 1 sina nationella strä
vanden, som vilja uppbygga en nation 
i nationen och som sent, om någon
sin, lära sig landets språk och antaga 
dess seder och nationella Ideal. Sven
skarna höra emellertid icke dit. De 
synas ha funnit den gyllene medel
väg. som varje fördomsfri människa 
måste finna vara den bästa, men som 
nog icke förstås av Free Press och 
dess anhängare. Svenskarna 
taga dem nu 1 allmänhet — önska och 
sträva att så snart som möjligt lära 
sig lanåets språk och antaga dess se
der. De vilja uppgå 1 den canadensi- 
ska nationen och deltaga i dess poli
tiska och sociala liv som can&densis- 
ka medborgare. Men de vilja även i 
de flesta fall bevara sina faders språk 
och det bästa i svenskt kynne. De 
vilja ha rättighet att tala och läsa det 
svenska språket, att underhålla even- 
ska tidningar och svenska organisa
tioner. De anse sig ha rätt att sam
mansluta sig for att giva okad styrka 
åt sina krav och till inbördes bistånd. 
Den svenska folkstammen tror även 
pA nyttan att leva I kolonier, men ko
lonier. som äro uppblandade med an
dra folkelement, och som giva tillfäl
len till medborgerligt umgänge med 
andra folkslag.

M Ett it vår» Cedar Rapld», lowa.

Död ssättetVi ha tyvärr landsmän med ganska 
utpräglade legodrängslnstlnkter — vi 
minnas en del från valet 1 höstas. Men 
dessa äro få och måste lämnas ur 
räkningen av den svenska folkstam
men. De kunna Icke göra svenskarna 
någon varaktig tjänst, endast vinna 
egna tillfälliga förmåner. De flyta 
med strömmen. Den svenska befolk
ningen i Canada får icke flyta med 
strömmen.

RestillSverige
med direkta

SVENSKA 
AMERIKA LINJEN

Om de allierade Goda svlda-

Med andra ord, medan eif massa 

förtjänst, som troligen göres uteslu
tande tack vare kriget, erhållas av- 
många enskilda personer och korpora
tioner i Canada, betalas Canadas 
krigföring huvudsakligen av lånade 
pengar, för vilkas återbetalande- hela 
Canadas folk är ansvarigt, och på vil
ka de måste betala ränta, till dess de 
återbetalts.

Det är mycket vanligt, att "intres-

NORDENS STÖRSTA ÅNGARE
Det är icke gott att finna ämnen 

för redaktionsartiklar i dessa varga- 
tlder. När man tänkt på ett dussin 
präktiga ämnen, så finner man, att 
det ej går an att skriva om dem — 
om man vill tala sanning. Och buttre 
tiga än illa tala!

“STOCKHOLM”
665 Fot lång 

är nu i reguljär passageraretrafik mel
22070 Displ. Ton

lanLegodrangsinstinkterna taga sig
New Y'ork och Göleborg

Vidare upplysningar, avgångstider 
m. m. erhållas på begäran.

Bestäm er för resan och Inbetala 
handpenningar på er biljett TILL ' 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In
sänd dem till

Swedish American Line,
396 Logan Ave.,
24 State Street,

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamship Agency
Wlnnipeg, Man.

måpgahanda uttryck. Ett ganska van
ligt uttryck är att draga sig för att 
stödja personer, som genom orädd och 
demokratisk hållning fallit i onåd hos 
imperialisterna.

lag
Vår ärade samtida Norröna omta

lar, att den norsk-danska pressföre
ningen på årsmöte i Eau Claire bl. a. 
antog en resolution mot det av Nord- 

I mandsförbundet uppställda mottot “en 
senas" förespråkare med nöje vitt och j KånK norrman allud norrman"
brett orda om Canadas välmåga, då : ket föranleder Norröna att påminna

uträttar, är ett uttömipande av den 
det hårda ut-tyska stridskraften 

bytet av fångar för fångar, liv for liv, 
åro tyskarna den förlorande parten. 
I en operation av så väldiga propor
tioner åtnjuter den anfallande skyd-

Som exempel kun
na- v 1 påminna om den persdlh som 
avrådde en svensk förening att inbjuda 
F. J. Dixon, M. P. P., till talare vid 
en fäst, emedan han nyligen hållit 
ett fredstal i Manltobas legislatur. Vi 
ha oss bekant, att någon röst på sin 
tid höjdes i Svenska Förbundet

Vil-
Winnipeg, Canada.

New York.de (intressena) förtjäna pengar. Nä- om en "negerhistoria", som för en tid 
stan alltid i dylika fall är det så. att | B«ian K^k genom den amerikanska 

Canadas folk som ett helt är långt

dsde och valda positioner, medan den 
anfallne och retirerande gor stora för
luster. Varje vecka skall reducera 
tyskarna» styrka hastigare än dt-ras 
fiendes styrka, så länge de Icke finna 
en position, som de verkligen kunna 
hålla Även oavsett tillförseln av a 
merikanska trupper, blir den allierade 
övervikten i stridskraft mer och mer 
i ögonen fallande.

pressen. En soldat av renaste afri
kansk typ, svart sora kol, hade just 
fått uniformen på sig och var mycket 
stolt över den. För att göra sig god 
vän med sergeanten sa' han: “Den där 
kaisern har hittills gjort ungefär, vad 
han själv velat, men han skall nog 
få smaka på andra bullar, när v i 
anglosaxer sätta åt honom. "V I 
a n g 1 o s a x e r ", sade negern, och 
den amerikanska nationen log åt det 
naiva uttalandet. Och man kan 1 an-

Ca ifrån, välmående eller åtminstone icke 
mer än normalt. Ofta produceras den
na "välmåga" genom tillströmmande 
av stora summor lånade pengar, som 
ibland sänkas i okloka och oprodukti
va företag. Då dessa pengar insättas 
i privat kontrollerade utillteter eller 
i industriella företag, betunga de fi
nansiella promotörerna nästan Jämt 
dessa företag med utfärdandet av sä
kerheter, som äro oproportionerliga 
mot den summa, som verkligen blivit 
insatt i företagen. Du sälja dessa 
säkerheter för så mycket, som de 
kunna erhålla; och bliva rika på affä
ren. Men ingen verklig rikedom, som 
är den enda verkliga basis för väl
måga, har producerats. Allt, som kre
erats, är en förbindelse av folket som

nada att Icke Invälja mr Rudolf Ein- 
hardt i förbundet, emedan han kommit 
i liknande kontakt med imperialister
na. sopa mr Dixon. I båda fallen om
intetgjordes emellertid av sunt tän-

325 Logan Ave.,

kande och rakryggade svenskar alla 
försök att skylta med svensk -räddhå
ga och svenskt tryperi. 

fallet stod ingeniör Helin och de fle
sta medlemmarna

I det senare
| XET ÄR dock icke säkert, att 

-A~^ detta år den avgörande strid, 

* »om skall tvinga Tyskland på knä. 
Allt eftersom den tyska armén retire
rar. nalkas den det kommunikations
system. som under tre års strider 
förberetts bakom Hindenburglinjen, 
medan de allierade måste improvisera 
nya vågar genom vida sträckor av 
av kriget h&rjat land. De tyska re
serverna äro därför mycket mera rör
liga ån de allierades. Även ha tyskar
na möjlighet att samla artilleri, på 
vilket den tyska stridsdugligheten till 
stor del berott. Tyskarna ha forlorat 
många kanoner och en hel del av den 
tyska ammunitionen har förbrukats 
eller förstörts, men man skulle vara 
alltför optimistisk, om man antog, att 
de icke hade nog kanoner och ammu
nition att effektivt forsvara sig. där 
de en gång nått säkra positioner Man 
har därför rätt att antaga, alt man un
der de två närmaste månaderna får 
bevittna ett stlHestånd i striden eller, 
aom det yiera uttrycksfullt heter på 
engelska, eft deadlock. 1 avvaktan på 
den tidpunkt, då Amerika fått I tält 
den storre delen av de åttio divisio
ner, som den nya utskrivningen i 
Förenta Staterna utlovar. L>å skall 
slutscenen utspelas. Det ar knappast 
tröligt att tyskarna skola förmå hålla 
stånd mot de allierade, då de fått bi- 
-atitixU sv #n amerikansk armé. som 
knappast är underlägsen de styrkor, 
Tyskland då skall hava till sitt för
fogande

danom se, huru det norska folket ler 
åt sina redaktörer!Svenska Förbun

det upp för mr Elnhardt, väl vetande, 
att de i honom hade en verklig cana- 
densisk patriot och svensk man. vilka 

krigsfrå-

“Eau Claire-reaolutionen mot Nord- 
mandsförbundet skall komma att stå 
som en evig varning till redaktörer 
mot att befatta sig med skriverier, 
då de äro ute för att roa sig," tilläg
ger Norröna.

åsikter han nu än hyser 
gan.

Så böra svenskarna alltid handla. 
Intet fjäsk, ^ntet kryperi. 
vandra vågen fram, xakryggade, fyl
lande sina medborgerliga plikter, och 
icke vikande fyr någon eller några, då 
de veta sig ha rätt och handla till 
adoptivlandets bästa.

De böra Följande prydliga notis är tagen ur 
en svensk samtida — vilken är ju 
ganska lätt att gissa:ett helt att giva verkligt värde och 

hållbarhet åt dessa certifikat p£ fin
gerade kapital. Den rikedom, ^som 

v£ra förvärvas av utställarna av dessa sä-
C. H. NILSONTyrke kronprinsen avskedad »om 

befälhavdre. Enligt telegram till Lon
don har tyska kronprinsen blivit be
friad från tjänstgöring såsom bvfal 
havare Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

Denna markatta har väl al
drig haft vidare befäl utom över kvin
nor och rökverk, men hans fader har 
talat mycket därom och gäng efter 
annan dekorerat honom.

kerheter, är Icke ett bevis på välmå
ga. Det är ett bevis på folkets dum
het. detta folk, från vars arbete rike
domen erhållits. Den enda verkligt 
nationella och materiella välmågan är 1 e*t "torgkåseri från Stockholm

..............................  i * _ förekommer följande passus, somresultatet av verklig produktion av
. ! verkligen är ytterst belysande för för-

rikédom, som fördelas bland alla folk- .... , . , . .[hållandena I den svenska huvudsta-
klasser, som ha verklig del i dess-^^ sådana de nu existera under mat
produktion. i bristens dagar: "Det har kommit gal-

Denna metod att använda synony- j ^er stånden. L ngefär en halv me-
, .... .. j . w . „ ter höga och omgivande stånden påma termer for tillståndet hos det ca-

nadensiska folket som ett helt och

TY USDRYCKSINTRESSENA ha ic- 
ke roligt I dessa tider. Deras 

verksamhetsområde krlngskäres allt 
mer. För detta goda ha vi underligt 
nog att till stor del tacka det I sig 
självt onda kriget.

Nyligen antog den amerikanska se
naten en lagbestämmelse om totalt 
rusdrycksförbud 1 Förenta Staterna ef
ter den 1 juli 1919, vilket förbud skall 
gölla, tills de amerikanska trupperna 
återtransporterats från Europas slag
fält och blivit avmobiliserade. Ome-

vi

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln 8L

Man.

"God send us men whose alm 'twill be 
Not to defend some ancient (Teed, 

But to live out the lawa of Right,
In ev’ry thought and word and deed."

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Canadas
■ JACKSON BROS.finanser. tre Sldot-, Vid den fjärde eldan mår j Juvelerar- orh Guldsmedaaffar. 
handlanden själv. Man tår sträcka Speciellt uppmärksammas postordera 

hos en mycket begränsad ■ kläSs in- , sig för att kunna räcka över pengar- UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jas per Ave„ Kast

Edmonton, Alta.
^IR THOMAS WHITE, Canadas fi- 

nansminister, har nyligen utgi
vit två ganska uttömmande och in
struktiva meddelanden om de existe
rande ekonomiska och finansiella för
hållandena I Canada, skriver “The 
Winnipeg Evening Tribune" den 7 sep
tember. Sir Thomas meddelanden äro 
ganska uppmuntrande på flere sätt 
och sårskilt åro de delar uppmuntran
de, vari han förklarar, att Canada är 
1 stånd att inom landet och från sitt 
eget folk skaffa de enorma summor, 
som behövas för att föra kriget Icke 
blott det, utan Canada .förtjänar, för
klarar Sir Thomas, hela krigskostna
den.

tressen, är mycket bekväm for de na. Handlanden, dam eller herre, ser 
exploaterande, finansiella intressena,! ut som ett djur i en bur där innanför

galln-t

delbart därefter utfärdade president 
Wilson en

Tel. 1747.
proklamation, enligt vilken 

det är förbjudet att i Förenta Staterna
Tiden är ond "och är just vad man kan vänta, att 

de skola tillgripa. Men det är gan
ska nedslående att se samma metod 
anvandas av Canadas finansminister,

I ■KA1TDIHAVI8KA ADVOKATIL
•ii mcajUu aids 

TiMmwt: Mbéb 460» mek 4604
brtgga öl efter den 1 december Inne
varande år. I proklamationen fram- 
hålles nödvändigheten av, att landets 
spannmål användes till männlskoföda 
och kreatursfoder samt åven *tt man 
har plats för arbetskraft, som nu an
vändes i rusdrycksindustrien, i andra 

Dessa Instinkter och krav finnas på och nyttigare Industrier. Man tror. 
botten av den svensk-canadensiska att Amerikas lager av öl skall vara 
folksjälen. Dock kan man med fog »lut redan förö det förbudslagen trä
saga att svenskarna snarare brista i der 
nationella strävanden än föra dem till 
överdrift Vt åro oftast mycket ljum- antagita av kongressens representant

stora förtjänster, som göras i produk
tion, tillkommer statskassan, och har 
tillåtit en enormt stor del av dem

aoTHwmxjk Jonson * bimmai 
r. e. a* isse.vars kunskap 1 nationalekonomi borde 

vara större och mera exakt än någon |atl tillägnas av manufakturindustri-
■

■84JTTT0B4

Med ett ord Slr Thomas fiskalpoll- 
, tik besitter icke, enligt vår uppfatt- 
j ning, den grad av ekonomisk origina-

annans

Sir Thomas säger med avseende på 
användandet av det sista inhemska 
lånet:

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6181 och 6182 

Reeidone, 8hor. 4440.
A. M. DOYLB, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et». 
114 Storting Bank Bldg^ Wlnnipeg.

I

T\ET ÄR ibland ganska intressant 
att se, hur andra bedöma en. 

VI anföra dårför en artikel av följande 
lydelse or “The Nation"

“Medan War Labor Policies Board 
avvärjt strejker I Förenta Staterna 
genom den enkla metoden att erkänna 
tack föreningarna och bevilja kraven 
på högre lön och båttre arbetsvillkor, 
har Canada under den senaste måna 
den epprtvits av allvarliga och om
fattande arbetaroroligheter En strejk 
av posttiånstemån. som var synnerli-

I litet och mod, av finansiell sklckllg-
“Distributionen sv dessa pengar har

uppehållit Industrien och skaffat 1Ö- j smidighet, som förhållandena
ner åt våra viktigaste industrier. De ' kräva, 
ha skaffat arbete åt tusentals 1 am- j 
munltionsfabriker och annorstädes. De .
ha gjort goda affärer for grosshand- ’ det minsta motståndets linjer, och 
lar na. minuthandlarna och alla andra, 
som furnera det canadensiska folkets 
livsförnödenheter."

Om detta betyder någonting, bety iser, han borde nå. 
der det, att regeringen genom banker 
avancerat betydliga delar av lånet till | krigskostnaderna genom beskattning 
fabrikanter för att sätta dem istånd och för mycket av lån, och om Cana- 
att utföra större ammunitionsproduk- . da förtjänar krigsomkostnaderna in- 
tion, genom vilken “Canada förtjänat om landet, år det finansministerns 
krigsomkostnaderna inom landet."

kraft
Förbudslagen har visserligen icke

I sina lånetransaktioner och 
i sin skattepolitik har han alltid följt1 New York: BROOKS * SUTHERLAND

Barrtete re, Sel letter», Neta Hes etc.
hus. nar detta skrives. Men man spår 
nog Icke fel, när man uttalar den 
övertygelsen, att den kommer att an
tagas även dår. Regeringen håller 
redan på att arrangera om övertagan
de av bryggerier och bränner!er för 
att använda dem för krigsändamål

mare i nationellt avseende än andra 
folkslag 1 detta land. Dårför ha vi 
Icke heller ännu kunnat åstadkomma 
sådana saker som andra nationer här.

ti

Dessa meddelanden åro utgivna av 
Sir Thomas som en beredelse för det 
dominionlån, som snart skall uppta
gas Sir Thomas meddelanden bli allt
mer intressanta, ju närmare man gran
skar dem.
skaffat väldiga summor genom lån in
om landet är, att Canada Icke kan lån» 
utomlands.
förmått skaffa de nödvändiga pengar-

lnom n landet år tydligen av stor Men Sir Thomas försummade att se 1 dessa kostnader och Icke uteslutande 
vikt och har sin betydelse för denna ^ttn. att

han har alltid följt den banade vågen, 
i när den vägen Icke längre nådde plat-

8YCN8KA TALAS 
Rhen# Meln 6366.

788 8TERLING BANK BUILDINQ, 
WINNIPEG.

Canada har skaffat för litet av
Vl ha ånnu icke något starkt sv< FYRA OLADA GOSSAR önska genom 

brevväxling stifta bekantskap med 
varsin sveesk flicka. Svar var för 
sig till Albin, Alfred, John, Sam, 
adress Herb Lake, Rex Mining Co., 
The Tas, Man.

nationalförbund, inga allmänna sv< till att CanadaOrsaki
»ka skolor o. ». v. Dårför år ju också 
Free Press nöjd och anser oss icke 
vara farliga Vi öaska Icke bti farliga 

provinserna, demoraliserad** poetbe- för landet. Vi önska* tvärtom bli till 
fordringen och inhibersde på 
platser under flere dagar all post- och detta kunna vl såkerllgen bliva nent efter kriget.

i Man tår aldrig lämna or sikte att
detta endast år en krigsåtgtrd, och 
att starka maktar måste sätta» I ro

gen svår 1 Manitoba och de västra Det faktum, att Canada plikt att tillse, att dessa förtjänster 
Detta är en mycket lovvärd politik, rättvist användas för likvideringen av* i

den »törsta nytt* för vårt adoptivland, relee. om förbudet »kall bli perma-
■ Underst»d S. C T.iproportionell del av de till att göra vissa Individer stormrika

0-

.
: . ....... .... .......................

ät.-»...' -jJ..il ir- ■ ■ .j. ..I-i • - lawifm *»m.isi
w

/

Det finnes
en svensk fotografist i sta
den. Var god och kom och 
inspektera våra prover och 
skaffa edra julkort tidigt.

Art Craft Studio
Mr. Thor Erickson, manager

Montgomery Building 
215I4 Portage Avenue
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— Ni var verkligen så våattg altJag botar män MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

■BJANIXAS HJÄRTA göra det.

ROYALjg,
Y EASTy^

— Ja. rvarade bon då. men hen log 
förstrött Hon hade» yttrat det. det 
var sant och hon mindes det nu. menBEHANDLING. *

O* år Ute litt ocS % v •Oektlrt —------ • ~
«U Bl

Flickan med de» filostrerade tidskrif
ten såg upp och »krattade till Fm 
Sieakowska fortsatte road

(Forts från före* Nr.) 1 dag rar det ej mer detsamma Det
fann» ingen mening i att de »kulle 
bli vånner — eller vad

I

AKopparslanten. lenade vål
vårt kastar, m ku 1
epara tid ack pAagar 
NI ftr dan basta bo
' »års arta

— Hör då Ht råd göra bara ett han? Hon såg på honom med trion- 
mande ögon. »åg hans alltför fina 
ansikte på rars känsliga yta tankarna 
omedelbart tycktes lämna spår. och 
dunkelt ovilligt kände hon det »om 
ett intrång att han satt där. henne 
aå nära och begärde något »om hon 
ej mer kunde neka.....- Hennes fing
rar knöto sig 1 en snabb lust att plå
ga.-

JanJna Zahielow låt händerna sju- gott parti 
ka ned I knäet, hon »att kvar vid b 11 lar »ig ändå att de åro fasligt o- 
fiygeln medan de sista ljudvågorna lyckliga, men olyckan år mindre känn- 
dallrade bort I Instrumentets inre. Där- bar och mera Övergående för den som 
på reste hon sig xx* for att dölja den , åker 1 landå med prima fjadrar ån 
förlägenhet bon aldrig kunde övervin- för fotgängaren med halvslltna kän
na »är främmande hörde henne spela, g or och obetalda skomakarräknlngar! |

— NI predikar just en »kön visdom, 
pep fastern, en liten gumma med slu
ga ögon och vaas näsa som suttit och 
viskat med en annan äldre ogift dam.

De flesta människor in- mFri

lam PROVED B 
W MdSTPQOOF 1 
EsQUADC PACKA6E J
Ommu

En av en serie artiklar av olika tjänstemän 1 Manitobaregeringene tjänst.
VI bot» ont 1 rygg*, nedsvåmdhst

dåligt förlast nr B
bladrar eder 1 edert

arbets. Betar åv* MedfBrglftaiag. j *lc kbon beslutsamt, hastigt över gol
njnr ock ertaeyresjukdoiaar

arm* låkarråd Skriv efter bok
sand* 1

Varför ungdomen borde besöka Agricultural College.

rel Alla personer i Manitoba upp-i skinslaboratoriet och lära sig 
— Låt om då >ui ränner. «»d«> skatta icke den plats i värt un- hur han skalVoperera en gasma- 
r.r ! d«visn»iW««ystein Agricultural skin. Han skall arbeta i snicka-
tror ni tä! jag bar att g.? j College intar. Många tro, att ■ reverkstaden. Han kan speciellt

det är ett college, där unga män j studera fjäderfä, mejeri och 
anm t. kanske amartaamt, men hen K» för att lära sig jordbruk, och trädgårdsskötsel, om han sä ön-

tro, att

I aamma »tand rar det Stetan Sten- 
kowski trådde ln Småningom blev abbénhärs k ning. 

borta och alla andra bilder, och honDet var den första onsdag han vi
lade sig vid gamla fröken Zabielows 
teaftnar. vilka ej hade rykte om sig 
»u vara rolig» Två föregående ons
dagar hade Janina förgåves väntat 
honom, hon hade tänkt : år det så att 
jag gjort något intryck på honom.
skyndar han att åter få träffa mig___
Men då han uteblev .hade hon på »itt 
vanliga snabba »ätt gjort räkningen 
med det och beslutat att inte mer tän
ka på saken Jag har varit naiv, sade 
hon sig själv, jag har förblandat ar
tighet med Intresse. Och hon ville ej 
vidare minna* det

Fru Stenkowska sade- generöst:Svenska talas och skriv*
— Kära fröken. Jag år viss om att | flöt ut I något som liknade hvaets

det blev grått, blått.Mimliga arveden. Han» blick skarpte» litet, eftertånk-ni 1 grund och botten håller med mig. : oändligheL 
Det existerar intet ideal för en man. glimmande. rörligt, utan »lut omkring 
ingen kan passa alla. Kvicka karlar ' henne, hon kände det som om hon 
lyssnar endast till sig själva och snil-1 vuxit, hon »teg uppåt som en flamma 
lena år inte alltid värt renlig» det när det Icke blåser, och det var helt

stilla, likt azurn när man blickar dit

HINZE M EDI C AL ENSTITUTE
c^g kunna lära sig det,skar och kan studera flere ve- 

mycket bättre hemma. Andra j tenskaper, som stå bakom hans 
tro, att det är en skola för teo- arbete, d. v. s. botanik, kemi, fy
retiska farmare och att det där- j sik, bakteriologi. 
för icke är någon lämplig plats 
för deras söner, som vilja bli 
praktiska farmare.

undvek hennes fråga. Han sade i stäl
let:

»*< 22 Washington A ve nu»

— Det var vackert, det ni spelade 
nyss. vad var det?

— En hel räcka olika saker. Jag 
minns det' inte själv. ,

— Det föreföll mig som om ni med 
er musik mera fyllt en tomhet än 
givit uttryck åt känslor.

Hon såg uppmärksammae upp på 
honom — han log snabbt: Får jag 
röka? och han tände en cigarrett. 

Han sade:-

vet ju var människa.
Fru Wodzlnska bröt nu av: hon steg ochupp en sommardag.......
— Den där gamla historien, »ade ste* och hon log; jag kan rad jag

och hon flöt

OOB BDEBT BOBY
| Den unga kvinnan får liknan
de undervisning i engelska och 
aritmetik. Men hon skall gå 

Agricultural College är en un- till sömnadsverkstäder och lära 
den isningsanstalt i likhet med sig att sy sina egna klädningar, 
folkskolan, högskolan och uni- göra en hatt. studera olika slag 
versitetet, och alla hava de sin

LAGERÖL hon. Huvuds»ken år väl att msn ro- vill. tänkte hon stolt
all» detta blå som bar henne.ar varandra och inte att man badar! j ut 

Och bon reste sig misslynt och skred vaggade henne långt bortom världar 
ut 1 herrarnas rum for att om möjligt Men i nästa minut sjönk hon Igen, det

; ropade Inom henne, hon besvor i öds-

■•iegee «|hkUI! rkiprrlaf—fri» tlf 
ren» Mh popelAr»

Hop-Mak Beer Extract dår finna mera nöje
Janina såg efter henne — och hen- Hghet och ångest, isande vindar kylde 

nes ögon stannade vid Stefan, »om kring hen nespanna.. 
stod 1 dörren och lamt tycktes delta- rar löpte, löpte, löpte, och nu steg 
ga 1 något samtal därinne; Hans hon åter. ja hon stiger igen. högre

Men allt sköt nu blixtsnabbt åter 
genom hennes tokar, medan hon räck
te honom handen och såg in i hans 
ansikte, soq) föreföll henne vackrare 
ån förut men också 1 dag påfallande spanda och trötta ansiktsuttryck var än någonsin, hon stiger ...... fingrarna
nervöst De stodo båda mitt på gol- starkt belyst........ Flyktigt, utan sam-: löpte, löpte, hennes "bröst vidgades

B«Uft Te*por uk* »et

44c. om*e»6l. wn 
Ve ln oi|ni moitdryk ni 

Drick »T t t od »I ooeker 
rAe». [>ryrken. ' nyp
reser " Rikt. vitt skutan, 
kt «kS bortser o* de Kdr»

brkråft» eder mening “Det 
■ket/'™

Daeeinvie Styckete 
• I 17 ... .11.75 

»3 1 28
60

ii money -order eller pootol note. För 
l>eteld »er < o,isdo Agenter önikn»

hennes fing- klädesslag: ylle. bomull, linne o. 
shoddy. I köket får hon nya 
idéer om kokning och kan stu
dera födan och dieten. Hon får 
även undervisning i sjukvård, 
planerande och möblerande av 
hus. Hon får även studera ve
tenskaper, kemi, fysik, botanik, 
bakteriologi, och kunna arbeta 
med mejeri, fjäderfä och gas
maskiner.

I»e1t* »r ett t de ech bo,
b»» k .po i flaskor

hnr men icke b*i 
rsterhg forg. fris 
wéttomr tkvla

plats vid vår lyigdoms uppfost
ran. Agricultural College söker 
ge de unge männen och kvinnor
na i denna provins en liberal 

I uppfostran, genom att träna bå-

(Forta.)

Vad man bör läsa
vet manhang, drog minnet av gårdagens och drog henne uppåt i en kall och

— Var det ni aom spelade? sade timmar i ateljén vid rue Bona parte overmodig lycka av seger och för
han. Jag hörde det medan jag lämna- genom hennes sinne och det före- akt.

kora henne knappast *långre upplevat. Hon tog händerna till sig igen och
Hon blickade sig omkring i rum- , knäppte dem i knäet; det blev tyst 

met. För dörrar och fönster hängde Hon kände sig trött, hennes händer 
tjocka gu!a gardiner i gammalmodig darrade lätt och det föreföll henne 
drapering, på väggarna sutto kopior1 att hennes hjärta skälvde, 
av ett par av franska åttiotalets må-

Som jag betydligt övergått min lev- j 
nada första halvsekel så gör jag an- de deras händer och deras hjär- 
språk på att han en del kännedom na. Vid tränandet av hjärnan 

allmänhet, men betyder det föga vilket ämne. 
avenak-amerlkanerna synnerltgaat bor.|g0m studeras< ()ch Agricultural 
de läska andens törst, själens hunger

*1er bark. gör 7 gell/.ee
■

Woebark. for »b galU.n de av min rock.
— Ja det var Jag
— Naturligtvis Chopln.
— Varför »äger ni naturligtvis? Det 

var endast en händelse, det var nå
gon »om begärde det.

— Själv föredrar jag också Chopin. 
sade Stefan och gick därpå hälsande

Replikerna hade fallit 
scen ngpd något den hårdnackade gri
mas som människor göra då de dölja 
sig för varandra. Janina reflektera
de: det år dock så att han vill mig 
något — och I nästa stund: honom 
ska Jag ha — och 1 den nästa: jag 
bryr mig Ju Inte alls om det!

Hon stannade framför en spegel och 
rättade litet på håret med krökta fing
rar Hon hörde Stefan hälsa på var 
och en 1 det Ulla sällskapet, lyssnade 
till vad var och en sade. Hennes fa
ster uppehöll honom en lång stund 
med försäkringar om hans älskvärd
het. Janina hörde att hon riktigt gjor
de sig till 
I spegeln, hennes händer hade lugna 
och utdragna rörelser, någon hade en 
gång sagt: nl har snälla händer — el
ler kanske: edra händer uttrycka god
het. Hon tänkte på det med välbe
hag. som man tänker på ett gångbart
värde

•a
om. vad människor

HOPMALT COMPANY, LTD. 
Dept 0-3, 92 Kingt SL. W., Hamilton, 

Ontario,

College söker därför giva sina 
studenter tillfälle att studera de

med. Skönlitteratur är varken mät
tande eller läskande. nu i vårt tid. ,
Jag var en gång själv i besittning av ämnen och problem, som skola 
omkring tusen volymer sitkt skräp, j konfrontera dem i deras livsar- 
allt. frän homeriader Ull Allen “kärlek bete 
tor femton cents", allt, från

— Stefan Slenkowskl.
Det är nägot Inom honom som In

genting vägar, tänkte hon. Men hur 
| litet jag bryr mig om honom, hur litet 
i de alla komma mig vid.

Vad jag är starkt!........
| Hon kunde ropat det.

Kanske inget college i hela 
Nordamerika besitter ett mera 
bekvämt och önskvärt residens. 
Det finnes rum för 400 studen
ter, och det finnes förbindelse 
med förmak, gymnastiksalar, 
simhallar och en stor samlings- 

Konserterna, debatterna, 
skridskoåkningen och kälkåk- 
ningen och de sociala kvällarna 
äro icke blott ett nöje utan en 
källa till uppfostran för många 
studenter.

sterverk och bastanta guldramar 
Längst borta brann ett enda ljus på 
flygeln och lyste upp en vit fyrkant 
på notstället.... Hon märkte att Tekla 
Wodzlnska iakttog henne och hon 
smålog då hastigt och började äter 
konversera. Vad ska inan tala med

>

»om från en
,ag cieero, aå nödgas ,ag ej be,v£! Varje ung nian. vilken under- 
minnet med frågor, till -. den där | visning han an förut havt, skall

beredas för sin kallelse och det

M. J0RGENSEN
Dam- och herrskrädderi

nya filosofen 1 Philadelphia eller Kan-
kakee, Illinois, dit ett prydligt dår- ; högsta medborgarskap, 
hus förlagts. Jag hade till och med , f^r därför en kurs i affärsengel- 
en del egna verk. sådant, som jag j gka för aU lära honom att tala 
skrev före omvändelsen. Innan jag ; ... .... .. . ..__! väl, att sknva ett gott affärs

brev och att stiga upp och för-

Tillskärning efter prof. Mitchell» 
syetem, N. Y.

en sådan ung flicka om. tänkte hon, 
och hon sokte rådvill till de alldagli-1 ting vågar ., 
gaste ämnen.

Plötsligt begärde fru Sienkowska en hela sitt liv i ett enda drag

Något inom honom som ingen- 
Människor som inte

Han sal.
i våga resa sig upp och spela ut allt.

vii-
FÖRSTA KLASSENS ARBETE 

' BILLIGA PRISER
kortlek och började lägga upp en pa-j ken svindel av lycka låg eljest Icke

Så har henne» far
återfick den smula förstånd, »om

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL

TID PÅ LAGER

ii den tanken!tience på bordet.
— Jag lägger Laxstjårten. sade , tänkt den gången han gick ut från 

hon, den är rolig men den går rätt sitt hem, från »in syster och sin grå- 
sallan ut. Är det någon av er som ' tande moder och de samlade, bönfal-

Herren gav. men. för en tid. återtog.
Allt det där har nu g&tt under kiub- klara något för sina kamrater, 
ban. försålts; utom det, som ligger Han får undervisning i artime- 
uppstaplat i vedbon, förstås.

Men utan skönlitteratur är Jag e- 
mellertid ingalunda. Jag har 1 mitt 
bokskåp både Montgomery & Wards 
och Sears & Roebucks katalog, och 
på en av bokhyllorna synes yerket 
Telephone directory of Ironwood.

Skön litteratur? Skulle just tro

Medan de äldre bröderna käm
pa till försvar för ideal vi alla 
hålla högt, böra de yngre gos
sarna och de unga kvinnorna 

göra sig beeredda på det ledar
skap, som kanske blir deras i 
rekonstruktionens dagar. Detta 
kan bäst göras i skola eller col
lege.

tik, så att han blir istånd att 
räkna ut de vanligaste proble
men på farmen. Han får gå in 
i stallet, där en massa av de bä
sta kreatur finnas till hans för
fogande. Han får lära, vad ex
perimentfarmarna och de mo
dernaste farmarna lär om foder 
och kreatursavel. Han får en 
praktik, som borde göra honom 
till en styv bedömare av krea
tur, hästar, får och svin. Han 
får undervisning i sädesbedöm- 
ning, sädesprovning och sädes- 
val. Han får arbeta i gasma-

OB6.1 Wlnnlpeg» »törsta skandina
viska »kr#dd«rlaffftr lande tjänarnas skara. De hade allatänker på något?

— Ja. svarade Tekla och smög ner-! stått kvar 1 dörren och sett efter ho- 
Janinas. Denna nom. och han hade vänt sig om d&r 

vägen krökte och hälsat tillbaka, men
M. J0RGENSEN vöst sin hand ln

Hon såg på ain egen bild
391 Logan Ave. Wlnnlpeg, Man. — Att du verkligen kan tro på så- utan att le. ty han ville Inte bedraga

hon: Går patiencen ut blir jag lyck- med lätt hjärta. Han var en rik man
den fången och en man vilken all 
lycka tycktes vänta, men han tvekade 
ej. Och hon hade ofta tänkt på det
ta: var det endast ,för folkets skull, 
för landets frihets skull, den han 

kanske redan då var alltför klok att

Men Inom sig själv tänkte dem och låta dem tro att han gick

ligABINGDON HOTEL det. Bjuder ej vilken som helst slik 
uppslagsbok på sköna saker och ting, 
och emot sköna, d. v. s. låga priser. 
Ett par fem dollars byxor utbjudas 1 
de verken för tre och en halv. vet jag. 
Och där får man prima risgryn för 
nio cents skålpundet. Ett dragspel, 
som jag nu. sedan mitt skamfilats 1 
tidens orkester, satts i behov av, ut- 
bjudes här för "från två till fyrtio 
dollars per styck." Och slosill, som 
jag städse beundrat, fås för — nästan 
ingenting.

Telefonboken är ock anmärknings
värd och lärorik; mera så än någon 
av de böcker, som jag utrustat mitt 
skåp med, men jag aldrig orkade lä
sa. "Abelson 10". För prästerska
pet är det där av intet värde, ty prä
ster äro lärda män; men jag har där
emot aldrig vetat ens att Abel var 
pappa, långt mindre då. att han var 
ägare till sådan mängd av söner.

"Abraham, shoemaker"? Väl, väl 
— vem anade väl någonting sådant. 
Ett hederligt yrke är skomakeriet, och 
detta har länge erkänts; men att A- 
braham icke blott var. utan allt fort
farande är skomakare — ja. ej ens 
Sukrates har upplyst sin läsekrets där- I

Fastern hade åter börjat viska med 
den andra gumman. De talade om 
präster. På bordets tjocka duk smäll
de korten emot varandra och fru Sien
kowska hanterade dem med snabba 
taskspelarrörelser. Någon gång blic
kade hon upp och såg road på de un
ga flickorna. Unga ansikten, sade 
hon. unga ansikten! Släta, jämna, 
utan en enda av dessa rynkor som 
man börjar kalla intressanta då de 
omöjligt längre kan borteakamoteras. 
Knekt da mkung. Finn» det en sak 
jag kunde begråta, vore det väl mina 
tjugu år!

Bör Ni icke vara i college i 
vinter? Se på saken. Ni kan 
ej värdera värdet av en uppfost
ran i dollars och cents. Men ä- 
ven i dollars och cents betalar 
sig uppfostran.

7- 11 Ablngdon Sqare, New York,
U. 8. A.

Bå*ta hotell för den resande ekan 
dlnavtska publiken, 
fordringar för 2: dra och 3:dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Passagerare möta» på Järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten.

Stefans moder satt i soffan, omgi
ven av efm eller sex damer som lyss
nade till henne. Hennes tungsinta 
ögon lyste av gott humor. Hon tyckte 
om »må kretsar och smått folk och 
raknade omedvetet Zabiélows dit, e- 
rnedan de för hennes förhållanden vo
ro fattiga och nödgades tränga ihop 
sina gaster i e» liten hyrd salong" med 
Stereotypa möbler, på ett hotell 
visserligen var gott men Icke första 
klassens. Den gamla fröken Zablélow 
roade henne också med sina skval 
lerhlatorier från en dunkel värld aV 
fromhet. välgörenhet, krämpor och 

matlagning. Att samtalet*! dag var 
inera världsligt, berodde på de andra 
damern»

Från grevens rum soiu for tillfäl
let apterats till rökrum hördes berrös- 
ter och det torra ljudet av kastade 
tarningar och flyttade dominobrlckor. 
Greven hade ett par gamla vänner 

j ho» sig. genom dim öppna dörren säg 
| man skymten av en liten förtorkad 
I vithårig gubbe, den utvisade polske 
j abbén Roman, en nihilist av gammal 
skola sora beskyddades av alla den 
aristokratiska kretnens damer, fick 
deras almosor och delade ut dem, 
verkligen med stor oegennytta, ty en 
mera luggsliten kaftan än hans sågs 

äl knappast 1 en salong.
Janina gick fram till bordet. Fru 

Sienkowska räckte med en flygande 
rörelse ut handen efter henne och 
förde henne till stolen närmast sin 
egen. I en djup fåtölj Intill »ätt fru 
Wodxinsk» »om alltid majestätisk och 
juvelprydd. Hon hade ansett det vara 
sin skyldighet att komma en afton, 
då hon Ju känt den avlidna grev^nan. 
raen hon var vid ett förskräckligt 

j misshumör over sina uppoffrade tim
mar. Hennes båda döttrar hade tagit 
plats bredvid varandra 1 en låg soffa; 
de buro matt blå klänningar och fram
kallade tanken på något dyrbart och 
urblekt. Tekla, den aldat» blickade 
ilromskt ratt framfor sig. men den 
yngre bläddrade i en illustrerad tid
skrift och hennes ögon stannade vid 
de sidor där det förekom eleganta 
kvinnor, aktriser eller furstinnor, och 

; hon granskade dem inträngande.

fullt tro på?....... eller var det Icke
mer för den egna befrielsens skull i 
att känna sig våga helt, en svindel av 
lycka i att kunna förlora allt.......

I åratal hade ban sedan levat lands
flyktig och fattig.

Steg närmade sig på mattan, Jani
na såg upp. Det var Stefan.

— Får jag sitta ner här? sade han. 
och sköt fram en stol åt sig.

— Ja.......  Bakom honom såg hon nu
åter de övriga på andra sidan rum
met. Fru Sienkowska höll i korten 
och blandade dem utan uppehåll. Tek
la Wodzlnska satt litet i skuggan, hen
nes ansikte var stelt och man såg ej 
hennes ögon.

Stefan sade 1 konverserande ton:

Alla modärna

nlngar av det slaget, om du har råd 
därtill, och det har du, om du låter 
bli att betala för dem. 
svensk tidning på ditt bord är rent 
av skamligt, speciellt om adressrem
san visar, att den är betald i förskotL 
Folk kan få för sig. att du ej är eko
nomisk av dig, samt att du är till 
ch-n grad gammalmodig, att du söker 
kunskaper och annan odling.

verier och annat, som förr ansågs 
djuriskt — sedan jag kommit under
fund om. att sådan läsning höjer mig 
till djurens nivå.

Du. som läser det här. bör följa 
mitt föredöme: läs endast almanack, 
katalog och adresskanlender. Om du 
skall ha dig en tidning, tag då en 
engelsk, ty däri stå bra annonser och 
präktiga osanningar av alla slag Ja. 
håll dig med allraminst ett tjog tid

Att ha en

Ja, sade Janina tveksamt, så 
har jag tänkt att man skulle känna 
det. Men hon var glad att fru Sien
kowska ej tycktes ha hört henne joch 
ingenting svarade. Hon kände icke 
patiencens gång och följde liknöjt kor
tens flyttningar, medan Tekla trängde 
sig upp emot henne under verklig 
eller spelad Iver och emellanåt lät 
höra små utrop. Hon tyckte sig sä
kert veta att Tekla tänkte på Stefan, 
hon visste det ehuru utan anledning 
Ur en liten blomsterskål pä bordet 
tog hon en luktviol och började tug
ga på den. men då hon märkte att 
det enerverade den andra upphörde 
hon åter med det.

— Nej der här är omöjligt, sade 
fru Sienkowska plötsligt, och hon ka
stade korten om varandra på bordet, 
det går inte. Så grep hon efter en 
stor bonbonniär och började välja 
bland läckerheterna i den.
Inte. Kära barn. fortfor hon pä sitt 
rastlösa sätt. gör mig nöjet spela litet 
mer Chopin, detsamma ni spelade 

nyss, jag vet inte vad det var. men
det påminner mig om någonting.'.......

— Ja spela litet, stämde fröknarna 
Wodzinski artigt in.

Janina reste sig och gick till fly
geln.

Utan att göra den vanliga lnled- 
ningspausen för att syna» tänka efter 
var eller med vad hon »kulle börja? 
slog hon genast in på ett av prelu
dierna. Från faderns rum kommo i 
detsamma flera personer ut och sam
talet kring bordet blev livligare. Hon 
kunde höra abbéns hackiga röst, och 
det var väl frågan om någon utfattig 
landsman som svurit att skjuta »ig 
om han Inte blev hjälpt 

Fru Sienkowska fingrade på några fattiga landsmän levde på abbén. och 
små knappar på Janina» dräkt för 
att förvissa sig om att de verkligen 

i voro annat ån billigt modekram, och 
hon fann genast gillande att de voro 
antik» Hon nickade och »ade därpå 
med sin genomträngande röst:

— Ni ung» vackr» har ni ånnu 
i några egna tankar i ert huvud ? Är
nl lycklig? Hur k*n man fråga aå! |
Men jag minns knappt när jag själv fort, vltoosmäsaigt, henne» ögon 
var »4 ung Min man var också myc- halvslutna, hennes huvud litet bakåt- 
ket äldre ån jag. Når h»n efter mid
dagarna under förlovnings tid en satt 
och kurtiserade mig. somnade han of- 
UL Ja* gråt naturligtvis, 
mig ville Jag! . Vill ni?

— Ja helst, »varade Janina eakett

SE OSS
om ni önskar land i Winnipeg- 
distriktet. Nu itr tiden att 
Tälja eder farm, medan ni kan 
se vad landet producerar,

v. g. R. B.

— Jag har varit sjuk. det är därför 
jag inte kommit förrän nu. Tro ej 
att jag- icke haft lust.

— Å, har nl varit sjuk? Jag har 
besökt er mor en gång, men hon sa 

! ingenting om det.
— Det var ju ingenting att berätta. 

Hon berättade icke heller för mig att 
ni varit hemma.

Han har varit sjuk tänkte Janina 
medlidsamt, och det förekom henne 
att hon på nytt betogs av något i hans 
ansikte, som hon mindes sedan långt. 

Det gick långt tillbaka..
vita panna med det täta mörka hår
fästet. Han satt litet framåtlutad, 
hans nervösa händer rörde sig oav
brutet, fingrarna trummade emot var
andra. Men hon fann ingenting att

— Ni spelade så vackert, sade han 
efter en stund; allt det återkom för 
mig. som jag tänkte på medan jag 
låg sjuk.

— Och vad var det?
— Jag tänkte på er. Misstyck inte. 

nl vet hur det är, när man icke är 
frisk, en tanke kommer for en och 
släpper en inte. I mitt rum var tyst, 
på ett bord intill min bädd var en 
hög med böcker, men jag läste ej. 
Utan avbrott såg er för mig sådan 
ni var på middagen hemma; två el- 

Alla ut- ler tre situationer hade bitit sig tast 
i mitt minne och släppte mig Icke 
— jag hoppas nl ej misstycker att 
jag talar om det?...~~.

— Nej. sade Janina undvikande, 
ni var ju sjuk.

— J» jag var det.
ut handen efter nothäftet på flygelns 
ställ, sig på det, bläddrade Igenom 
ett par sidor och tade det åter från

Hallberg Realty Co. EDER SOMMARRESA661 Main Street

TILLJa, sådant kan läsas 1 Telefonboka. 
Har "The Worldä Best Litterature" 
i sina sextio oktavvolymer en rad om 
slikt? Nix. Därför sålde jag skräpet 
för 325, fastän det kostat mig $100.

Utom de här ovan nämnda skrif
terna har jag "Hälsan framför (och 
bakom) allt". Därå-aer jag tydligt 
och klart, att jag behärskas av alla 
både okända och kända sjukdomar. 
Sticket i magen, som jag fick efter 
förtärandet av en sur äppelkart, det 
är rama tarmvredet, kräftan och ko
lera morbus. Såret, som jag ådrog 
mig när Jag »tötte mot Anderson- 
ska krakens skodda bakhov, det år 
spetälskan, det.
hjärnfeber och skoskav och lungsot j 
och starr och hjärtfel och sciatlka. 
Det senare någenstans I benen, men 
var, det har jag ännu ej läst mig 
till.

VANCOUVER OCH VICTORIAFOUNTAIN HOUSE
« OCH ANDRA PUNKTEft PÅ PACIFICKUSTEN

VAL AV VÅGAR
(Mitt emot Svenska Lutherska 

kyrkan)

Når ni besöker Winnipeg, varför 
inte taga ln på Fountain House. 
Oör oss ett besok och ni kommer 
säkerligen att besöka o»» igen.

G. Anderson
innehavare

Liga turlstprleer från stationer II
MANITOBA, SASKATCHEWAN, ALBERTAHon såg på hans

8LUTLI$ RETURGRÄNS DEN 41 OKTOBER 1918.

8E DE RYKTBARA BERGEN — SEDDA BÄST FRÅN 
CANADIAN NORTHERN

Compartment, Biblioteks-, Observationsvagnar
— EDMONTON TIIL VANCOUVERDrick

Bä»t I standard och turietvagnar.SVENSK-öL! IIAN,
Därtill har jag ioRTMllflN/ Frul,st*ndi0a upplysningar om nedsatta biljettpriser etc.

från alla agenter

CANADIAN NORTHERN RAILWAY

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
»krtv til
The Swedish ( anadian Sales 

Limited.
206 Logan Ave^ Wlnnlpeg, Man.

i L

Jag är utrustad med tre almanac
kor. I den ena står det, att slaget 
vid Pultava ägde rum en viss maj
dag, men den andra ger sig hin på, 
att det gick av stapeln i oktober.

Och slika motsägelser glädja mig 
ofantligt, ty jag är själv en smula 
glömsk av mig, förstår nl.

Karl den tolvte stupade 1718 I ena 
almanackan. I den andra höll» han 
med det åliggandet redan nittio år ' 
tidigare. Nu för tiden faller man for
tare ån så. *

J», »om sagt, jag har gjort mig av j 
med vanlig skönlitteratur. Sant år 4f 
det ju, att jag läser våra dagtidnin
gar, men enbart ity »v dera» likhet 
med kataloger och almanackor. Den 
här tidningen låser jag aldrig, ty i 
den stå införda skisser, berättelser, 
poem och slikt någon gång emellanåt 
Och jag vill ej se sådant nu för tiden, 
sedan jag kåant den sjålsodlande 
kraft.

DEH GAMLA. BERÖMDA LXKAREAH8TALTÖ,

N: ROSENBERG CO.,
Kr.» » ■* **•1

KHMDLM .ED STO* FUMiM
m M Privata och nervBsa sjukdomar, ■

förorsakade af ungdoms^!årskaper, onaturlig» 
vanor, med alla deras förfarliga följder, såsom

flrslappning, flriust af lilakraft, opaulighet Ibr aflärslrfvet, njnr- och bUs
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgs' **" 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

I
Kör kvinnors sjukdomar.
Dr. Martel » kvinnoplller ha bli

vit beställda av läkare och »ålja» 
sv pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedel» århundrade 
Tag intet substitut

han trodde dem alla och hade sömn
lösa nätter för deras skull och neka
de sig maten. Hon hade en gång 
bebsökt honom på hans rum, det var 
en iskall smutsig vjndskupa, full av 
böcker och papper och med en liten 
skänk, i vilken hon funnit torrt bröd

!
Han räckte

i

K RÄFTA -IFVETS HEMLIGHETER”och ett par fikon.I
Hon spelade utan noter, dämpat. sig.I -r ,*d

— Vad tänker ni på? frågade Ja-

— Uppriktigt sagt Inte på nothäf- 
tet Jag skulle vilja påminna er om 
nigot ni sade eiat 
önskan att ▼! två skulle bli god» 
vänner./ .

— Gjorde jag?

vorott en sf em ntgHren bok p* 4» omhendlmnde
lifvets hemligheter, Sktewkapet, många slsgs 
sjukdemar, deras Wljder e.e.v.; den berdeläsa*Oous) utse knlf 

t» Allt arbete gareuteruav böJL Från preludiet gick hon över
P Kem eller efterskrtf #rtl till en ballad, därefter till ett annat BBhvarie bb|

w ees su *
afstycke för att slipp» slut» och där

med våcka lyssnarn» och hon spelade 
vål i en halv timme oavbrutet.

i på «B pesBert sBsr I brsi hel 
Bi <

5. ROSENBERG CO, 117 N. Dwbsn St, 
CMeeg* BL

O*. WILLIAMS SANATORIUM. 
•023 UMvenJty m.

4 giftaI 2f*210.ea
MBua

i

j
i
i

</

*

V

....
...

...
...

...
..-

1



har Ull häromdagen MO vMea bankett 1 Stet- 
Un. Han yttrade bl a.: Det rider 
fortfarande åtskillig oreda 
och många svårigheter möta alltjämt 
Vi måste 1 t Usa hänseenden gå i 
Tysklands skola, enär t! anslutit oas 
Ull detta lands poUttska kur» både

GRAMMOFON ALBUM re*ertsse» wtbjwlll Aarirmltsrsl ref-

Vår Stora HöstutställningI«e. wM Ä vn*i for M.eeo.we. »ttm*4 ptau för tolv lM«m
I M

Alku med fteLa far leh lUmm
%2*0

_____  __ 2Sew *Mf
i x anda soldater 

Fyrm
| eaf4. Crystal Fhtece. Patricia och Dun 
i lop apotek. New o förra reckan sus

en vecka, emedan dt.

skivor
Poetporto Vår höstutställning är nu i full 

gång. Postorder börja inkomma, sa 
att det är bäst att ni lämnar eder 
beställning nu. Kom ihåg, pengarna 
tillbaka eller 
ni ej är nöjd.

vad sentimentala och allraånna tninkomma duglige*. däribland, av Lager å Olson populära dragspel> 
wlyrke». Skri» genast Ull tråaaeu beträffa Detta kommer att 

fortsåtta. enår vi utan det ej kunna 
Ml'hålla vår htållnlng Det kommer 
åvea att reagera å våra ekonomiska 
förhållanden. Kommers och byteshan 
del komma såker ligen att stilla sig 
åtskilligt olika mot vad det var före 
kriget

Digby uppger dessutom att finnar 
och ålänningar strömma in i Sverige 
för att undgå tvångsutskrirning 27 
finnar anlände några dagar förut till 
Umeå.. För så vitt de ej ha något 
brottsligt på sitt konto komma de 
• venska myndigheterna att låta dem 
krarstanna. Under de senaste vec
korna ha omkring 304 dylika flyktin 
gar anlänt till Sverige, och flertalet 
har fått sysselsättning ute på lands- 
bygden längs kusten.

THE SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED
Phoae Garry 117.

övertrått födoimmaförordningama.
FÖRENINGSVÄRLDENautomobfl reste konsul P. B. An-Winnipeg. Man.208 Logaa Avenoe dcnol och tncnior 8 Bylasder I tor 

degs till MtmeepoH». dår de amne 
i itanna aigoa recka IIrs Andenon 
! medföljde U0 Kartatad. Mina., tor 
| att avlägga besök 1 sitt föräldrahem 
i d år

Kvinnan år ju känd att vara något 
, om b ytlig Womans la bor League gav 
ett exempel härpå I tisdags kväll, då 

| den återtog den resolution 1 favör av 
försäljning av öl och vin. som den för 
r.ägra veckor aed an enhälligt antog 
Och kanske denna inkonsekvens Icke 
var så dum. när allt kommer kring'

Mrs N. A. Manson. Preston ave. 
var 1 måndags L v. vardlnna för en 
rniddag. som gavs för miss Irene Fors 
berg. som ingått i Childrens Hospital 
träningsskola for sköterskor Gäster 
na vid denna middag voro forutom 
miss Forsberg: dr och mrs Honston. 
St. Paul. miss Hettie Dudaul. mish 
Jean Erickson, St. Paul, mesars Gar 
n**t. Mac Donald, Llöyd Elliot och Jim 
Leak

En konferens hålles tisdagen den 24 
september a\ alla tidningsredaktörer 
i Manitoba for att diskutera vad som 
av tidningarna kan göras för det nya 
segerlånet. Redaktör Dafoe av Free 
Press har av finansministern i Ottawa 
utsetts till oi dförande Saken kom 
mer att tngående diskuteras. Mid
dag serveras kl. 7 å Royal Alexandra 
hotel, varvid Sir Augustus Nanton och 
dr Ho» ard P. Whidden, M P . komma 
att tala. Redakto-er från alla delar 
av provinsen komma att deltaga i den
na konferens och bankett.

8. F. S. T. höll 1 tisdags kväll ett 
lyckat och v ål besökt uaöte ho» nr«
C H Nilson."rid Flora Are.

Logen Framtiden» Hopp möter det» 
IS dennes kl. 830 e m. å Scott Mem«> 
rial Hall. Medlemmar! Har nl dl 
lust att följa m«?d till »agoraas land. 
så kom i tid. Vid samma tillfälle kom
mer logen att bortauktionera så myc
ket den kan av rad sommaren har 
frambringat. Se till att ingen mlster 
detta möte — K om »terade.

Logen Framtidens Hopp No. 1 1 
Winnipeg kommer att under k omman 
de vinter i likhet med föregående av
hålla en serie öppna möten med före
drag ar de bästa talare, som kunna er
hållas. Det första öppna mötet avhå'- 
les & Scott Memorial hall den 3 okto
ber med föredrag av redaktör Wm. 
Ivens Dessutom bjudes på ett gott 
program, bestående av sång. musik 
och deklamation. Fritt inträde ”för' 
allmänheten

varorna utbytta, om

Denna Veckas Gottköp
KOSTYMER

Kostymer idag \arda
*25.00 för ............

Kostymer idag värda
$30.00 för t................

Kostymer idag värda 
$35.00 för

Helylle svarta worsted- 
kostymer 

Samma i blå 
färg

$18.50
$22.50
$27.50
$30.00
$30.00

I ett senare telegram uppger sam-1 
me korrespondent att ftnsks utrikes
ministern Stenroth återvänt till Häl j 
slngfors från Tyskland med det be
skedet att hårtig Adolph av Metklen 
burg nu kan anses definitivt utom täv.

eventuell tronpretendent 
Prins Ernst Heinrich av Sachsen är f. 
n. stadd på en resa gepom landet för 
att syn ber ligen skaffa sig närmare 
kännedom om huruvida man önskar 
monarkisk styrelseform under nu rå
dande fårhållanden. Det uppges vida
re att en överenskommelse tngåtts, en 
ligt vilken Finland förbinder sig att 
avyttra smör mot reguliär införsel av 
tyskt socker. 750 ton väntades förli- 
den vecka.

lan som
SJVKHJXLPSFÖRENINGEN

NORDEN (Inc.)
FXRG och kvalitet garanteradDen Norska Am e rikalin j en*

TEATER

ÖVERROCKARNye ångare

STAVANGERFJORD Pantages teater. Programmet den
na vecka är mycket väl valt och syn
nerligen intressant. Ingen bör för
summa att se det.

Winnipeg teater. “Kitty Comes 
home" gives denna vecka av det stå
ende sällskapet på Winnipegs teater 
Det är en ganska spännande komedi, 
som på tragekomiskt sätt handlar om 
felande män och trogna hustrur. Miss 
Anne Bronaugh och Frank E. Camp 
uppbära som vanligt huvudrollerna.

Orpheum teater. Pollards Opera 
Company. representerat av Queenic 
William och William Pollard, uppför 
en musikalisk komedi “Married Via 
Wireless" nästa vecka på Orpheum 
teater. Detta stycke är mycket intres
sant. Walter C. Kelly. Virginia-do- 
tnaren uppträder i huvudrollen Hol- 
iner Dlckensen och Gracie Deagon 
bjuda på en blandning av skämt, säng 
och dans. De ha gjort stor success 
i New York. De tre flickorna 0’Gor- 
inan uppträda som militärer och giva 
flere musikstycken. Presper och Ma-

Ett utmärkt lager och urval av överrockar till priser 
endast litet högre än före kriget och billigare än man kan 
kopa dem hos fabrikanterna idag. Första klassens över- 
rockar. I Lsterstilar med höga stormkragar. Färger ■ gra 
eller brun. Värde idag:

$25.00 för

Stiftad r«O0
Möter Idje onsdagen 1 hvarje minad 
i Scott Memorial Hall kl. 8 e. m 
Sekreterare: John A. Gustafson, 2Ö8 

Logan Ave.. Phone Garry 117. 
»Tnanaeekr.: Alexis Chrlstenaon, 166 

Inkster Ave.
Sjuk kom-ordf : C H. Nilson. 208 Lo

gan ave.. Tel. Garry 117.
Bliv medlem av skandinavernas 

•elldaste förening I Canadal—IntrS- 
‘eaavkift 13.00, årsavgift $6.00.

Skall göra sin första resa från 
Amerika i

SEPTEMBER
$18.50 $25.00p»»»«ger»re till Sverige, Norge eller 

Denmerk bär» Inskriv* tig en»r»et $28.50 för

$28.50WINNIPEG CASH PRICES.möjligt bos $:$5.00 för
HOBE & CO., G. N. W. A. Sept. 17th, 1918.

Spot Prov. 
Wheat— prlces. prices

No..1 northern........... $2 24% $2 24 »
No. 2 northern .......... 2 214 2.21 ^
No. 3 northern ......... 2.174 2 174
No- 4............................. 2.111* 211 **
No 5.............................. 1 99i* 1.99V*

... 1 90 4 1 90'.

I123 6. 3rd Street. Mmneapolle, Minn. 
eller hos lokalagenter, var närmare 

upplysningar erhållas.
Beställ plats hos

Kolfrågan är fortfarande mycket 
"brännande" 1 Winnipeg. För några 
dagar sedan upptäcktes, att ett bolag 
kommit Ull stånd i östern, “Superior 
Sales Company". från vilket Winni
peg kolhandlare måste beställa den 
kol de önska få från Förenta Stater
na. under det att de förr kunnat re
kvirera direkt. Kolen bli på detta sätt 
dyrare. Den skulle komma att kosta 

i Winnipegborna $1.30 mera per ton 
och en tidning räknade ut. att Winni
peg på det sättet skulle få. så att sä
ga. en extra skatt på över 100,000 
dollar att betala. Att Winnipegborna 
ej utan vidare kände sig villiga att 
finna sig häri m& ej förundra någon 
Stadens myndigheter hava tagit upp 
saken med kraft och borgmästare Da- 
vidson telegraferade till premiärmi
nistern öm saken.

F R I T T
Med varje köp för $75.00 el

ler mer ett par fina byxor 
värda $6.00 fritt.

1

VASA ORDEN
LOGEN No. 259
STRINDBERG

Mötenas och 3:e fre
dagen i varje månad å 
Scott Memorial hall, kl 
8 15 aftonen.

P. M. Dahl s s Agency
Winnipeg, Man. I

No. 6 
Feed ...
Track ..:........

326 Logan Ave.,
1 36

..f 2.244 2.244
Oats—

No 2 C. W 
No 3 C W 
Extra 1 feed 
No. 1 feed 

•No 2 feed .
Track ............

Itarley— 
No 3 C W 
No 4 C W 
Rejected . .
Feed.............
Track .........

Rye—
No 2 C.

Flax—
No. 1 N 
Track ...........

87 86V,
83 824
83 82 4
814 80% MACINAW-ROCKARSekr K Flemmlng, Custom Houae,

Maln Street
r«. eekr . ÄM. Landgren. McLaren Hetel. 

♦Jnk kom. erdf. Alf.

7s 771 ; \\ som kunna uppdrivas pa marknaden
och till billigare priser än pa andra platser i västern. Friser 
fran $li.50, $8.50, $10.00 och $12.00. Se vär Kozy Vout 
Macinaw, gjord i full längd med extra stor krage, alla av 
helylle.

84 83'.sutlon Gengs fnr Tle Renewal 

ö»ter om Winnipeg. Sok

■■».ii. 7» B.,1. m 
'elefoB : Meln 4073.

/aea Orden har nu 46,000 medlemmar.
LOGEN “STRINDBERG" ÅR WINNI- 

PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING.

ret underhålla även publiken på ett 
utmärkt sätt. 106 105Sylvia Loyal uppför 
"Adventures in Fairyland”, i vilket 
hon biträdes av en dresserad duva 
och en pudel. Ed Gallagher och Rol 
ley Joe uppfora "The Battle of What

C. P R
103 102

96 958. E. JUNKIN8 CO.. LTD. 

ROYAL ALEXANDRA HOTEL,
J>5 93

SWEATERS, SKJORTOR106 105

WINNIPEG to Use”. Filmer som vanligt.
Walker teater. Operetten “Going 

Up”. en Cohan & Harris-produktion, 
som uppfördes ett helt år i New York, 
kommer nästa vecka till Walker. De 
uppträdande 1 detta stycke äro desam
ma. som gjorde stormande success 1 
New York.

G»da sweaters för $2.50, $4.00, $6.50, $10.00 
Top skjortor, vintervikt i mörkgrön färg. med krage. 

Reguljärt $1.75 <t»i

170 170WINNIPEG.

Stor konsert. Den i vida kretsar
C. ... . 421 402U

391V.kända och uppburna, svenska violin
virtuosen, mrs Olga Nickle, f. Simon 
son, giver i kväll, torsdag, kl. 8 e. ra 
konsert 1 den svenska lutherska kyr
kan vid Logan ave., såsom utförligt 
meddelades i förra numret av S. C. T. 
Mrs Nickle ackompanjeras av sin sys
ter. den välkända pianisten miss Frida 
Simonson. Hon kommer att giva flere 
vackra nummer. Programmet 1 övrigt 
utfylles av tvenne solonummer av den 
välkände baryton-sångaren prof. F.W. 
Webb samt ett kort tal av pastor J. E. 
Lindberg från Kenora. Särskilt för
beredda klassiska sängnummer av 
kyrkokören givas även. Inträdet är 
endast 50 cents. Behållningen skail 
gå till avbetalning av församlingens 
skuld till pastor J. E. Dahlberg. Ingen 
bör försumma att besöka denna kon
sert och därmed giva vår uppburna 
svenska artist en välförtjänt hyllning.

Besökande. Mr. O. Simonson från 
Lac du Bonnet, Man., avlade häromda
gen besök å denna tidnings kontor.

— Mr H. Hammarberg från Teulon, 
Man., besökte häromdagen denna tid
nings officin.

— Mr Verner Jernberg, som i flera 
Sr varit sättare vid denna tidnings 
tryckeri, och som numer är bosatt 1

410 lörWANTEO
Cook General Apply 64 Balmoral 

Flace, Telephone Sh. 4259. 37—40 3t

George Anderson, som hållit ett 
spelhus 1 208 4 Pacific ave., fick 1 tors
dags böta $100 1 polisdomstolen.

Mr. och mrs. A. Hägglund å 471 Ro- 
sedale ave. glädja sig &t en dotters 
lyckliga födelse den 14 september. 
Moder och dotter befinna sig väl.

Döpt den 15 sept.: Mamie Ardeth, 
dotter till Nels och Maria Elisabeth 
Olson. f. Söderstedt. 521 Pacific ave. 
Faddrar: mrs Annie Thompson och 
mrs. Edla Hedström.

John Anderson från Eriksdale, Man., 
var 1 staden f. v. med sin lilla dotter 
Eleonora, vilken var pä Childrens hos
pital och undergick operation i hal-

En extra god ljusgrå — nied krage. Vanligt 
pris *2.75 för..................................................

LIVESTOCK QUOTATIONS.

Steer».
Choice to prime ................ $13.76 $15.00
Medium to good butchers. 9 50 13.50

Heifers.
STRUMPORQOD. DUGLIG hushållerska föf två 

Vackert nytt och 
God lön beUties 

Inga barn

Tjocka, randiga, svarta, worsted strumpor.
Vanligt pris 75c..........................................

Tjocka grä strumpor. Vanligt pris 50c

SVER1GE-NYHETERönskas på farm. 
komfortabelt hus

Choice butchers 
Choice stockers 
Fair to good . . .

9.25 8 25
7.00 8.25 
6.00 7.00

(Forts, från sid. 4)
till den rätta personen 
Flicka eller änka med ett barn är förCows.städes. En av de mindre båtarna, 

som seglades av kapten Paul Isberg, 
blev långt efter de övriga och hade 
vid en häftig kastby blivit överspolad 
av en sjö och sjunkit. När båten icke 
återkom gingo ångslupar ut efter ett 
par timmar för att söka. Sedan de 
funnit de ombordvarandes mössor 
upptäcktes till sist även kapten Is
berg, som tagit sig i land vid det gam 
la fästningstornet Kurrholmen, ett par 
tusen meter från olycksplatsen De 
båda, som båtgastar medföljande värn
pliktige förmådde emellertid inte hål 
la ut 1 den höga sjön, utan gingo till 
botten. Kapten Isberg, som var myc
ket medtagen, tror sig ha legat i vatt 
net ett par timmar. De omkomna vo
ro sjökaptenen. Värnpliktige vid för
sta bevärlngskompaniet Thorsson från 
Göteborg och styrmannen värnpliktige 
vid andra bevärlngskompaniet Rehn 
berg från Stockholm, båda ett 
och tjugo år gamla. Kapten Isberg 
vårdas för närvarande på sjukhuset.

Choice butches 
Fair to good .
Medium .............
Canners ...........

. . 9 00 10.00
... 7.60 8.75
. . 6.00 7 00
. 4 25 6.25

Tillskriv Erik Eklund,' acceptabel.
Box 118, Young. Sas k.» All korrespon VANTAR och HANDSKAR
dens konfidentiell. Pull over vantar, svinskinn front, mulskinn bak. Stål Rebit- 

ted, utmärkt kvalitet. Värd $1.00Stockers and Feeders.
Choice heavy feeders.... 9 00 

. 7 00 
. 6.75

50c11.00
förChoice light 

Fair to good
7.75UTMÄRKTA ORSAKER Gauntlet handskar. Hästskinnsfront med mul- 

bak. Ofodrad ..............................
7.25

Choice .................
Fair to good 
Common ............

Om ett läkemedel varit popu
lärt hos allmänheten under 30 
Ar. måste det finnas utomordent
liga orsaker varför patienterna 
satt förtroende till detta läke
medel. Triner’a American Elix
ir of Bitter Wine åtnjuter den 
största popularitet för tre årti
onden. Varför? Emedan det 
aldrig sviker, är mycket smak
ligt och på samma gång mycket 
verksamt. Det rensar inälvor
na. ökar aptiten o. hjälper mat
smältningen. Alla magsjukdo
mar, förstoppning, indigestion, 
flatulence, huvudvärk, nervosi
tet. allman svaghet etc. skal) 
försvinna, 
kunna alltid se eder i Ögonen. Vi 
använda de bästa bittra örter 
och utmärkt rött vin för Tri- 
ner’s Americap Elixir. Därför 
har det sä många tusen vänner. 
*1.50 på apotek. Triner's Lini-' 
ment är ett medel utan like. För
sök det för reumatism, neural- 
gia, lumbago, vrickningar, svull
nader etc. 70c. Joseph Triner 
Company, 1333—1343, S. Ash
land Ave., Chicago. 111.

9 00 11 00
6 50 7 50Mr. A. Linden från Calgary, Alta., 

kom till Winnipeg förra veckan och 
har tagit arbete 1 sitt yrke (skrädda
re). Han kommer att stanna bär tills

Fodrad4 00 5.00
Bulls.

UNDERKLÄDERChoice ...........
Good .......
Common ...

7.50 8.00
7.00 7.50
5 00 6.25 Rihbed ylleunderkläder. a. ne

Per plagg   $1.25
Utan tvivel den bästa varan i marknaden, praktiskt talat 

till det gamla priset. Värd idag $2.00 
Watson underkläder. Två stycken eller kombi- d»o AA 

nation. Reg. $3.50 för 3>U.UU
En fullständig behållning av de välkända Stanfields 

underkläder. — Enkla plagg eller kombination, alla storlekar 
_________ Fullständigt lager av skor att välja på

Mrs. E. Pettard och en son 
från Lethridge. Alta., syster till mr 
Lintfen är också kommen till staden.

Calves.
Choice light ............
Choice heavy .........

950 12.00
10.008.00

Sheep and Lambi.
Choice lambs 
Choice sheep

1600 1700
14.50STARK UNGDOM 1000

for arbete på litet mejeri i utkanten 
av staden. Ingen mjölkning. Alla be
kvämligheter 
ning for ärlig person.

Tel. West 143 
Road.

Selects ... 
Heavies . . .

Stags .........
Llghts ....

. . 19 00
17.00 

.. 15 00
18.00
16.00

Outlook, Sask., där han är förman å 
den norska tidningen Nordens trycke
ri. avlade i fredags besök å denna tid
nings kontor.

Stadig vlnteranställ- par 8 00
14 50 Vi ha allt en man behöver för att vara välklädd273 Whytewofo

Mr. Jernberg reste 
samma dag till föräldrahemmet 1 när
heten av Eriksdale, Man., dit han per 
telegraf blivit kallad på grund av att 
hans fader svårt insjuknat. Mr Jern
berg kom åter till Winnipeg i mån
dags och meddelade, att hans far va 
rit mycket sjuk, men att han nu är 
på bättringsvägen. 
reste rar Jernberg hem tUl Outlook, 
dar han säger sig 
Hans broder, mr C has Jernberg från 
Moose Jaw, Sask , har även besökt 
föräldrahemmet.

Vårt motto är: Vi
SERBISKA FRONTEN

VISAR AKTIVITET
Bon Accord Clothing Company.

Bon Accord Block,
Hörnet av Logan och Main 

WINNIPEG

HÖST- o. VINTERÖNSKAS l(Forts. fr. sid. 5)ALLMÄN KOKERSKA Sök 64 Bal
moral Place. Telefon Sh. 4259. Dr Ryorna har erhållit tillstånds- 

bevis för utgivande av en socialisttid 
ning. “Soumen Social Demokrati" i 
Finland. SKODONmåndags kväll

ÖNSKAS
Mail orders expedieras prompt och till dessaFLICKA för vanligt husarbete. Hög

sta lön. Hänvänd till mrs Barish, 
119 Gerard Street Telefon Ft. R. 
2849.

prisertrivas utmärkt.
En intervju med den holländske so

cialistledaren Pieter Jelles Trölstra 
återgavs häromdagen av “Nya Dagligt 
Allehanda” och innehöll bl. a. en upp
gift från Trölstra, att ett försök gjor
des sistlidne januari av ledarne för 
tre partier, som bilda majoriteten i 
tyska riksdagen, att uppnå en överens
kommelse med de politiska pacifist- 
ledarne i England i syfte att bana väg 
för energiska fredssträvanden på den 
grundval, som tillkännagivits av pre
sident Wilson.

Vi ha ett stort lager av mo
derna höst- och vinterskor 

AVLÄGG ETT BESÖK

I — Mr Emil Johnson från Lillesve. 
Man., avlade i tisdags besök å denna 
tidnings kontor. Mr Johnson var på 
väg till Savanne, Ont., där han ämnar 
arbeta några månader Vi ha skor passande för varje 

medlem av familjen och 
till rimliga priser

Vära skodon äro en garanti 
för kvalitet

KYRKOSAMFUND

Baptistkyrkan. Mötet I söndags 
kväll var val besökt. — Onsdag Beta- 
niaforeningeTis möte bos mrs. Carl 
Bergström, 754 Simcoe st — Nästa 
söndag predikar pastor Sundström 
samt rapporterar om Allmänna konfe
rensen i Minneapolis. — Nästa mån
dag hålles avskedsmöte för stud. Gun- 
nerfeldt som verkat 1 Teulon under 
sommaren. Mötet är öppet för all
mänheten.

Stockholmskorrespondenten Baseett 
Digby meddelar till Chicago Daily 
News att över 20.000 finska rödgardi
ster, som ådömts fängelsestraff för 
sin del i upprors rörelsen förliden vin
ter. nu, enligt tidningen Karjala. kom
ma att sändas till Tyskland som form
liga slavar. Den första kontingenten 
avgick för några dagar sedan frän 
Hangö.

Vårt mail order departe
ment är speciellt inrättat 
för våra många kunder 

utanför staden
-i

La bor chtirch. Pastor W. I vens pre
dikade i sondags för överfullt hus över 
“Hemlig diplomati och kriget", 
sondag fortsattes serien om “Statens 
fundamentala problem", 
ten in bjudes hjärtligt att hörs pastor 
lvens, som talar utan fruktan, och för 
vilken Inga krigstidslagar synas sz$> 
stora. La bor church går snabbt fram
åt och det blir antagligen snart nöd- 
väadigt att skaffa större lokaL

MOYER SHOE Co.Om Finlands förtysknteg synes komma
att fortsätta, att döma av ett tal. som 
flnske ministern 266 Portage Ave. 

Winnipeg 
Manitoba

Allmänhe-
Berlin dr Hjelt

Glöm ej att förnya Eder

Svenska Canada-Tkhungen!

Vi hava ännu några maskiner på lager

DOMO No. 11 & 12 samt REGO No. 7
vilka vi sälja, si länge de räcka, enligt cirku
lär av aug 6, utsänt till de flesta av vära vän
ner

Därefter träda de nya prisen i kraft
(Jämför priserna på våra maskiner med de 

bättre av de andra, så får NI se.)

Där finnes INGEN, märk väl INGEN ENDA 
annan eream separator, som “biter” REGO åc 
DOMO i renskumning. Ilttgående och solid och 
enkel konstruktion.

Köp medan Ni ännu kan få till rimliga 
priser en första klassens svensk maaktnu

....... . .. v -. • .........................- - ---- -■■i

HAMMARSTRAND *COMPANY
KniamfbrsåUare I rlstrs Canada

Winnipeg, Manitoba.m Feentaln Street,

REGO och DOMO STICKNING
Strumpor - - - Strumpskaft 

Stickade
STARKA KOMFORTABLA

OCH
iVFRAMFÖR ALLT VARMA

Orders utförda snabbt

Mrs. B. ERICKSON
327 Leighton Ave., East Kildonan, Man.

ELLER
GARRY 3174 

MISS ERICKSON
325 Logan Ave., Winnipeg

A

■ :v' >’ : 1 SVKN8KACANADATIDKINGKN de* I» r. 1918.

r ,

•i
All SoMts* Clwreh. Furfey och Weet-

Dr Horace Westwood predi
kan tor fullt

över ämnet mÅr pacifismen rätt?”, vi 
ken fråga
ska lyckligt sått Ämnet tår nåstc

på e« gan

söndags predikan äf icke ännu be-
Ktamt, men blir 
sa at

vanligt iatrås-

FINASTE NORSK FETS1LL
Vi ha just erhåffit ett parti rengjord — hufvud och 

stjärt borttagna — non.lt prima fetsitt. som saljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pd» för $4.25. Detta är den 
bästa sffl vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.

Dansk oetlöpe, paket af 10 
tablets -

10c Eabärsslrup pr flaska--------  30c
10c Extrakt tor sragdrtcka.... — 25c

Bruna bönor, pr på-----------20c
fk>r k erskorpor, pr pd------
Cardrmamma. pr ounce------ 25c
renkot. pr ounce 
Annes, pr oun« e

40c

THE SWED1SH IMP0RT1NG & GROCERY CO., LTD.
106 LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV IDAG !
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